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بعد از جنجال مشــاوران و بعد از رقابت دختران ، حالا نوبت به 
مجادله خشن استادان روی آنتن زنده رســیده است تا فضای 
نه چندان گــرم انتخاباتی را زنده کنــد. مواجهه محمد فاضلی 
استاد 50 ســاله جامعه شناســی که به حمایت از پزشکیان به 
تلویزیون آمده بود و شهاب اسفندیاري رئیس 47 ساله دانشگاه 
صدا و سیما که با نگاه اصولگرایانه آمده بود تا میدان را از دست 

اصلاح طلب های سخنور بگیرد. 
شــهاب اســفندیاری ابتدا در مواجهه با پورمحمدی خبرساز 
شد وقتی که در برابر سوال چالشی اش،  پورمحمدی با ادبیاتی 
تهاجمی اسفندیاری را وادار به ســکوت کرد.تنها به فاصله 48 
ســاعت این چهره آرام مناظره با پورمحمــدی،  در مقابل تیم 
پزشکیان و حضور خبرســاز دکتر محمد فاضلی،  تبدیل به یک 
پارچه آتش شد و با ادبیاتی بسیار هجومی یک جنجال کامل را 
به وجود آورد. از آن پس بود که این چهره نه چندان شــناخته 
شده رســانه ای که عموم او را با چند حضور در برنامه های  نقد 
سینما و هفت به یاد داشتند مطرح شــد. رتبه اول کنکور هنر 
در ســال 1375 ، رتبه دو کارشناسی ارشد ســینما و بورسیه 
دانشــگاه ناتینگهام انگلیس بــرای  مقطع دکتــری  و رئیس 
فعلی دانشگاه صدا و ســیما.  طرف دیگر دعوا هم محمد فاضلی 
50ســاله بود، جامعه شناس شناخته شــده اصلاح طلب که در 
دوران دول روحانی چند پروژه خــاص را در وزارت نیرو و مرکز 
تحقیقات اســتراتژیک برعهده داشت و در فضای مجازی هم از 
تبار چهره های اصلاح طلب جامعه شناسی محسوب می شد که 
حضورش د ر آوردگاه انتخابات براي خیلی هــا غافلگیر کننده 
بود. او  تا سال 1400، عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی 
بود و خیلی ها، با او به واســطه مجموعه برنامه هایی که با عنوان 
»دغدغه ایران« تولید می کند و همچنین صفحه اینستاگرامی 
»برگ برگ« آشنا بودند. دعوا از جایی شروع شد که اسفندیاری 
در مناظره ای که برای آشــنایی و به چالش کشیدن برنامه های 
فرهنگی پزشکیان ترتیب داده شــده بود، به سابقه فاضلی، به 
عنوان مشاور فرهنگی پزشــکیان در میزگرد اشاره کرد و گفت 
که او به خاطر تخلف اداری و اشــتغال در خارج از دانشــگاه، از 
شهید بهشتی اخراج شده اما این را به تصفیه اساتید دانشگاه ها 
ربط داده و نظام آموزش عالی را زیر ســوال برده است. محمد 
فاضلی هم در مقابل فقط فرصت کرد که بگوید اســفندیاری و 
رئیس دانشگاه شهید بهشــتی هردو دروغ می گویند. بلافاصله 
میکروفن هر دو قطع شــد و فاضلی در واکنش به گرفته شدن 
فرصت پاســخگویی اش جلســه را ترک کرد اما نــه یک ترک 
معمولی بلکه میکروفنش را هم کَند و پرت کرد و با صدای بلند 

گفت:  »برو بابا!«

  بگذار حرفش را بزند
بلافاصله بعد از این اتفاق، طرفداران مسعود پزشکیان، منتقدان 
صداوسیما، مخالفان ســعید جلیلی و خیلی های دیگر به صف 
شدند که از این فرصت برای اظهارنظر استفاده کنند؛ بنابراین، 
به سرعت هشتگ »#بگذار_حرفش_رو_بزنه« و اسم محمد 
فاضلی ترند شــد. این هشــتگ هم به جمله پزشــکیان بعد از 
قطع شــدن صدای فاضلی اشاره داشــت که خطاب به مجری 
و اســفندیاری زده شــده بود. چهره های مختلف هم شروع به 
موضع گیری کردنــد. البته همان اول کار، یــک توئیت که بعد 
فاضلی آن را جعلی خواند، منتشر شد که از زبان فاضلی خطاب به 

پزشکیان می گفت که او نمی تواند از حق مشاورش دفاع کند و...  
اما خود دكتر فاضلی نوشت که وقتی آرام بشود، توضیح خواهد 
داد و همین طور نیز شد. او برگشت و از پزشکیان دفاع کرد و در 
مطلبی با عنوان »من رفتنی ام ایران، تو بمان« هم درباره ماجرای 
اخراجش از دانشگاه توضیح داد و هم درباره حواشی برنامه. در 
بخشــی از توضیحات او آمده بود: »...از لحن حرف زدن، تا زمان 
پرسیدن سوال تا اقدام برای قطع میکروفن، همه طراحی شده 
بود تا محمد فاضلی را تحقیر و حضور انتخاباتی دکتر پزشکیان 
را تضعیف کنند...، هیچ دلیلی وجود نداشــت که در برنامه ای 
در این ســطح به زندگی شخصی کسی وارد شــوند که در آن 
برنامه، مشاور نامزد ریاســت جمهوری است نه شخص محمد 
فاضلی. با این حال، از بینندگانی که از این رخداد ناراحت شدند، 

عذرخواهی می کنم.« 
یکی از پر بازدیدترین واکنش ها که بعدتر از طرف خود فاضلی 
هم به آن استناد شــد، از طرف فریدون جعفری، استاد حقوق 
و مدیرکل بازرســی وزارت علوم دولت دوازدهم بود که نوشت: 
» بنده به عنــوان حقوقدانی مســتقل و بی طــرف و مدیرکل 
سابق بازرســی وزارت علوم در دولت دوازدهم که از نزدیک در 
جریان ادعای پایان همکاری یا اخراج آقای دکتر فاضلی بودم، 
صحبت های آقای اسفندیاری، کارشــناس میزگرد فرهنگی را 

تایید نکرده و آن را دروغ و نشر اکاذیب می دانم ...«
مسعود نیلی، اقتصاددان برجســته و استاد بازنشسته دانشکده 
مدیریت و اقتصاد دانشگاه شــریف هم در کانال تلگرامی خود 
نوشت: » میزگردی که برای بررســی نظرات یک نامزد ریاست 
جمهوری تشکیل شده، تبدیل به میدان حمله به شخص دیگری 

می شود که هم زمان، ابزار پاسخ دادن هم از او سلب می گردد.«
محسن برهانی، حقوقدان و از اساتید در آستانه اخراج دانشگاه 
تهران هم با فاضلی هم دردی کرد و نوشت: »به عنوان معلمی که 
داغ دانشگاه را چشیده است، دکتر فاضلی را درک می کنم، ولی 
اگر جای ایشان بودم صبوری پیش می گرفتم و در دام کارشناس 
نمی افتادم  ...« عبدالناصر همتی، رئیس پیشــین بانک مرکزی 
هم نسبت به رفتار محمد فاضلی با اشاره به شعار انتخاباتیش در 
سال 1400 نوشــت: »امروز محمد فاضلی در برابر دروغ و ظلم 

صداوسیما #زد_زیر_میز«
علی مطهری، نایب رئیس پیشین مجلس که هنوز موضعگیری 
انتخاباتی اش روشن نیست، در این باره گفت: »به نظر من، مقصر 
اینجا آقای اسفندیاری بودند؛ یعنی این سوال رو مطرح کردن 
و وارد شدن به مسئله شخصی آقای فاضلی درست نبود و باعث 
عصبانیت ایشان شــد. مجری این برنامه می توانست بهتر عمل 
کند و این قدر زود میکروفن را قطع نکنــد که باعث عصبانیت 
فاضلی شود...« چهره های دیگر دولت قبل، مثل محمد واعظی و 
علی ربیعی هم از حرکت محمد فاضلی در شبکه های اجتماعی 
دفاع کردنــد.  اما یکــی از جالب ترین  کارها را بــرای کمپین 
انتخاباتی پزشکیان، محمدجواد آذری جهرمی کرد آن هم با دو 
توئیت که در یکی ازآنهاعکس عادل فردوســی پور را گذاشت و 

نوشت: »بگذار حرفش رو بزنه« 

   هر روز يک قشقرق
واکنش در اردوگاه مخالفان پزشــکیان متنوع تر بود. در ابتدای کار، 
خیلی ها نوشتند که چطور کســی که نمی تواند آرامش و اخلاق را در 
گفت وگو حفظ کند، می تواند از حق بقیه دفاع کند؟ ادامه در صفحه 03

پرونده   سیاهِ  تورنتو
اطلاعات جديد درباره حادثه تلخ هفته گذشته که 

به قتل دو ايرانی توسط يک کانادايی منجر شد
مهلا جوادپور| عصر دوشــنبه هفته گذشــته، 
دو ایرانــی به نام هــای آرش میثاقی و ســمیرا 
یوســفی در جریان یک تیراندازی در تورنتو به 
قتل رســیدند و ضارب هم لحظاتی بعد کار خود 
را با شــلیک گلوله تمام کرد. ایــن خبر کوتاه و 
هولناک اما ابعاد باورنکردنی و گسترده ای دارد. 
اسم مقتولین ایرانی را یکی از شاهدین ماجرا به 
رسانه ها داده بود و زمانی که خبر این حادثه را روز 
چهارشنبه در همین صفحه منتشر کردیم، پلیس 
هنوز هویت آن ها را تائید نکرده بود. با این حال 
جست و جوی اسم آرش میثاقی ما را به اتهامات 
کلاهبرداری پیچیده و گســترده علیه میثاقی 
رساند. حالا پلیس هویت دو مقتول را آشکار کرده 
و رسانه های کانادایی هم می گویند این میثاقی 
همان میثاقی اســت که در سال های مختلف به 
چندین فقره کلاهبرداری بزرگ و حتی خشونت 
فیزیکی و تهدید به قتل متهم شده است. از قرار 
معلوم، قاتلِ آرش میثاقی 54 ســاله و ســمیرا 
یوسفی 44 ساله، خود یکی از افرادی بوده که از 
میثاقی به اتهام کلاهبرداری شکایت کرده است. 
مردی که روز دوشنبه به زندگی خود و دو ایرانی 
ساکن تورنتو پایان داد الَن کتس نام دارد. همسر 
او در گفت و گو با رسانه ها می گوید: »شوهرم مرد 
شــیطان صفتی نبود. او فقط نتوانست از دست 
دادن تمام پس انداز زندگی مــان را تحمل کند 
و این اتفاق تراژیــک رخ داد.« ماجرا از این قرار 
است که این خانواده کانادایی می خواستند با آزاد 
ســاختن ارزش خالصانه خانه خود، یک حساب 
ســرمایه گذاری باز کنند. به همین منظور خانه 
خود را در رهن یک وام مســکن گذاشتند و پول 
وام را به صندوقی واریز کردند که به آن ها وعده 
سود بیشتر داده بود. حالا سمیرا یوسفی کجای 
این ماجرا قرار دارد؟ طبق دادخواست این پرونده 
شرکتی که آقای کتس در آن سرمایه گذاری کرد، 
متعلق به خانم یوسفی بوده که پوششی برای این 
کلاهبرداری بوده اســت. وکلای آقای کتس در 
تحقیقات خود متوجه می شوند که شباهت های 
زیادی بین این پرونده و کلاهبرداری های دیگری 
که آرش میثاقی به آن ها متهم شده است وجود 
دارد. آقای کتس در طی این کلاهبرداری خانه 
خود را از دســت داد و فقط 331 هــزار دلار در 

حســاب بانکی اش باقی ماند. همسر آقای کتس 
بعد از این حادثه نامه ای از طرف همسرش پیدا 
کرد که نوشــته بود: »مرگ من تقصیر میثاقی و 

یوسفی است.«   

  میثاقی و پرونده فرار هالیوودی 
خانم گلناز وکیلی

اســم آرش میثاقی اولین بار با پرونده یک وکیل 
جوان ایرانی به نام گلناز وکیلی در رسانه ها مطرح 
شد. در ســال 2013 خانم وکیلی همه زندگی 
خود را در تورنتو گذاشت و با پنج هزار دلار پول 
نقد و یک کیف از خانه و خانواده خود دل کند. او 
نامه ای برای همسر و والدینش گذاشت و بدون 
هیچ توضیحی فقط به آن ها اطلاع داد که دیگر 
نمی تواند این فشار را تحمل کند و در اروپا جایش 
امن تر اســت. یک ماه بعد از غیب شدن ناگهانی 
وکیلی، نام او در پرونده یک وام مسکن قلابی 17 
میلیون دلاری مطرح شد. اسم آرش میثاقی و یک 
شهروند کانادایی دیگر هم در این پرونده به چشم 
می خورد اما هر دو اتهام کلاهبرداری را رد کردند. 
پلیس معتقد بود یا میثاقی خانم وکیلی را فراری 
داده و یا از محل زندگی جدید او با خبر است. با 
اینکه میثاقی هر دو این تئوری ها را رد کرد، چند 
سال بعد خانم وکیلی ادعا کرد حدس اول پلیس 
درست بوده است. این پرونده به قدری پیچیده 
بود که تا همین امروز باز مانده و اتهامات او اثبات 

نشده است. 
گلناز وکیلی هم کــه مهره اصلی ایــن پرونده 
به حســاب می آمد غیب شــده و عملا دستگاه 
قضایی از پیگیری پرونده بــاز مانده بود. تا اینکه 
بالاخره در ســال 2016 گلناز وکیلــی به کانادا 
باز می گردد و همکاری خود را با پلیس شــروع 
می کند. وکیلی 18 ماه بعد از بازگشتش، ماجرای 
فرار هالیوودی اش را برای رسانه ها بازگو می کند 
و ادعا می کند میثاقی با تهدید او را مجبور به این 

مهاجرت اجباری کرده است. 
به ادعــای گلناز وکیلــی، زمانی کــه میثاقی و 
شــبکه اش در حال کلاهبرداری از افراد بودند، 
خانم وکیلی با میثاقی کار می کرد. او وکیل یکی از 
مشتریان میثاقی بود و به گفته خودش از ماجرای 

کلاهبرداری خبر نداشت.   ادامه در صفحه 03

نگین باقری| روز گذشــته اخبــار انتخابات 
محدود شــده بــود به تاییــد و تکذیــب چند 
نظرســنجی؛ به خصــوص نظرســنجی های 
صداوســیما. در ظاهر نمودارهای مختلفی درز 
می یافت ولی جام جم پشت سر هم بیانیه می داد 
و آنها را رد می کــرد. از طرف دیگر، نتیجه گیری 
دو مرکز نظرســنجی  معتبر در مورد آراي سعید 
جلیلی و محمدباقر قالیباف هم آن قدر متفاوت 

بود که اجازه هر نــوع پیش بینی، فرضیه یا حتی 
حدس و گمان را هم می گرفت. از این همه تلاش 
برای ســنجش افکار عمومی بــا نتایج متناقض 
می شد به این نتیجه رســید که یک هفته مانده 
بــه انتخابــات نمودارهای مشــکوکی  در حال 
ساخته شدن اســت. جدول ها و دیاگرام هایی که 
شاید بتوانند ســبد آرا را تغییر دهند و رای افراد 

مردد را به سمت خود بکشاند. ادامه در صفحه 03

بوگاتی جدید عصاره  قدرت، سرعت    و    زیبایی
توربیون 2026 ؛ شاهکار جديد صنعت خودروسازی رونمايی شد  صفحه 05

ستاره  بازی به سبک آیدا
»در انتهای شب« در حالی تبديل به يکی از 

سريال های محبوب در شبکه نمايش خانگی شده 
است که شاهد درخشش پارسا پیروزفر و هدی 
زين العابدين در نقش های اصلی آن هستیم. به 
همین بهانه سراغ بازخوانی همکاری های ويژه 

آيدا پناهنده، کارگردان اين سريال با بازيگران 
مطرح رفته ايم  صفحات 10 و 11 را بخوانید

 رونق منحنی های 
پریشان انتخاباتی 

نگاهی به آخرين نظرسنجی های اين دوره 
از انتخابات و مقايسه آن با ادوار گذشته

نصب  دوربین  و  مانیتور 
به  جای  آ ینه  جانبی   صفحه 05

حضور فعال کروز در نمايشگاه قطعات خودرو

رویابافی سیاسیِ دم نکشیده  
شطحیاتی درباره انتخابات و نامزدها صفحه 04

سرنوشت تلخ آقای نقشینه  
روزنامه خوانی در شصت سال پیش صفحه 04

سرقت  در   ویلای   دم  اسبی    
روبرتو باجو پس از درگیری با سارقان 

خانه اش روانه بیمارستان شد صفحه 14 را بخوانید

آقا باباخان هر وقت كه به اینجاي قصه مي رسید لال مي شد. 
از آن همه توفندگــي و نهیب و واژه هــاي داغ خبري نبود. 
سكوت مي كرد. قهوه خانه با او ســكوت مي كرد. شوخي كه 
نیست. داستان مرگ رستم را مي گفت. قهوه خانه از تب و تاب 
مي افتاد. یك عده اي مي زدند بیرون كه آخر قصه را نشنوند. 
شوخي كه نیست. سال ها روایت جنگاوري او را مي شنیدند 
و شب با امید و شــجاعت به خانه مي رفتند اما امشب، شب 
دیگري بود. همه چیز به پایان مي رسید؛ مرگ رستم! مرگ 

فجیع رستم! 
... آقا باباخان موشــلوك اش را درآورد كه ســیگاري تویش 
بگذارد و دود كند، چشــم چشــم را نمي دیــد. از آن همه 
توفندگي، چیزي نمانده بود. رســیده بود به داســتان مرگ 
رستم... تنفس داده بود كه خود نفسي چاق كند. قهوه خانه 
با سكوت او، از جنب و جوش مي افتاد. بعضي ها با چشم هاي 
خیس، مي زدند بیرون كه آخرین پرده را از زبان آقا باباخان 
نشنوند. حتي خبر دارم بعضي ها یواشكي انگشتري، تسبیحي، 
پیراهني، پولي در جیبش مي گذاشــتند كه از مرگ رستم 
صرف نظر كند امــا آقا باباخان نمي پذیرفــت. اگرچه خود با 
مرگ رستم، مي مرد و زنده مي شد اما هیچ وقت داستانش را 
بي پایان نمي گذاشت. قصه مرگ رستم كه به آخر مي رسید او 
نیز همراه با شنوندگانش یك دل سیر مي گریست و با قامتي 
شكسته به خانه مي رفت. درست برخلاف آن زمان ها كه قصه 
ازدواج رســتم و تهمینه را مي گفت و همه جا را نقل و نبات 
برمي داشــت. مثل همان زمان ها كه داستان پیروزي رستم 
بر دیوان را مي گفــت. لپ هایــش گل مي انداخت و بي آنكه 
سكه هاي اهدایي مردم را بشمارد آهنگ خانه مي كرد. حتي 
كله قندها را هم نمي برد. مي گفت مي آیــم بعدا مي برم... اما 
امروز آخر داســتان رســتم بود. ناجي در چاه مي مرد و هیچ 

ناخدایي از بي مرگي او سخن نمي گفت. 
... آن شــب هم اولش آمد از دلاوري و تیرانــدازي »چغاد« 
گفت؛ برادر رستم! از حسادت و بدذاتي اش گفت. هیچ وقت 
نمي توانست بخالت و شــجاعت را در یك پهلوان جمع كند. 
بالاخره قصه را به آنجا رســاند كه »چغاد« رفته در سرزمین 
»ها ماوران« و عاشق دختر پادشــاه آنجا شده است. بعدش 
در توصیف ســوگلي، دختر پادشاه، قصه ها مي گفت. صورت 

و قامت و انگشتان او را به انار و چنار و خیار تشبیه مي كرد. 
از زلف عنبرین اش مي گفت و غنچه دهانش... 

تا اینجا مشكلي وجود نداشــت. همهمه در قهوه خانه قیامت 
مي كرد. اما آقا باباخان وقتي به آنجا مي رســید كه »چغاد« 
رفته خواستگاري سوگل و پادشاه شرط گذاشته كه برو سر 
رستم را بیاور، ناگهان قهوه خانه در سكوت فرو مي رفت. مگر 
مي توان سر رستم را براي پادشاه غریبه اي برد؟ مگر مي توان؟ 
تهمتن تمام امید سرزمین ماســت. مگر مي توان؟ مرشد آقا 
باباخان قصه را طول مي داد كه رستم چند صباحي هم زنده 
بماند و ما خوشحال باشیم. مي گفت چغاد در جواب پادشاه 
ساكت ماند. از شنیدن نام رســتم – برادرش – آه از نهادش 
برآمد اما پادشــاه هاماوران گفت برو فكرهایت را بكن، من 
دخترم را ازســر راه گیر نیاورده ام. به كسي مي دهم كه كس 

باشد. پیرهن تنش اطلس باشد. 
... چغاد دید كه در جنگ تن به تن، حریف رســتم نیســت. 
پس او را تنها با مكر و حیله مي توان شكست داد. شبانه و به 
صورت پنهاني، با چند صد سوار دلیر وارد خاك ایران شد و به 
شكارگاه رستم رفت و خندقي كند به طول چهل و یك ذرع 
و به عمق پنجاه ذرع! او گمان مي كرد اگر رســتم با آن لاشه 

سنگین و اسبش در ته این گودال بیفتد كارش تمام است. 
... در قهوه خانه هیچ كس پلك نمي زد. ادامه در صفحه 03

ديگر هیچ وقت

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

مجادله خشن استادان !
بعد از جنجال مشاوران و رقابت دختران ، حالا 

پرده جديدی از رقابت انتخاباتی کنار رفته است

درخشش ابدی ساندویچ 
ماکارونی با نان بولکی    

درباره ساندويچی هايی که هنوز چرخ مغازه خود را 
با خوراکی های قديمی می چرخانند  صفحه 06

رامین رضائیان اولین جام معتبر دوران 
فوتبال خود را به دست آورد صفحه 12

سرانجام، اولین جام
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ادامه ازصفحه   اول  اتفاقی که شــايد 
دلیل آن اختــاف اصولگرايــان برای 
به توافق رسیدن بر ســر کنار کشیدن 
يک نامزد به نفع ديگری باشد. اهمیت 
اين نظرســنجی ها در اين بود که در دو 
انتخابات قبلی، چند مرکز افکارسنجی 
پیش بینی هايی داشــتند که به نتیجه 
نهايی انتخابات سال 1400 و همچنین 
1396 درباره نرخ مشارکت و میزان آراي 

نامزد برنده بسیار نزديک بود.
 از آنجايــی که نظرســنجی متا روز 
پنجشنبه از مسیر رسمی خود اين مرکز 
منتشر شــد، بیايید نقطه شروعمان را 
روی داده هــای آن بگذاريم که حداقل 
می دانیم تکذيب نشده. متا که وابسته به 
دانشگاه امام صادق است می گويد تا 29 
و 30خردادماه، 30درصد آرا، متعلق به 
پزشکیان بوده و در مقايسه با نظرسنجی 
26خردادماه، حدود 7درصد به آراي اين 
نامزد اضافه شده اســت. از طرف ديگر 
آراي قالیباف بیست وششــم خردادماه، 
24/8درصد بوده کــه آخرين روزهای 
خرداد به 29/3درصد رسیده. برخاف 
ايــن دو نفــر، از تعــداد آراي جلیلی 
1/2درصد کم شــده )از 24/7 به 23/5 
رسیده( و آراي قاضی زاده هاشمی هم 
دو 2/2درصد کاهــش يافته. همچنین 
تعداد افــراد مردد هــم از 19/8درصد 
بیست وششــم خرداد بــه 12/4درصد 
رســیده. بقیــه نامزدهــا هــم تغییر 

چشم گیری نداشته اند.
بامداد جمعه در کانال های تلگرامی 
خبری درز کرد که نتايج نظرســنجی 
صداوســیما می گويد ســعید جلیلی 
23/5درصد از آرا را به دســت می آورد. 
قالیباف و پزشــکیان پــس از او 19/4و 
19/1درصد آرا را خواهند داشــت. اين 
خبر را کمی بعد کانال خبری رجانیوز هم 
منتشــر کرد و نوشــت کــه نتايج اين 
نظرســنجی را صداوســیما در اختیار 
ستادهای انتخاباتی کانديداها قرار داده 
بوده. اعداد اين گزارش اگر صحت داشته 
باشــند نزديک به اعداد گزارش ايسپا 
بودند كه روز چهارشــنبه منتشر شد و 

پايین تر به آن اشاره كرده ايم.
هنوز نظرسنجی قبلی تکذيب نشده 
بود که ســاعت 10:30 صبح کانال های 
خبری مثل بیســیمچی نوشتند نمونه 

ملی تلفنی صداوسیما چنین نتیجه ای 
داشته: »پزشکیان ٢٨ درصد، قالیباف: 
٢٨درصــد و جلیلی ٢٢درصــد.« اين 
نتیجه را پايگاه خبری مشرق هم بازنشر 
کرد. صداوسیما به صورت رسمی چنین 
خبری را اطاع رسانی نکرد اما بر اساس 
ايــن ديتــا اگر درســت باشــد میزان 
مشــارکت قطعی 47درصد خواهد بود. 
ايــن نتیجه بــه معنی کشیده شــدن 
انتخابات به دور دوم اســت. ديروز يک 
کانال تلگرامی در تحلیــل اين نمودار 
نوشــته بود: »نکته جالــب اينکه وقتی 
میزان مشــارکت بالا رفته، میزان آراي 
پزشکیان هم بیشتر شده که يعنی آراي 
مرددها احتمالا قرار است وارد سبد رای 
پزشکیان شود. با اين وضع، هر چقدر به 
درصــد مشــارکت اضافه شــود، آرای 
پزشکیان به نســبت جلیلی و قالیباف 
بسیار بیشتر افزايشــی خواهد بود؛ زيرا 
معمولا قشر خاکســتری و تحريمی به 
اصولگراهــا گرايش کمتــری دارند. در 
عین حال، همه احتمالات آماری نشان 
می دهد حتی با فرض مشــارکت »تا« 
50درصــد و فــرض اينکــه 4نفــر از 
5کانديدای اصولگرا نیــز اعام انصراف 
بدهند، باز هــم انتخابات بــه دور دوم 

خواهد رسید.«
بار سوم يک عکس ديگر به رسانه ها 
راه يافت که يک صفحــه از کتابچه ای 
ســفید رنگ نمايــش مــی داد. باز هم 
رســانه ها نوشــتند کــه ايــن نتیجه 
نظرسنجی سی ويکم خردادماه بوده و در 
آن مسعود پزشکیان با 28/3درصد، اول؛ 
قالیباف بــا 28/1درصد، دوم و ســعید 
جلیلی با 21/9درصد، سوم است. کمی 
بعد امیرحسین ثابتی )نزديك به ستاد 
جلیلي( عکس متفاوتی از همان نمودار 
منتشر کرد که دياگرام ها يکی بود ولی 
اعــداد و ترتیب ها متفاوت شــد. ثابتی 
نوشته بود: »نتیجه آخرين نظرسنجی 
صداوسیما نیز پیشتازی سعید جلیلی را 
تايید می کند.« طبــق نمودار او جلیلی 
22/5درصد، قالیباف 19/5و پزشکیان 

19/4درصد رای خواهد آورد.
ديشب در ابتدای مناظرات هم دوباره 
تاکید شد که صداوسیما نظرسنجی خود 
را منتشــر نکــرده و تاکید شــد که در 
نظرسنجی های منتشر شــده، جايگاه 

افراد و درصدها جابه جا شده است.
روز جمعه، رئیس مرکــز تحقیقات 
صداوسیما شخصا به تلويزيون آمد و از 
حرف های او می شــد بــه دو نکته مهم 
اطمینان پیــدا کــرد؛ اولا، اينکه واقعا 
انتخابات به دور دوم کشیده خواهد شد 
و احتمالا يکی از اين نمودارها درســت 
اســت؛ چراکه بــه گفتــه او در اغلب 
نظرســنجی ها 3نامــزد خیلــی به هم 
نزديک هستند اما حرفی از اينکه کدام 
کانديدا و چه قدر به هم نزديک هستند، 
نیامد. او اين طور گفت: »احتمالا همه در 
فضای مجازی ديده اند که فاصله 3نفر از 
نامزدها بســیار نزديک است و حتی در 
نظرســنجی های مختلف جايگاه آن ها 
جابه جا می شود. نکته ای که تا امروز به 
نظر می رسد خیلی جدی باشد، اين است 
که ظاهــرا انتخابــات در دور اول تمام 
نمی شــود و تــا بــه امــروز طبــق 
نظرســنجی ها، هیچکــدام از نامزدها 
نمی توانند 50درصد آرا را داشته باشند 
و انتخابات به دور دوم می رود؛ البته اگر 
هفته  آينده، اتفــاق خارق العاده ای رخ 

ندهد.«
نظرسنجی ديگر را ايسپا چهارشنبه 
منتشر کرده. براســاس يافته های اين 
مرکز کــه در روزهــای 29 و 30خرداد 
آزمايــش شــده، ســعید جلیلــی با 
26/2درصد آرا شرکت کنندگان قطعی 
يا شرکت کنندگانی که به احتمال زياد 
در انتخابــات حضور خواهند داشــت، 
صدرنشین رقابت کانديداهاست. پس از 
او مســعود پزشــکیان با 19/8درصد، 
محمدباقــر قالیبــاف بــا 19درصــد، 
امیرحســین قاضــی زاده هاشــمی با 
2/6درصد، علیرضــا زاکانی با 2درصد و 
مصطفی پورمحمدی بــا 0/9درصد در 
رتبه های دوم تا ششــم قرار دارند. اين 
مرکز همچنین گزارش داده: 73/2درصد 
مردم گفته انــد مناظــره نامزدها که از 
صداوسیما پخش شده را تماشا نکردند. 
همچنیــن  ايســپا  نظرســنجی  در 
35/9درصد گفته اند اصا اخبار انتخابات 
را دنبــال نمی کننــد و 10درصــد هم 
گفته اند بســیار کــم اخبــار را دنبال 

می کنند.
   قدرت بالای نظرسنجی ها

تجربه دو انتخابات گذشته نشان داده که 

پیمايش های رسمی قدرت پیش بینی 
بالايی دارند. آنها تا چه اندازه واقعیت را 

به درستی پیش بینی کرده بودند؟ 
سال 1396، حسن روحانی با 57درصد 
آرا، به عنوان رئیس جمهور کشور انتخاب 
شــد. از 5روز قبل از انتخابات، بیشــتر 
نظرســنجی ها به نتیجه نهايی نزديک 
شــده بودند. يــک پايگاه نظرســنجی 
معروف انتخابات آن ســال، شــرکتی 
خصوصی به نام ايپو بود که هر روز نظر 
گروه زيــاد و متفاوتی از مــردم درباره 
کانديدای مورد نظرشــان را می پرسید. 
در نهايــت دو روز پیــش از انتخابات، 
در آخرين نظرســنجی اعــام کرد که 
63درصد از آرا به حســن روحانی تعلق 
داشــته که يعنی 6درصد با تعداد آراي 

واقعی روحانی اختاف داشته است.
نظرسنجی ديگر را موسســه ای به نام 
ايران پل 3روز قبل از رای گیری انجام داد 
که به نتیجه نهايی بسیار نزديک بود. در 
آن تاريخ اين موسسه اعام کرد روحانی 
58درصد از آرا را به دســت می آورد و 
رئیســی 36درصد. در مــورد روحانی 
يک درصد خطا داشــت و در مورد آراي 

رئیسی 2درصد.
نظرســنجی های قبل تر از اين دو تاريخ 
اگرچه تعداد آرا را درست حدس نزدند 
اما به درســتی پیش بینی کرده بودند 
که چه نامزدی برنــده انتخابات خواهد 
شــد. يکی از اين هــا دانشــگاه تهران، 
ديگری صداوسیما و ســومی هم مرکز 
افکارسنجی دانشجويان ايران بود که از 
ابتدا چندين نظرسنجی منتشر کردند. 
علت مهم اشــتباه اين ســه، به انصراف 
پیش بینی نشده قالیباف برمی گشت که 
بعد از اين اتفاق، توزيع آرا شکل متفاوتی 

به خود گرفت.
سال 1400 هم با وجود قابل پیش بینی 
بودن انتخابات، پايگاه هايی بر سر تخمین 
عدد دقیق مشــارکت با يکديگر رقابت 
می کردند. مرکــز متا کــه بالاتر به آن 
اشاره شــد در آخرين نمونه گیری خود 
از جامعه، میزان مشارکت را 48/2درصد 
و میــزان آراي آيت الله رئیســی را هم 
60/4درصــد از آرا اعــام کــرده بود. 
يعنی میزان مشــارکت را دقیقا درست 
پیش بینی کــرده و در پیش بینی آراي 

رئیسی فقط 2درصد خطا داشت.

آخر هفتــه گذشــته، دولت کانــادا در 
تصمیمــی عجیب، اقدام بــه افزودن نام 
سپاه  پاســداران به فهرســت گروه های 
تروريســتی اين کشــور کرد. هم زمان با 
چنین اقدامی، وزارت خارجه کشورمان 
اين اقــدام را محکوم کرد. اقــدام دولت 
کانادا، همانطور کــه انتظارش می رفت، 
مورد استقبال واشــنگتن قرار گرفت. در 
ايالات متحده در همین روزها، يک رسانه 
مشهور آمريکايی، مدعی افزايش 3برابری 
غنی ســازی اورانیوم از ســوی ايران در 
فردو شــد. اينجا در مورد اين دو خبر که 
موضع گیری هاي ضد ايرانی کشــورهای 

غربی را موجب شده، بخوانید:

   ایران اقدام کانادا را محکوم کرد
وزير امنیــت کانادا روز چهارشــنبه در 
کنفرانســی خبری اعام کــرد: »امروز، 
من اينجا هستم تا اعام کنم که دولتمان 
تصمیم گرفته تا ســپاه پاسداران انقاب 
اسامی را در لیست گروه های تروريستی 

قرار دهد.«
او مدعی شد: »اين اقدام، پیامی قدرتمند 
است که نشــان می دهد کانادا از تمامی 
ابزارهايــی کــه در اختیــار دارد، برای 
مبارزه با گروه های تروريســتی همچون 
سپاه پاســداران انقاب اسامی استفاده 

می کند.«
پس از اعام افزودن نام سپاه به فهرست 
گروه های تروريســتی از ســوی دولت 
کانادا، روز پنجشــنبه ســفیر ايتالیا در 
تهران که مســئولیت حفاظت از منافع 
کانادا را برعهده دارد، توســط مديرکل 
آمريــکاي وزارت امورخارجه، فراخوانده 

شــد. در اين فراخوان، اعتراض شــديد 
جمهوری اســامی ايران به ايــن اقدام 
دولت کانادا به حافظ منافع اين کشــور، 
اباغ و ضمن هشدار نسبت به تبعات اين 
اقدام، بر حق ايران در اتخاذ تدابیر لازم و 

اقدامات متقابل، تاکید شد.
روز جمعــه و پس از اقــدام اولیه تهران، 
ســخنگوی وزارت امورخارجه آمريکا در 
نشســتی خبری، از تصمیم دولت کانادا 
برای قــرار دادن نام ســپاه پاســداران 
انقاب اسامی در فهرست سازمان های 
تروريســتی اين کشور اســتقبال کرد. 
میلر در بخشی از اين نشست خبری که 
مشــروح آن در وبگاه وزارت امورخارجه 
اين کشور منتشر شــده است، گفت: »ما 
از تصمیم کانادا برای تروريســتی اعام 
کردن ســپاه پاســداران انقاب اسامی 
ايران استقبال می کنیم. اين کاری است 
که آمريکا نیــز انجام داده اســت.« او با 
ادعای تروريسم علیه ســپاه پاسداران، 
مدعی شد که »اقدامات آن، تمام جهان را 

تهديد می کند.«
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت خارجه 
ايران، در بیانیه ای با رد اقدام دولت کانادا 
آن را »مشــمئزکننده« خواند. کنعانی با 
بیان اينکه اين اقدام اتاوا، حرکتی خصمانه 
و مغاير با موازين حقوق بین الملل است، 
گفــت: »جمهوری اســامی ايران، حق 
خود را برای پاســخ متناســب و متقابل 
در قبال ايــن اقدام محفــوظ می دارد.« 
کاظم غريب آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر 
و معاون امور بین الملل قوه قضائیه ايران 
نیز کانادا را از ناقضان عمده حقوق بشــر 
و از حامیان تروريســم خواند که ســپاه 

پاســداران را در فهرســت خودخوانده 
تروريستی قرار داده است.

   ادعــای 3برابــر شــدن ظرفیت 
غنی سازی در سایت فردو

روزنامه واشنگتن پســت آمريکا با ادعای 
دســتیابی به اســنادی محرمانه مدعی 
شــد: »توســعه در حال انجام در سايت 
غنی ســازی فردو ايران می تواند به تهران 
اجازه دهد تــا هر ماه اورانیــوم موردنیاز 
برای تولیــد چندين بمب هســته ای را 
تولید کند.« بنا بر ادعايی که اين رســانه 
آمريکايی مطرح کرده، سازمان انرژی اتمی 
ايران، آژانس بین المللی انرژی اتمی را از 
برنامه اش برای نصب 1400ســانتريفیوژ 
جديد )IR6( در تاسیسات زيرزمینی فردو 
که تحت حفاظت شديد است، مطلع کرده 
اســت؛ تحولی که می تواند تولید اورانیوم 
غنی شده را تنها در اين سايت زيرزمینی 
مدفون در زيرکوه، به 3برابر ظرفیت فعلی 

افزايش دهد.
براساس اين گزارش که به اسناد آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی و ديپلمات های 
اروپايی استناد می کند، تجهیزات جديد 
قرار اســت ظرف 4هفته نصب شوند و از 
ســوی ديگر، برنامه های توسعه مشابهی 
در ســايت اصلی غنی ســازی ايران در 
نزديکی شــهر نطنز در مرکــز ايران در 
حال انجام اســت. يک مقــام آمريکايی 
به واشنگتن پســت گفته: »دولت بايدن 
معتقد نیســت که ايران تصمیمی برای 
از ســرگیری برنامه تســلیحاتی که ما 
معتقديم ايــران در پايان ســال 2003 
تعلیق يا متوقف کرده است، گرفته باشد.«

دوخبرکهنشانمیدهدآمریکاوکانادا،مواضعضدایرانیخودراتقویتکردهاند

رونق  منحنی های   پریشان  انتخاباتی  تلاش غرب برای فشار به تهران

    ستون شنبه

ادامه ازصفحه   اول   آقــا باباخان گفــت كه چغاد 
نامرد با كمك سواران خود اين گودال را سر راه برادر 
كند و تمام بدنــه و كف گودال را با كارد و شمشــیر 
و خنجر و گل میخ هاي فولادين تیز كاشــت كه اگر 
رستم و رخش در كف گودال افتادند اين خنجرهاي 
فولادين و پاره شمشیرها بر بدن او فرو شوند و كارش 
را بسازند. روي گودال را هم با خس و خاشاك پوشاند 
و منتظر روز موعود نشست. آقا باباخان كه به اينجاي 
قصه مي رسید تنفس مي داد. قهوه چي با چشم هاي 
خیس، جلوي همه چاي شیرين مي گذاشت. چايي 

نگو زهر هاهل! 
... آقاباباخــان نگاهــش را مي دوخت كــف خاكي 
قهوه خانه و ســبیل هايش را مي جويد. دو سه نفري 
هاك مي زدند بیرون كه فرجام اين برادركشــي را 
نبینند و نشنوند اما آقا باباخان تصمیم داشت قصه را 

اين بار جور ديگري تمام كند. 
بالاخره روز موعود رسید. چغاد رفته بود پشت چناري 
تنومند پنهان شــده و كشــیك مي داد كه ديد مرد 
مردستان رسید. كوه عظیم شناور بر روي اسب، تك 

و تنها پیش آمد. 
... آنجا كه رخش رســید لب گودال سر پوشیده و به 
عقب برگشت و شیهه كشید و شیهه كشید و شیهه 
كشید كه رستم را از رازي خبر دار كند اما رستم هي 
شاق زد، شاق زد، شــاق زد كه چه خبرته؟ چرا 
مي رمي؟ آقا باباخان را از تك و تا انداخت. همه منتظر 
بودند رخش احساس خطر كند و برگردد اما مقتضیات 
يك تراژدي، مرگ پهلــوان را ناقــص نمي كرد. آقا 

باباخان چند باري خواســت بگويد ايوالله رخش كه 
صاحبش را از خطر رهاند و جلوي آن همه اشــك را 
بگیرد اما نشد. نمي شود. انگار شاق هاي رستم بر تن 
ما مي خورد نه رخش ... جاي شاق همه گرده هاي ما 
را كبود كرده بود. رخش احساس خطر كرده بود اما 
وقتي نهیب ها و شاق هاي رستم را ديد تن به پرشي 
بلند داد. صد بار رستم را با اين پرش هايش نجات داده 
بود اما اين بار فاصله اي براي دورخیز و پرش نداشت. 
پريد اما دســت ها و ســینه اش از گودال خارج شد و 
پاهايش در گودال ماند و چون تنه رســتم سنگین 
بود حیوان زبان بسته نتوانســت پاهايش را از داخل 
گودال بیرون كشد و سرنگون شــد و سرنگون شد و 
سرنگون شد. ما همه سرنگون شديم. رستم و رخش 
به كف گودال افتادند. ما به كف گودال افتاديم و هق 
هق كسي برخاست كه به مرشــد دستخوش بدهد 
بلكه همگي دست به دســت هم دهیم و تهمتن را از 
ته مغاك بیرون بیاوريم اما مرشــد مي لرزيد و قصه 
مي گفت. با لرزش صدايش ادامه داد: همان كه رستم 
و رخش در ته گودال افتادند، اين چغاد ملعون از پشت 
درخت بیرون آمد و لب گودال صدايش كرد: »آهاي 
رستم! مرا مي شناسي؟ ...« رستم برادرش را ديد كه 
موذيانه مي خندد و فخر مي كند به شادي اش. به اينكه 
برادر را كشته كه به پتیاره اش برسد. رستم در میان آن 
همه شمشیر و خنجر فولادين كه تن رخش و او را پاره 
پاره مي كرد در آخرين لحظه ها تیري در چله كمان 
گذاشــت و از ته چاه، چغاد نامرد را كه پشت چناري 
تنومند سنگر گرفته بود هدف قرار داد و او را با چنار 

به هم دوخت. 
... آقا باباخان، عین جنازه بود. انگار خود نیز همچون 
رســتم و رخش در لابه لاي شمشــیرها و خنجرها 
و میخ هاي فولادين اســیر بود. دســت هايش را دور 
خودش پیچانده بود و لب هايش به گمانم مي لرزيد. 
شاگرد قهوه چي، پاپتي هشت ساله بي پدر و مادري 
كه توي خیابان شوش پیدايش كرده و بهش جاخواب 
داده بودند يك چايي شیرين برد براي آقا باباخان، با 
قهر گذاشت جلوش، نگاهش هم نكرد. آقا باباخان با 
ديدن قهر او بدفرم شكست. پسره پاپتي گفت ما بدون 
رســتم حالا چه مي كنیم؟ بد وقتي كشتي اش عمو! 
ديگر هیچ امیدي بهش نیســت يعنــي؟ آقا باباخان 
اين بار تصمیم گرفت به خاطر گل روي او، پاياننامه 

جديدي بر جنگ رستم و چغاد بگذارد. گفت: 
- »عزيزكم نترس. او نمرده است. رستم و رخش در 
كف آن گودال تاريك در خوابنــد و هر وقت منجي 
ظهور كند اولین سواري كه در ركابش شمشیر خواهد 
زد رستم دستان است كه سوار بر رخش خود، با ساح 
تمام و كمال و آراســته، به امر الهي از ته چاه بیرون 

خواهد آمد و براي برقراري عدل خواهد جنگید...« 
... پسره پاپتي با لبخند يك چايي شیرين ديگر برايش 
برد، اما قامت آقا باباخان راســت نشد. چايي شیرين 
يخ زد. سكه ها روي دســتمال كپك زد، كله قندها و 
انگشترها و تســبیح هاي اهدايي مردم كه در پايان 
هر شــاهنامه خواني به نقال تعلق مي گرفت وســط 
قهوه خانه ول ماند و آقا باباخان، تك و تنها، همچون 
سايه اي خســته از در قهوه خانه بیرون زد. بیرون زد 
و ديگر هیچ كــس او را نديد. ديگــر هیچ وقت. ديگر 

هیچ وقت. ديگر هیچ وقت. 

دیگر هیچ وقت

 آتش جنگ در خاورمیانه 
گسترده تر می شود؟

مهسا مژدهی| برخی از کاربران شبکه های 
اجتماعی علاقه مندند تا بحران در 

خاورمیانه را که به دلیل حملات اسرائیل به 
غزه و لبنان و تهدید حزب الله علیه تل آویو 

و الجنین است، به امکان ایجاد جنگی 
همچون جنگ جهانی سوم ربط دهند. البته 

این هشتگ ها و تحلیل ها، راهی به دنیای 
واقعی تحلیل گران فضای بین الملل ندارد. 

با همه این ها، گسترش جنگ در خاورمیانه 
می تواند بحرانی همه جانبه، نه تنها برای 

منطقه بلکه برای جهان ایجاد کند.
انتظار می رفت که با پایان جنگ غزه، 

نتانیاهو دست از حمله برداشته، به هزار و 
یک مشکل داخلی بپردازد که باعث و بانی 

آن سیاست های خودش بوده است. او مدعی 
شده بود که حمله به رفح و از بین بردن 

حماس، پایانی بر یک جنگ خون بار با ده ها 
هزار کشته است. با همه این ها، باز شدن یک 
جبهه تازه در جنوب لبنان، نشان می دهد که 

این اتفاق به سادگی نخواهد افتاد و تل آویو 
هم کوچک ترین میلی به پایان جنگ ندارد. 

البته از مدت ها قبل پیش بینی ها در مورد 
اینکه پایان جنگ غزه می تواند به معنای 

پایان کار نتانیاهو باشد وجود داشت. اما در 
نهایت، تصور اولیه این بود که منابع اسرائیل 

و صبر جوامع بین المللی در مقابل نتانیاهو، 
حد و اندازه ای دارد! این تفاسیر اولیه البته 

تا حد زیادی درست بود. اقتصاد اسرائیل به 
شدت لطمه خورده و هم زمان، کشورهای 

عربی همسایه سرزمین های اشغالی مانند 
مصر و اردن دچار بحران شده اند. حملات 
یمنی ها به دریای سرخ هم تجارت جهانی 

را به خطر انداخته و بیشتر کمپانی های 
بزرگ، از حمل ونقل دریایی در باب المندب، 
امتناع می كنند. از طرف دیگر همین هفته، 

اسرائیل و آمریکا نشستی را که قرار بود 
در آن در خصوص اقدامات ایران گفت وگو 

کنند، به دلیل اینکه واشنگتن از ارسال 
سلاح به سرزمین اشغالی امتناع می کند، 

لغو کردند. 
با همه این ها، نتانیاهو ظاهرا میلی به پایان 

جنگ ندارد. در حقیقت او چیز چندانی 
برای از دست دادن هم ندارد؛ مردي 

میانسال با پرونده ای پر از فساد اقتصادی 
که مشخص شده برخلاف حرف هایش حتی 

امکان حفاظت از اسرائیل و شهروندان 
یهودی آن را هم ندارد. احتمالا به همین 

خاطر است که حمله به لبنان، برای تل آویو، 
راه فراری بر پایان جنگ و پاسخگو 

شدن نتانیاهو به نظر می رسد. رسانه های 
انگلیسی و آمریکایی، هفته گذشته در 

مورد سلاح های حزب الله و خطر آن برای 
اسرائیل نوشتند. آنها اعلام کردند که 

تل آویو در جنگ با حزب الله لبنان،  پیروزی 
نخواهد بود؛ اما، لحن اسرائیلی ها نشان 
می دهد که مایل به پایان ماجرا نیستند. 

ح زب الله لبنان تمرکز خود را به منطقه 
الجلیل در سرزمین اشغالی معطوف 

کرده است. سیدحسن نصرالله در آخرین 
اظهارنظرش گفته، گزینه حمله به الجلیل 
را روی میز دارد. این شهر، منطقه ای مهم 

در شمال فلسطین اشغالی است که در 
استان حیفا قرار گرفته. مسیحیان معتقدند 

که عیسی مسیح، پیامبر آنها در الجلیل 
زندگی کرده است. این شهرتاریخی برای 

مسیحی ها، در وهله نخست و بعد دیگر 
ادیان به خاطر همین مسئله، از اهمیت 

زیادی برخوردار است. حتی طبق برخی 
روایت ها، چاهی که حضرت یوسف توسط 

برادرانش در آن انداخته شد هم در الجلیل 
قرار گرفته است. با همه این ها، برای 

تل آویو حمله به الجلیل، به عنوان شهری 
تاریخی و مهم، یک شکست به تمام معنا 
تلقی خواهد شد.  وضعیتی کنونی بر سر 

غزه و لبنان، می تواند جهان را وارد بحرانی 
اقتصادی، امنیتی و اجتماعی کند. اثرات 

چنین اقداماتی تنها گریبانگیر خاورمیانه، 
نخواهد بود و به بحران مهاجرت، فقر و 

ناامنی دامن خواهد زد.
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ادامه ازصفحه   اول
اما به ادعای او میثاقی با ترفندهايش 
خانم وکیلی را هــم وارد بازی خود 
کــرد. وقتــی وکیلی متوجــه اين 
کاهبرداری ها می شــود، میثاقی او 
را تهديد می کند که اگر پیش پلیس 
برود زندگی اش را نابــود می کند. با 
توجه به ادعاهای مطرح شده، میثاقی 
با تهديدهای مختلــف وکیلی را هم 
همدســت خود کــرده و میلیون ها 
دلار از افراد کاهبرداری می کند تا 
اينکه يکی از سرمايه گذاران از تمام 
ترفندها باخبر می شــود. آنطور که 
وکیلی به ماهنامــه »تورنتو لايف« 
گفته، میثاقی به سراغ وکیلی می رود، 
برايش يک بلیت به بروکسل می گیرد 
و به او می گويد: ســوار هواپیما شو و 
عقب هم برنگرد. بعد از سه ماه در به 

دری در پاريس میثاقی به او پیشنهاد 
می دهد که هويتش را عوض کند و 

هرگز به کانادا بازنگردد. 

   زندگی مخفیانه خانم وکیلی از 
گذشته تا به امروز

به ادعای ايــن زن ايرانی، مدتی بعد 
میثاقی به وکیلی دستور داد که بايد 
به جمهوری شمال قبرس که تحت 
کنترل ترکیه است برود. اين کشور 
يکی از منزوی تريــن نقاط جهان از 
نظر سیاســی و اقتصادی به شــمار 
می آيد و شامل تحريم های تجاری و 
ممنوعیت های مسافرتی است. گلناز 
آنجا تنهــا بود و اکثر مواقع شــغلی 
نداشت. میثاقی هر چند هفته يک بار 
چند صد يورويی برايش می فرستاد 
و گلناز هم بايد مثــل يک زندانی با 

آزادی مشروط، گزارش کارهايش را 
به يکی از همکاران میثاقی می داد. او 
زندگی خود را در خانه ای کوچک با 

سگ و گربه های ولگرد می گذراند.
او حتی يک بار تصمیم گرفت با کمک 
همسرش به کانادا بازگردد اما چند 
مرد از طرف میثاقی ســر راه او سبز 
شــدند و به او توصیه کردند که در 
همان شهر بماند. وکیلی حتی مدتی 
را با 70 گربه در روستايی پشت يک 
مزرعه پرورش گوسفند زندگی کرد. 
تمام ماجرای فرار گلناز وکیلی که در 
اين گزارش نوشته شد يک ادعاست و 

توسط پلیس تائید نشده است.
بالاخره بعــد از 4 ســال زندگی در 
اين شرايط همســرش خود را به او 
می رساند و به کانادا باز می گردند. او 
با پلیس همکاری می کند اما پلیس 

 تیتر دو

پرونده سیاهِ تورنتو
اطلاعاتجدیددربارهحادثهتلخهفتهگذشتهکهبهقتلدوایرانی

توسطیککاناداییمنجرشد

نتوانســت هیچ کــدام از فايل های 
وکیلی يا کامپیوتر محل کار او را پیدا 
کند. وکیلی در حــال حاضر با نامی 
مســتعار و مخفیانه در کانادا زندگی 
می کند. او به جرايم خود اعتراف کرد 

و هشت ماه در خانه بازداشت بود.

   همه اتهامات میثاقی؛ از تهدید 
به قتل تا خشونت فیزیکی

در آن پرونــده کاهبــرداری 17 
میلیون دلاری، میثاقی هیچ کدام را 
گردن نگرفت و وکیلی را مقصر تمام 
ماجرا جلوه داد. او به خبرنگاران گفته 
بود: »من تمام دارايی ام 300 میلیون 
دلار اســت و به اين پول ها احتیاجی 
ندارم.« اما اين اولین و آخرين اتهام 
وارد شــده به میثاقی نبود. در اوايل 
دهه 2000 میادی، میثاقی چند بار 
يک زن را تهديد به آسیب جسمی و 
جنسی کرد و حتی با کفش، کمربند 
و در به او حمله کــرد. او درباره اين 
اتهامات گفته اين زن برای انتقام اين 
دروغ ها را به پلیس گفته، چون حاضر 

نبوده با او ازدواج کند. 
در سال 2006 پای میثاقی در جريان 

پرونده ديگری به میان آمد که در آن 
ردپای اســلحه، مواد مخدر و اموال 
مسروقه و وام مســکن ديده می شد. 
میثاقــی در ايــن پرونــده متهم به 
کاهبرداری شــد اما يک سال بعد 
همه اتهامات از او ســاقط شد. او در 
اين باره گفته بود: »اين عادت پلیس 
است. هر اتفاقی که می افتد می گويد 
همه را بازداشــت کنیم.« او همین 
توضیح را درباره پرونده دزدی ديگری 
در ســال 1999 براي يک محموله 

گوجه فرنگی و آناناس داده بود.  
در سال 2009 میثاقی به همراه يک 
مرد ديگر متهم شد به اينکه يک مرد 
را به آســیب جســمی و حتی آتش 
زدن خانــه و قتل تهديــد کرده اند. 
ايــن اتهامات بعدا پس گرفته شــد. 
او در ســال 2010 هم متهم شد که 
زن ديگری را به قتــل تهديد کرده 
است. شــاکی همچنین مدعی شده 
بود که میثاقــی دو میلیون دلار از او 

کاهبرداری کرده است. 
او در يکی از مصاحبه هايش گفته بود: 
»اينکه مردم از من می ترسند به اين 
خاطر نیست که من خطرناکم. بلکه 

به اين دلیل است که آن ها می دانند 
من می توانم آن ها را به خاک ســیاه 
بنشــانم.« او حتی يک بار يک نفر را  
برای اينکه ســراغ پلیس نرود با اين 
جمله تهديد کرده بــود: »يک بار به 
يک نفر در حالی که از پله های اداره 

پلیس بالا می رفت شلیک کردم.« 
با اينكه اتهامــات اين مرد ايرانی در 
هیچ يک از اين پرونده ها و شکايت ها 
ثابت نشد اما در آخر به دست يکی از 
شاکیان پرونده اش به مرگ محکوم 

شد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 تقوا/ علی اکبر صالحی، رئیس پیشــین سازمان 
انرژی اتمی با اشاره به اظهارات سعید جلیلی در مورد 
تبعات برجام در تبلیغات انتخاباتی اظهار داشــت: 
»دوســتان با بی انصافی تمام اعام کردند که فردو 
تبديل به زمین فوتبال شــده و اينکــه فعالیت های 
سازمان انرژی اتمی متوقف شده و فاتحه آن خوانده 
شده است؛ در حالی که ايران توان تولید فلز اورانیوم را 
در سطح وسیع ايجاد کرده و نمونه اولیه سوخت پايه 
فلزی را نیز ساخته است و برای آزمايش تاب آوری، آن 
را در راکتور تهران قرار داده اســت. انتظار نداريم از 
کسی که مدعی تقواست، چنین حرف هايی زده شود. 
مگر شما خودتان را در محضر خدا نمی بینید؟ آيا اين 
دســتاوردها را نمی بینید؟ اگر ظرفیت تکنولوژی ما 
چنین بــود که ايشــان ادعــا و تکــرار می کند، ما 
می توانستیم ظرف يکی،  دوسال، آن را 3برابر گذشته 
کنیم؟« صالحی در گفت وگو با »انتخاب« تاکید کرد: 
»در توافقنامــه برجام در بخش فنــی آن برای رفع 
نگرانی طرف مقابل در خصوص عدم انحراف به سمت 
تولید ساح هســته ای قرار شــد تا 15سال سطح 
غنی سازی در حد 3/67درصد باشد و اينکه تحقیق در 
حوزه تولید فلز اورانیوم و نیز ســاخت سوخت پايه 

فلزی اورانیوم انجام نپذيرد؛ زيرا اين دو عنصر يعنی 
ظرفیت غنی سازی تا 90درصد و تولید فلز اورانیوم، 
تقريبا بالای 70درصد اساس ساخت ساح هسته ای 

را تشکیل می دهد.«
 

 اشتری/ علی اکبر رائفی پور با انتشار مطلبی در 
شبکه اجتماعی ايکس درباره بازداشت وحید اشتری 
نوشت: »بالاخره وحید اشتری سومین مخل امنیت 
روانی جامعه در ايام انتخابات هم دســتگیر شد! اما 
ديگرانــی همچــون  جلیل محبــی که با انتشــار 
حساب های بانکی يک موسســه خصوصی عاوه بر 
حريم شخصی مردم به امنیت اقتصادی و بانکی کشور 
در ايام انتخابات ضربه زده اســت، رئیس کل بانک 
مرکزی علیه اين اقدام او بیانیه داده است، سخنگوی 
قوه قضائیه وعده پیگیری اين اقدام مشمئزکننده را 
داده است، محســن علیزاده رئیس کمیته تحقق و 
تفحص از بانک های خصوصی مجلس علیه اين کار او، 
مصاحبه و اعام نظر کرده است، نه تنها راست راست 
می چرخد که حتی براي قالیباف، آسوده خاطر ستاد 
حکمرانی هم می زند! عیبی ندارد ما به اين وعده الهی 

ايمان داريم که: انّ اللهَّ يدافع عن الّذين آمنوا.«

 پسوند/ رضا نصری، حقوقدان بین المللی از نحوه 
مواجهه برخــی نامزدهای انتخابــات در قبال خطر 
بازگشــت ترامپ انتقاد کــرد. وی نوشــت: »يک 
)هراســی( پســوند هر هشــدار عاقانه و دلسوزانه 
می گذارند و همه تهديدها را انکار می کنند. )تحريم(

هراسی! )ترامپ(هراسی! )شورای امنیت(هراسی! اين 
همان منطقی اســت که ارجاع پرونده هسته ای به 
شورای حکام را محال می دانست؛ بعد ارجاع پرونده به 
شورای امنیت سازمان ملل متحد را محال می دانست؛ 
بعــد صــدور قطعنامه را محــال می دانســت؛ بعد 
قطعنامه ها را کاغذپاره می خوانــد؛ بعد فصل هفتم 
بودن قطعنامه ها را، انکار می کــرد و امروز می گويد 
تحريمها، خنثی و بی اثر شــده و هرکســی هم که 
هشــدار دهد، ضعیف، غرب گرا و غافل از مناسبات 
جهانی است!! اين )هشدار(هراســی، دو دهه است 

بای جان اين مملکت شده!«

 ازخودگذشتگی!/ علی خضريان، مشاور جلیلی 
نوشت: »در روزهای گذشته شــنیدم آقای قالیباف 
گفتند که جريان انقاب بايــد تا پیش از 8تیر با يک 
نامزد وارد میدان شود که يک روحیه از خودگذشتگی 

را از ايشان نشان می دهد که قابل تقدير است و به نظر 
می رسد اگر طبق نتايج نظرسنجی ها امکان رأی آوری 
برای ايشان کمتر باشد، احتمالا از عرصه کنار بکشد.«

 دفاع/ سخنگوی دولت در اجاس فرهنگیان در 
مشهد در واکنش به اظهارات ظريف گفت: »در سال 
1401، توانستیم 112میلیارد دلار و در سال 1402، 
رقم 117میلیارد دلار تجارت خارجی غیرنفتی داشته 
باشیم. در همان دوره قبل اينستکس، يعنی سازوکار 
نفت در برابر غذا و دارو را با ديپلماســی التماســی 
پذيرفتند، نه تنها هیچ اثر مثبتی نداشت، بلکه بعد از 
عدم موفقیت، خلق نقدينگــی و تورم بالا ايجاد کرد. 
امــروز می گويند کــه ترامپ نمی گذاشــت، نفت 
بفروشیم ولی بايدن گذاشت؛ 9ماه با رياست جمهوری 
همان فرد فعالیت کردند ولی باز هم نتوانستند نفت 
بفروشند. همان کسانی که مسئولیت داشتند، به جای 
  FATF پاسخگوبودن، طلبکار هستند. می گفتند که تا
پذيرفته نشود، نمی توان واکســن وارد کرد. نتیجه 
مسئولیت پذيری شهید رئیسی اين بود که با شروع 
رياست جمهوری ايشان، در عرض 3ماه از قعر جدول 

مديريت کرونا در جهان، به صدر جدول رسیديم.«

 اصلاح طلبی/ احمد زيدآبــادی در واکنش به 
اعتراض محمد فاضلی در تلويزيون نوشــت: »دکتر 
محمد فاضلی، استادی است که اغلب می توان چیزی 
از او آموخــت، اما راهــی که برای سیاســت ورزی 
برگزيده است، اعم از از اينکه درست يا نادرست باشد، 
بنا به سرشــت خود، صبوری بی نهايتــی را طلب 
می کند. اگر قرار به عصیان در برابر هر بی عدالتی و 
ســتمی باشــد، خیلی نبايد در پــی اصاح گری و 
به خصوص روزنه گشايی بود. اصاح گری اساسش، بر 
صبوری و کنش حساب شــده و غیرپرخاشگرانه در 
مقابل برخی رفتارهای ظالمانه به قصد دستیابی به 
خیری بلندمدت و يا جلوگیری از شــرّی فراگیر و 
خانمان سوز اســت. اگر اين صبوری که گاه به مثابه 
خار در چشم و اســتخوان در گلو عمل می کند، در 
جايی ته بکشد، مشی اصاح گری هم در همان نقطه 
به پايان رسیده اســت! آنچه گفتم، تبیینی پیچیده 
دارد و برای همین است که اصاح گری امری بسیار 
بغرنج و راهی بسیار باريک در بین محافظه کاری و 
شــورش گری اســت، امــا بدبختانه بســیاری از 
اصاح طلبان، کار را ساده و بسیط فرض کرده اند و 
برای همین هم، فاقد ثبات فکری و عملی لازمند و 

دوره به دوره بین محافظه کاری و شــورش گری در 
نوســان و ترديدند. به همین علت حاصل کارشان 

تاکنون اين بوده است.«

 افتضاح/ بخشی از حرف های آيت الله علم الهدی 
که بر روی همان داستان تايید نشده ريختن بتون و 
اينطور چیزها قرار گرفته است و حاوی حمله به تیم 
پزشکیان و ظريف است: »در جريان برجام، ما کوتاه 
آمديم يا آمريکا کوتاه آمــد؟ ما بتن ريختیم در قلب 
رآکتورمان يا آمريکا ريخت؟ ما سانتريفیوژها را مثل 
حلبی از جــا کنديم يا آمريکا کنــد؟ رئیس جمهور 
الدنگ آن روز آمريکا با کمال وقاحت گفت، من قرار 

برجام را باطل کردم و هیچ چیز آن را قبول ندارم.«
علم الهدی خاطرنشــان کرد: »خودتــان يک زمان 
می گفتید اگر تحريم ها حل نشود، آب نخواهیم داشت. 
الان باز می گويید اگر تحريم ها حل نشود، نان نخواهیم 
داشت؟ برادران عزيز، راه حل تحريم ها، خنثی سازی 
تحريم هاست؛ يعنی همان کاری که در دولت سیزدهم 
انجام شد و نفت را اســتخراج کردند، صادر کردند و 
پولش را هم گرفتند و آمريکا هم هیچ غلطی نتوانست 
بکند.« امام جمعه مشــهد ادامه داد: »مردم ما ديدند 

به چشم خودشــان که نتیجه مذاکره با آمريکا، اروپا 
و غرب چه شــد و چه افتضاحی پیش آمد. ما هستی 
خودمان را داديــم و کوتاه آمديم اما آنهــا بر رذالت 
خودشان افزودند و حتی چندين تحريم را بر گذشته 
اضافه کردند. ما با شیطان ناپاکی با اين کیفیت مواجه 

هستیم. حالا بیايیم برای نان شب سراغ او برويم؟«

 ســوالات/ عصــر ايــران ايــن ســوالات را از 
کانديداهای نزديک به دولت قبل مطرح کرده است: 
چند سوال از حضرات داريم: 1- شما که می دانستید 
اوضاع اين قدر بد است و ملت تحت فشارند و درتوزيع 
يارانه ها بی عدالتی وجــود دارد و مردم ايران بیش از 
حد می میرند و نظاير اين ها، چرا تا حالا سکوت کرده 
بوديد؟ تازه بعد از شهادت رئیس جمهور فقید يادتان 
افتاد که اوضــاع خراب و به قول خودتان اســفناک 
است؟ تا ديروز که بحث رای در میان نبود، هر روز از 
پیشــرفت ها و فتح قله هــای جديد و بهترشــدن 
روز به روز حال مردم سخن می گفتید و اگر کسی اين 
حرف هايی که امروز برای جمع کردن رای می زنید را 

بر زبان می آورد، متهم می کرديد به سیاه نمايی!
2- شــما که اينقدر طراح و برنامه ريز و مدير و مدبر 

و دانا و توانا هســتید و اين همه طــرح از فقرزدايی 
يک شبه تا سرمايه گذاری ارزی شهروندان از محل 
صرفه جويی در مصرف انرژی و کسب درآمد 5میلیارد 
دلاری از گردشــگری ســامت داريد، چرا در اين 
3سالی که دولت متبوع شــما بر سر قدرت بود، اين 
طرح های رهايی بخــش را بــه رئیس جمهور وقت 
نداديد؟ يا ارائه داديد و ايشــان قبول نکرد؟! اگر اين 
طرح ها را داشــتید و واقعا فکــر می کنید، کاربردی 
هســتند و به رئیس جمهور هم دسترسی داشتید و 

ارائه نداديد، واقعا چه می شود درباره شما گفت؟!
3- اگر اين طرح ها تازه است، بايد پرسید که واقعا از 
فردای روزی که سانحه هلی کوپتر برای رئیس جمهور 
شهید رخ داد، دست به کار شــديد و اين همه طرح 
نوشتید؟ اگر اين گونه اســت که پیشنهاد می کنیم 
از »زودپز طرح نويســی« که ای بســا اخیرا اختراع 
کرده ايــد، رونمايی کنید. طرح و تــب، در يک چیز 
مشترکند؛ تند و ناگهانی و خلق الساعه که باشند، زود 
سرد می شوند ولی جسارتا اين بار، طرح های شما به 
درجه تب هم نرسیدند و حتی نتوانستند مناظره های 
خودتان را گرم کنند؛ چه رســد به ايــن که مردم را 

سرگرم نمايند.

حضور ایران در مجمع بریکس
نخســتین مجمــع بريکــس بــا حضور 
نمايندگان 9کشور عضو، از جمله روسیه، 
برزيل، مصر، هندوســتان، ايــران، چین، 
امارات متحده عربی، اتیوپــی و آفريقای 
جنوبی در هتل کارلتون مســکو در کشور 
روســیه از 20 تا 21ژوئن يعنی 31خرداد 
و اول تیرماه 1403 برگزار شد. بريکس به 
نام گروهی از کشورها به رهبری قدرت های 
اقتصــادی نوظهور اســت و عنــوان آن 
کوته نوشــتی اســت که از به هم پیوستن 
حروف اول نام انگلیسی آن کشورها تشکیل 
شده است. امســال ايران هم به کشورهای 
عضو بريکس پیوست. کشورهای بنیان گذار 
بريکس يعنی برزيل، روسیه، هند و چین، 
نخستین نشست خود را در سال 2009 و 
در يکاترينبورگ برگــزار کردند. آفريقای 
جنوبی يک ســال بعــد به اين ســازمان 
پیوســت. مصر، اتیوپی، ايــران و امارات 
متحده عربی نیز در يک ژانويه 2024 به اين 
سازمان پیوستند. بريکس نمايانگر نیمی از 
جمعیت جهان است و 28درصد از قدرت 

اقتصادی دنیا را در اختیار دارد.
ايران سال گذشــته بعد از آنکه به اجاس 
شــانگهای پیوســت، تقاضای پیوستن به 
بريکــس را مطرح کرد. ســال گذشــته 
رئیس جمهــور فقید، ابراهیم رئیســی به 
منظور شرکت در پانزدهمین اجاس سران 
گروه بريکس با عنوان رســمی »بريکس و 
آفريقا« وارد ژوهانســبورگ شد. رويکرد 
اصلی گروه بريکس ايفای نقش به موازات 
نظام بین الملل موجود است. با همه اين ها، 
ظاهــرا برای تهــران، حضور در نشســت 

بريکس از سال گذشته مورد توجه ويژه ای 
قرار گرفته بود.

خبرگزاری آناتولی ترکیه، ســال گذشته 
و هم زمان با اعام درخواســت ايران برای 
پیوستن به بريکس در تحلیلی نوشته بود: 
»بريکس خودش را در تقابل با نظم موجود 
جهانی نمی بیند. به همین دلیل هم شاهد 
عضويت کشــوری مانند هند در بريکس 
هســتیم. به ويژه که هند، جايــگاه ويژه  و 
محوری در نقشه راه و اســتراتژی آمريکا 
به منظور مهار چیــن در منطقه اقیانوس 
هند و آرام برعهده دارد. ما شــاهد حضور 
کشورهای چین و هند در بريکس هستیم، 
درحالی که اين کشــورها دارای اختافات 
زيادی همچون اختافات مرزی هستند. به 
همین دلیل هم بريکس دارای موئلفه های 
همگرايی قوی میان اعضــای خود مانند 
اتحاديه اروپا نیست. در حالت کلی بريکس 
رويکرد به اصطاح جنوب جهان را رهبری 
کرده و اعضای اين گــروه هم دلارزدايی را 
دنبال می کنند اما با اين حال، دارای رويکرد 

تقابلی با بلوک های غربی نیستند.
مســئله دلارزدايی که در بريکس مطرح 
می شود، جزو موارد موردتوجه ايران برای 
پیوستن به اين سازمان محبوب بوده است. 
ســال قبل صحبت هايی در مــورد امکان 
ايجاد يــک ارزديجیتال مخصــوص اين 
اجاس مطرح بود. با اين حــال، در همان 
زمان کارشناســان اعام کردند که چنین 
اتفاقی به احتمال زياد در کوتاه  مدت يا حتی 

میان مدت شدنی نخواهد بود.
حضــور ايــران در دو اجــاس بريکس و 

شانگهای که از سال گذشــته رقم خورد، 
برای دولت ســیزدهم به عنــوان يکی از 
دستاوردهای ديپلماســی تلقی شد. ايران 
که سیاســت خارجی خود را در نزديکی با 
کشورهای شرقی تعريف کرده، با عضويت 
در چنین ســازمان های مهمــی در تاش 
بود تا به غرب اثبات کند انزوايی که آنها به 
دنبالش هستند، برای تهران رخ نداده است 
و ايران کماکان می تواند با بخش بزرگی از 
اقتصادهای جهانی، ســر يک میز بنشیند 
و منافع مشــترکی را دنبال کنــد. با همه 
اين ها، برخی از کارشناســان تاکید دارند، 
وجود تحريم های فراوان بر اقتصاد ايران و 
هم زمان عدم دسترسی کشورمان به منابع 
بانکی و اقتصادی خود به دلايل مشخص، 
باعث می شود تا دولت ها نتوانند آنطور که 
بايد و شايد از فرصت هايی که اجاس هايی 
چون بريکس در اختیار آنها قرار می دهند، 
اســتفاده کنند. البته روســیه هم از نظر 
تحريم، در شرايط مشابهی قرار دارد اما به 
دلیل اينکه مسکو کماکان می تواند اتصال 
خود را با تجارت بین المللی کم وبیش حفظ 
کند، با مشــکاتی کمتر از آنچه تهران با 
آن روبه روســت، مواجه خواهد شد. شايد 
به همین دلیل باشــد که امسال برخاف 
سال گذشته، پوشش رســانه های نزديک 
به دولت در مورد نشست بريکس و حضور 
تهران در آن، به قوت سال قبل نبوده است. 
با همه اين ها به نظر می رســد، پیوستن به 
اجاس های بین المللی، برای ايران می تواند 
اقدامی مثبت و در جهت خروج از انزوايی 

باشد که غربی ها خواهان آن هستند.

    دیپلماسی

 گالری   

    
وریا غفوری، کاپیتان 

سابق استقلال 
این روزها در کنار 

حضور در کلاس های 
مربیگری، یک کافه 

هم افتتاح کرده است. 
کافه او اخیرا میزبان 

یک زوج سینمایی 
بود و مهدی پاکدل 

و رعنا آزادی ور 
با کاپیتان سابق 
استقلال دیدار 

داشتند.

    
آشا محرابی 
که مدتی قبل 
با حرف هایی 
تلخ از پدرش 
جنجالی شد 
و گفت 40 
ساله با پدرم 
قهرم، با انتشار 
عکس هایی 
با  اسماعیل 
محرابی خبر از 
آشتی با او داد.

     مسعود پزشکیان، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری که طی روزهای اخیر به اصفهان سفر کرده بود، دقایقی پس 
از حضور در اصفهان ضمن حضور در گلستان شهدا بر مزار شهدای پرواز هواپیمایی اوکراین حضور پیدا کرد.

     عده ای از طرفداران قالیباف با حضور در مقابل سازمان صداوسیما با سردادن شعارهایی از 
نامزد خود حمایت کردند.

     حسین سلیمانی بازیگر سینما و تلویزیون تصویری عاشقانه به 
مناسبت زادروز همسرش در کنار او منتشر کرد.

     مارال فرجاد بازیگر 4۱ ساله سریال های 
تلویزیونی در یک استوری نسبت به حقوق پایین 

معلمان اعتراض کرد.

مجادله خشن استادان !
ادامه ازصفحه   اول جالب اینکه 

حتی عده ای به آسیب زدن 
فاضلی به اموال صداوسیما و 
خراب کردن هاش اف یا همان 

میکروفن اشاره کردند و 
گفتند که این وسیله نزدیک 

۳0میلیون تومان قیمت 
داشته و فاضلی و پزشکیان 

باید خسارت بدهند. کمی که 
گذشت، واکنش ها سنجیده تر 

و مرتب تر شد تا جایی که 
هشتگ متقابل هم با عنوان 

»هر روز یک قشقرق« درست 
شد که می گفت کمپین 

انتخاباتی پزشکیان می خواهد 
با جنجال هایی که هر روز 

راه می اندازد، از سخنرانی 
ظریف گرفته تا واکنش تند 

فاضلی جلب توجه کرده و دو 
قطبی درست کند. علی اکبر 

رائفی پور، فعال سیاسی 
اصولگرا، از جمله کسانی بود 

که این هشتگ را تقویت کرد: 
»استراتژی اصلاح طلبان تا 

روز انتخابات: هر روز یک 
قشقرق.« بعضی ها هم پای 

شعارهای قدیمی اصلاحات 
را وسط کشیدند، مثل نظام 

الدین موسوی، فعال سیاسی 
اصول گرا و دبیرکل انجمن 

روزنامه نگاران مسلمان که در 
این باره نوشت: »این حرکت 

زشت آقای فاضلی مقابل 
میلیون ها بیننده تلویزیون، 

هر کجای دنیا رخ می داد، 
احتمالا مرتکب را تا سال ها 

از حضور در مجامع عمومی و 
رسمی، منع می کردند. منتها 

جریان روشنفکری ایران 
آمادگی دارد تا از سخیف ترین 
رفتارها که در جوامع بدوی هم 

قباحت دارد، حماسه بسازد!«
در این بین چهره هایی مانند 

عطاالله مهاجرانی، که حالا 
سال ها است، در اروپا زندگی 
می کند سعی کردند ماجرا را 

طور دیگری  تحلیل کنند: 
»اتاق فکر راهبری انتخابات 

- به فرض وجود - ترجیحش 
این بوده است که انتخابات 

پرشور باشد اما نتیجه 
دلخواه، پزشکیان نیست. 

ظاهرا اقبال عمومی از گرم 
کردن تنور فراتر رفته است. 

به همین دلیل شاهد شیوه 
غریب صداوسیما بودیم. 

کارشناسانی که طرف دعوا 
و ماجرا هستند، مثل ایزدی 

و اسفندیاری. نحوه طرح 
پرسش ها و ماهیت پرسش ها 
به ویژه مسائل شخصی برای 
عصبانی کردن پزشکیان و 

مشاوران بود ... «
اسفندیاری در پاسخ به 
مهاجرانی رشته توئیت 
طولانی ای منتشر کرد و 

خدمات و سوابق علمی خود 
را گوشزد کرد. به هرحال 

نبرد استادان پرده دیگری از 
انتخابات 8 تیر بوده است. 

مهسا در اتاق »وار« بود
 پیش از دربی برگشت 

استقلال و پرسپولیس، با 
اعلام رسمی مهدی تاج و 

خداداد افشاریان، قرار بود 
مهسا قربانی به عنوان اولین 
داور زن که لایسنس اتاق وار 

را هم دارد؛ در این مسابقه 
قضاوت کند اما مشخص 

نشد چرا دقیقا روز دربی این 
موضوع منتفی شد.

اینطور كه ورزش سه  گزارش 
داده روز پنجشنبه در 

جریان دیدار سپاهان و مس 
رفسنجان، به جز موعود 

بنیادی فر، مهسا قربانی، به 
عنوان یکی از داورانی که 
لایسنس وار دارد در اتاق 

مربوطه حضور داشت و در 
قضاوت این مسابقه تیم 

داوری را همراهی می کرد. 
زمزمه های حضور قربانی در 

اتاق وار ساعاتی بعد از این 
مسابقه شدت گرفت اما هیچ 

نهاد رسمی به این موضوع 
واکنش نشان نداد تا اینکه 

صبح دیروز قربانی در گفت 
و گوی کوتاه با خبرنگار ما، 

ضمن ابراز خوشحالی برای این 
تاریخ سازی، تائید کرد که در 

اتاق وار حضور داشته است.
این نخستین بار است که یک 

داور زن در مسابقات مردان 
برای فوتبال ایران قضاوت 

می کند.
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  قال رسول الله )ص(     
أَعلَمُ النّاسِ مَن جَمَعَ عِلمَ النّاسِ إلِی عِلمِهِ 

داناترين مردم كسی است كه دانش ديگران را به دانش خود بیفزايد. 
 من لا يحضره الفقیه، ج4، ص395 

 واگویه های انتظار
 گفتی چه کسی؟  در چه خیالی؟ 

 به کجايی؟   بی تاب توأم
 محو توأم/   خانه خرابم

 دستور زبان عشق
تو نیستی  و زندگی /  در رگ های من می گردد/ تا از پیکر من

دستی  بسازد/ که از وحشت بیهودگی/ برای آخرين بار می نويسد/ واژگانی/ چنان سرد
 نیك ی فیروزكوهي بیدل دهلویبه عشقِ چکاندن/ در شقیقه يک ديوانه دنیا خراب/ و ... تمام

یکی دوتا تماس داشتیم که از ما می پرسیدند 
در میان این مجموعه مطالب منتشــر شــده 
سیاســی،  موضع هفــت صبــح در انتخابات 

چیست ؟ 
راســتش ما یــک روزنامه عمومی هســتیم. 
مجموعه ای که می خواهد شما را سرگرم کند 
و در عین حال اطلاعات مفیدی درباره زندگی 
روزمره در اختیار شــما بگــذارد. وظایف یک 
حزب سیاسی را روی شانه های ما و حتی روی 

شانه های هیچ روزنامه ای نگذارید.
اما طبیعتا نقطه نظرهای ما به سمت میانه روی 
و نامزدهایی است که شــکاف های اجتماعی 
کشور ما را عمیق تر نمی کنند. نامزدهایی که 
روی مهندســی اجتماعی یک جامعه فعال و 
پویا و بالغ این همه انــرژی صرف نمی کنند و 
نمی خواهند به عنــوان رئیس جمهور و یا وزیر 
نقش معلم و مربی را برای مردم ایفا کنند و به 
هربهانه ای در خدمت فقــط یک طبقه خاص 
باشند.  نامزدهایی را دوست داریم که در کنار 

مردم باشند.
طرفدار نامزدهایی نیســتیم که  دوست دارند 
اقتصاد را تحت کنترل خود داشته باشند و بر 
ثروت ها مسلط باشند هرچند شاید نیت شان 
مثبت هم باشــد. به قول روایتــی معروف راه 

جهنم با نیات خیر سنگفرش شده است. 
ما نامزدهایی را ترجیــح می دهیم که بودجه 

فرهنگــی این همه موسســه دولتــی و نیمه 
دولتی را قطع کند، بودجه ده ها خبرگزاری و 
روزنامه ای که از بودجه عمومی درحال ارتزاق 
هســتند را از بین ببرد و به آنهــا بگوید حالا 
ببینیم چند مرده حلاج هســتید. بودجه همه 
این نهادهای موازی رســانه ای را قطع کنند و 
به جایش اگر مایل باشــند تلویزیون را تقویت 
کنند و ایده های حاکمیتــی را از یک مجرای  

مشخص پی بگیرند. 
ما نامزدی را ترجیح می دهیــم  که در برخی 
موارد خاص اجتماعی و در حوزه زنان،  ناگهان 
پشت احکام قطعی خداوند پنهان نشوند و در 
همین یکی دو مورد خاص، خواســتار اجرای 

صددرصدی احکام الهی  نباشند. 
ما نامــزدی را ترجیــح می دهیم که ریشــه 
بنگاهــداری نیمــه دولتــی را خشــک کند 
که بیــش از هــر پدیــده ای  موجــب ایجاد 
 بی عدالتی اقتصادی در کشــور شــده است. 
آفــت اعضــای انتصابــی هیــات مدیره ها و 
پاداش هــای کلان و غیرمنطقی که در واقع از 
بودجه عمومی به پاداش ده دوازده بار حضور 
در جلســات هیات مدیره ها بین هم تقســیم 
می کننــد. مدیرانی کــه هم از رانــت »جاده 
خدا«ی دولتی ها سود می برند و هم از دورنمای 
بهشت وار خصوصی طور  »پیش به سوی سود 
بیشتر« و »پول خودمان است هرطور بخواهیم 

تقسیم می کنیم «و »چقدر نابغه هستیم«! باید 
بین اقتصاد دولتی و اقتصاد خصوصی مرزبندی 
شود و  همه  دو رگه های غول پیکر از بین بروند. 
مانامزدی  راترجیح می دهیم که  مدام منافع 
شــهروندان امروز را بابت یک دورنمای دور و 
ایده آلیستی برباد ندهند. نامزدهایی که بدانند 

باید به همین  شهروندان هم خدمت کنند.
ما از طرفــی نامــزدی را ترجیــح می دهیم 
که درعرصه دیپلماســی  متوجــه تغییرات 
 بــزرگ در فضــای بیــن قدرت هــا باشــد.

 ما نامــزدی را ترجیح می دهیم کــه بداند در 
آینده نزدیک،  هیچ میز مذاکره ای از سوی غرب 
برای ایــران چیده نخواهد شــد.در مواجهات 
بزرگ پیش رو و در اوکراین و غــزه و تایوان، 
دل بستن به فرمول های قدیمی هیچ فایده ای 
نخواهد داشــت. یادمان باشد ما هنوز شش یا 
هفت میلیارد دلار برگشــتی از کره جنوبی را 
نتوانســته ایم از قطر وصول کنیــم. در دنیای 
تیره و تار پیش رو در دوران قدرت رســیدن 
راســت های افراطی  در اروپا  و در حرکت به 
ســمت مواجهه های بزرگ، نمی شــود به این 
ســادگی ریل عوض کرد. چــه بخواهیم و چه 
نخواهیم از اوکراین تا غــزه و تایوان یک خط 
کشی مشخص شــکل گرفته اســت و ما در 
یک سمت مشخص آن هســتیم. تصویرهای 

قدیمی تان را بسوزانید. 

همیشه وقتی مهماندار هواپیما در حال توضیح 
دادن راه های نجات است و مسافرها بی توجه به 
او  مشغول وول خوردن روی صندلی و جا دادن 
وسایل زیر پاهایشان هستند به این فکر می کنم 
که چند نفر در لحظه ی خطر می  دانیم باید چه 
کنیم و چند نفــر دنبال جــزوه ی مهمانداران 
می گردیم تا تند تند مروری بــر راه های زنده 

ماندن در آسمان کنیم.
ویدئویی در اینستاگرام دیدم که آموزش می داد 
وقتی داریم روی رودخانه یا دریاچه ای یخ زده 
حرکت می کنیم و یک دفعــه یخ زیر پاهایمان 
خرد می شود و در آب سرد ســقوط می کنیم، 

چه طور باید راه فرار را پیدا کنیم و در آن جهان 
خیسِ مسقف گم نشــویم. ویدئو را مثل کسی 
تماشــا کردم که هر ســال زمســتان مسیری 
طولانی را روی رودخانه ای یخی طی می کند، 
نه مثل یکی از ســاکنین تهران که نهایتاً سالی 
یکی دوبار در اخبار هشــدارِ یخ زدن چاله های 
کف آســفالت را می خواند و بعید است در هیچ 
دریاچه ای فــرو رود. حالا می دانــم که قبل از 
سقوط باید دست هایم را باز کنم تا شاید بتوانم 
به لبه های یخی چنگ بزنــم. و می دانم که بعد 
از فرو رفتن در آب باید آرام باشــم، دســت از 
بی هدف شــنا کردن بردارم و فقط روشــنایی 

سطح آب را دنبال کنم تا بتوانم از همان حفره ی 
قبلی خارج شوم.

در ویدئویی دیگر نشان می داد که اگر با ماشین 
در آب غوطه ور شدیم چطور نجات پیدا کنیم. 
این بار می گفت دست از تلاش برای باز کردن 
در ماشین بردارید چون فشار آب مانع این کار 
خواهد شــد و در عوض بکوشید شیشه را خرد 

کنید و از ماشین بیرون بیایید.
به نظرم مهم اســت که راه های زنده ماندن در 
تمام وضعیت های حتی بعیــد را بدانیم؛ مثلًا 
روش صحیح بیرون آمدن از گور برای شرایطی 

که احیاناً زنده زنده دفن شده باشیم.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

زنده به گور

دم نکشیده کمی رویابافی سیاسی 
شطحیاتی درباره انتخابات و نامزدهای دلخواه

  سايت نگار

صد دانه ياقوت، هواپیماهای ايرباس، زمستان 66، کلوزآپ کیارستمی
   رحماندوست »صد دانه ياقوت« را شعر جبهه خوانده و درباره سرودن آن گفته 
است: »در اوایل جنگ که هنوز سپاه تشکیل نشده بود، عضو گروه های نامنظم شهید چمران 
شدم. در یکی از عملیات ها جایی گیر کردیم و  بی سیم زدند که در دیدرس دشمن هستید 
و نباید تکان بخورید. این سکوت بیش از ۳۰ ساعت طول کشــید. گرسنه و تشنه بودیم و 
وضعیت بدی داشتیم و وقتی از دیدرس دشمن خارج شدیم حتی توان برگشتن نداشتیم به 
همین دلیل برای مان آب، نان و ماست چکیده فرستادند تا رمق پیدا کنیم و وقتی جعبه نان و 
ماست را باز کردند چند انار هم بود. همه شروع به خوردن نان و ماست کردند و من که خواستم 
باادب باشم به سراغ انارها رفتم و یک انار را که باز کردم و دانه هایش بیرون آمد. یاد گردنبند 
مرحوم مادرم افتادم که یاقوت داشت و با خود گفتم »وای چقدر یاقوت« و این مقدمه ای برای 
سرودن شعر »صد دانه یاقوت« شد. همان جا گفتم: »صددانه یاقوت، دسته به دسته/ با نظم 
و ترتیب یکجا نشسته«. همان روز این شعر را نوشتم و فرستادم تهران که در مجله »کیهان 

بچه ها« چاپ شد.«)ایسنا(

  تیم محبوب شمال با عبور از روزهای سختی که در لیگ بیست و سوم سپری کرد، حالا در 
آستانه تغییر مالکیت قرار گرفته است. در سال های اخیر نساجی با مالکیت خصوصی به کارش 
در سطح اول فوتبال ایران ادامه داد و افتخارات زیادی را هم به دست آورد. در فصل اخیر که به 
صورت مقطعی این تیم پرهوادار وارد بحران شد هم با تدابیر رضا حدادیان مالک باشگاه دوباره 

به روزهای خوب برگشت و در نهایت سهمیه این تیم لیگ برتر حفظ شد.
به گزارش ورزش سه، حالا اما با گذشت چند روز از پایان رقابت های لیگ برتر مدیرعامل این 
تیم از هزینه های سرسام آور تیم داری بدون حمایت مسئولان استانی مازندران و از حساب 
شخصی مالک به ستوه آمده و تصمیمی مهم را اتخاذ کرده است؛ تصمیمی که به واگذاری 

امتیاز باشگاه نساجی برمی گردد و قطعا برای هواداران مازندرانی شوکه کننده خواهد بود.
حمیدرضا بایندریان مدیرعامل باشگاه نساجی ، تصمیم قطعی باشگاه برای واگذاری را اعلام 
کرده اســت. بایندریان در این باره گفت: قبل از هرچیز باید از حمایت هواداران و دلسوزان 
نساجی در روزهای سختی که در مسیر بقا در لیگ برتر سپری کردیم، تشکر کنم. با وجود 
همه دشواری های موجود خوشبختانه با تدابیر اتخاذ شده از سوی مالک باشگاه و زحمات همه 
دست اندرکاران تیم، سهمیه نساجی در لیگ برتر حفظ شد. نساجی اعتبار استان مازندران 

محسوب می شود و ادامه حضور تیم در لیگ برتر باعث خوشحالی مردم این خطه است.

  »در زمانی که ما دانشگاه می رفتیم تمام اساتید ما از دانشگاه های انگلستان و آمریکا آمده 
بودند اما الان رئیس دانشگاه و معاونانش فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد هستند، آدم نمی خواهد 
بیاید مورد به مورد بگوید که اشــکال داریم.« این بخشی از صحبت های مسعود پزشکیان 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری است که صدای اعتراض دانشگاه آزادی ها را درآورده 
است.محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اظهارات توهین آمیز 
یکی از نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به اساتید و فارغ التحصیلان 
 ِ دانشگاه آزاد اسلامی گفت: برای من دردناک است کسانی  که شــعار »إِنَّ أَکرَمَکُم عِندَ اللهَّ
أَتقاکُم« را سر می دهند و در سیاست خارجی شعار عزت دادند، در امور داخلی و برای رأی 
آوردن، بخش وسیعی از مردم را تحقیر می کنند. این کشور با افتخار، دانشگاه آزاد اسلامی را 
با نگاه تیزبین امام خمینی )ره( پایه گذاری کرد و منابع انسانی در آن مشارکت داشته است. 
بدیهی است وقتی در ابتدای انقلاب ۱۷۰ هزار دانشجو داشتیم، به جایی می رسیم که از ۴ 
میلیون دانشجوی کشور یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر، دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی هستند 

و این افتخار است.

  محمدرضا نیک نژاد، کارشناس آموزش در گفت وگويی با خبرآنلاين گفته است: 
امروز دانش آموزان برای یاد گرفتن درس نمی خوانند، بلکه فقط درس می خوانند تا مثلًا با 
آن به موفقیتی احتمالی برسند، درسی که می خوانند زورکی است. این بچه ها پرورش یافته 
خانواده هایی هستند که با فضای جهانی آشنا هستند، امروز خانواده ها اصطلاحاً دموکرات تر 
با بچه ها رفتار می کنند و فضای بیشــتری در اختیار آن ها قرار می دهند، اما برعکسِ خانه، 
فضایِ مدرسه اقتدارگرای سفت وسخت و پادگانی است، برای همین دانش آموز از مدرسه 
گریزان می شود. در حوزه دانش آموزی، آموزش عموماً یک مسیر آزار دهنده ناهموار شده 
است که همه برای طی کردن این مسیر فقط تحمل می کنند، برخی به نتایج آموزشی خوبی 
می رســند برخی هم نه، امروز برخی خانواده ها معتقدند اگر فرزندشان مهارت کسب کند 

خیلی بهتر است تا درس بخواند.

 گبرلو منتقد و مجری سابق تلويزيون به غائله درگیری شهاب اسفندياری و 
محمد فاضلی می پردازد و می نويسد:  اسفندیاری در جایگاه کارشناس باید طرح سوال 
می کرد نه با باز کردن پرونده دانشگاهی فاضلی درصدد افشاگری و حتی توصیه به پزشکیان 
برمی آمد، به خصوص اینکه او منصوب رئیس صدا و سیما و مشهور به جریان سعید جلیلی 
است. فاضلی که برای بیان دیدگاه انتخاباتی پزشکیان آمده بود باید صبوری و متانت به خرج 
می داد و نباید با حمله به اسفندیاری آن هم با حس عصبانیت، پرخاشگری و جمله »دروغ گو« 
خطاب کردن شروع می کرد بلکه منطقی مستندات خود را ارایه می داد و مهمتر آنکه علیرغم 
تذکر مجری به دو طرف جدل و درخواست پزشکیان برای آرامش، هر چند میکروفن قطع 
بود و یا تکه پرانی های اسفندیاری ادامه داشت، جایگاه خود را ترک نمی کرد و با پرخاشگری 
جلوی بینندگان میلیونی تلویزیون، میکروفن را پرت نمی کرد آن هم به طرف پزشکیان! این 

رفتار کاملا غلط، اشتباه و بلکه زشت، زننده و توهین به بینندگان بود .
چند صحنه دیگر وجود داشــت که به این فضای متشنج کمک کرد. پزشکیان زمان بندی 
درستی برای سخنان خود انجام نداد حرف های تکراری گذشته را دوباره تکرار کرد. اگر فرصت 
برای صحبت فاضلی فراهم بود صددرصد او این قدر عصبانی نمی شد چه بسا احتمالا از خود 
پزشکیان هم ناراحت بود که چرا فرصت برای بهشتی فراهم شد اما برای او این فرصت فراهم 
نشد به همین دلیل میکروفن را به سمت پزشــکیان پرت کرد! چون به طور طبیعی باید به 

سمت مخاطب اعتراض اش، اسفندیاری یا مجری، پرت می کرد !
اسفندیاری قبل تر به بهشــتی هم به جای طرح ســوال حمله کرد و به نوعی به افشاگری 

مدیریت اش در سینما پرداخت. که این موضع هم با طرح سوال مغایرت داشت .
مجری که انصافا در طول برنامه بسیار مودبانه، متواضعانه و متین برخورد می کرد و از کلمات و 
اصطلاحات درست و در شان میهمانان استفاده می کرد در یک مقطع، نکته ای را به پزشکیان 
یادآوری کرد که معلوم بود پزشکیان تحمل نکرد و به او معترض شد که فقط وظیفه مدیریت 
زمان را دارد و همچنین در هنگام جدل، طبق دستور از گوشی اعلام شد میکروفن طرفین 
قطع شده است، شاید این دو حرکت زمینه جدل را فراهم کرد، به خصوص زمانی که پزشکیان 
از فاضلی خواست آرام باشد، فاضلی قبول کرد و گفت می خواهد موضوع دیگری را مطرح کند 
اما میکروفن قطع بود. اشتباه افراد پشت صحنه در قطع میکروفن بود در صورتیکه اگر اختیار 
به مجری داده می شد و حتی زمان طولانی تر می شد و این بحث به نتیجه می رسید و توسط 

مجری مسلط اداره می شد بهتر جواب می داد.

  عبدالجواد موسوی هم در اين باره نوشته: 
اگر در یک شرایط عادی به سر می بردیم و تلویزیون نه یک رسانه انحصار طلب فرقه ای که 
حقیقتا یک رسانه ملی و فراگیر بود بسیاری از ما در محکوم کردن »محمد فاضلی« تردید 

به خود راه نمی دادیم. اما نه شرایط عادی است و نه تلویزیون یک رسانه بی طرف و آبرودار.
همین دو سه سال پیش که غوغای اخراج اساتید غیر همسو از دانشــگاه ها به راه افتاد در 
اینســتاگرام خبرآنلاین برنامه هایی را تدارک دیدیم. با برخی از اخراجی ها حرف زدیم. از 
دست اندرکاران دانشگاه هم خواستیم تا پاسخگو باشند و به دعاوی اساتیدی که شبهاتی را 
مطرح می کردند جواب بدهند اما اگر از دیوار صدا درآمد از این حضرات هم صدایی شنیده شد. 

بخشی از شریف ترین و باسوادترین و محبوب ترین اساتید دانشگاه به بهانه های مختلف اخراج 
شدند و هیچ کس حاضر نشد درست و حسابی پاسخ دهد چرا؟ در عوض کسانی جای آن ها 
را گرفتند که دانشجویان بسیاری نسبت به لیاقت و صلاحیتشان حرف ها داشتند. اساتیدی 
که هنری جز مداحی اهل قدرت نمی دانستند. به قول شاعر:»اسِتادن است کام شما گر دوتا 

شوید/امروز بنده اید که فردا خدا شوید«
تلویزیون هم در این سال ها هیچ وقت نماینده خوبی برای میانداری نبوده چرا که هیچ وقت 
بی طرف نبوده و برخلاف دعوی اش سال هاست رسما و علنا از یک فرقه خطرناک و تندروی 
سیاسی دفاع می کند. در همان سال ۸۸ وقتی رئیس جمهور محبوب این حضرات پرده دری 
و وقاحت را از حد گذراند نه مجری برنامه به او تذکر داد و نه بعدها به آن هایی که آماج تهمت 
و دشنام قرار گرفتند فرصتی داده شــد تا از حیثیت خود دفاع کنند. در تمامی این سال ها 
هم به بهانه دفاع از انقلاب و اسلام از همین قاب تلویزیون الفاظی بیرون آمده است که سبب 
حیرت خرد و کلان شده. پس ادعای ادب و احترام و فرهیختگی آن هم از سوی صدا و سیما 

کلا موضوعیت ندارد. شهاب خان اسفندیاری هم آدم معمولی نیست.

  ایران اخیرا به رغم تحریم های اقتصادی آمریکا، دو هواپیمــای ایرباس آ۳۴۰ اس را از 
لیتوانی به داخل کشور بازگرداند.

به گزارش وبسایت خبری رادیو تلویزیون لیتوانی، پنج شنبه ۳۱ خرداد، رسانه های اقتصادی 
لیتوانی خبر دادند که اواخر فوریه دو هواپیمای ایرباس متعلق به شــرکت »ماکا اینوست« 
گامبیا که قرار بود از فرودگاه شــولی لیتوانی به مقصد ســریلانکا پرواز کنند، از ایران سر 
درآوردند. بر اساس گزارش العربیه، سیســتم های ردیاب این دو هواپیمای ساخت شرکت 
اروپایی ایرباس در هنگام فرود در ایران خاموش شدند. براساس اطلاعات شناسایی هواپیماها، 
یکی از این دو هواپیما در فرودگاه مهرآباد و دیگــری در فرودگاه کنارک در جنوب ایران به 
زمین نشسته اند. به نقل از وبسایت اخبار اقتصادی »وی زد« در لیتوانی، به این ترتیب شرکت 
هواپیمایی ماهان، با دور زدن تحریم های آمریکا به دو هواپیمای ایرباس دیگر دست یافته 
است. هواپیمای سوم شرکت گامبیایی به دلیل نقص فنی در فرودگاه شولی لیتوانی باقی ماند 

و از پرواز احتمالی به ایران بازماند.

  نمایش »زمستان ۶۶ « یکی از آثار موفقی اســت که نیمه دوم دهه ۷۰ که فضای تئاتر 
کشور به واســطه دوران اصلاحات، فضایی چابک و خلاق و جوان گرا شده بود، روی صحنه 
رفت و جایزه کارگردانی را برای یعقوبی به ارمغان آورد. یعقوبی نخستین بار این نمایش را با 
همراهی گروه تئاتر امروز و با بازی بازیگرانی چون پانته آ بهرام، ریما رامین فر، پوپک گلدره، 
رحیم نوروزی، هومن برق نورد، محمدرضا حسین زاده روی صحنه برد. اجرای عمومی این 
نمایش سال ۷۷ در تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفت و یعقوبی بعد از ۱۳ 
سال بار دیگر همین نمایشنامه را در همین تالار روی صحنه برد تا نسل جدید تماشاگران 
تئاتر، فرصتی برای تماشای آن داشته باشند. این نمایش در اجرای دوباره خود با بازی رویا 
افشار، آیدا کیخایی،   سعید زارعی، علی ســرابی، باران کوثری و نوید محمدزاده اجرا شد و 
یکی از نخستین نمایش های حرفه ای بود که نوید محمدزاده در آن به ایفای نقش پرداخت.

حالا قرار است فیلم این نمایش در سینماتک خانه هنرمندان ایران به نمایش در بیاید و نقد 
و بررسی شود.

  رویا محی الدینی، یکی از معدود بازماندگان کشــتی غرق شده پناهجویان در نزدیکی 
سواحل ایتالیا می گوید گروهی از همســفرانش در زمان واژگون شدن قایق غرق شدند و 
بســیاری از جان به در بردگان هم پس از چند روز بر اثر گرسنگی، تشنگی و شوک عصبی 
جان خود را از دست دادند. گارد ســاحلی ایتالیا روز دوشنبه ۲۹ خرداد از ناپدید شدن ۶۴ 
نفر در آب های نزدیک به جزیره لامپدوزا خبر داده بود. براساس روایت بازماندگان، این قایق 
پناهجویان سه روز پس از آغاز سفر از بودروم روز پنجشنبه هفته گذشته، ۲۴ خرداد با حادثه 
مواجه شد. سازمان امداد و نجات غیردولتی آلمانی »نجات قایق ها/ResQShips« اعلام 
کرد روز دوشنبه و پس از آگاهی از بروز حادثه برای این قایق به کمک آن شتافت. به گفته 
پلیس ایتالیا، یک خانواده افغان و چند پناهجوی عراقی در این حادثه جان باختند. شماری 

از بستگان قربانیان می گویند بسیاری از جان باختگان ایرانی بودند.

  در گفت و گو با اما استون و یورگوس لانتیموس برای فیلم »انواع مهربانی« سوال می شود 
که »اگر قرار باشد فیلم تان در برنامه  »دو فیلم با یک بلیت« نمایش داده شود بعد از فیلم تان 
برای مخاطبان چه فیلمی را انتخاب می کنید؟ اما استون می گوید: »کلوزآپ - کیارستمی.« 

و لانتیموس هم تأیید می کند و می گوید: »می دونستم که فیلم محبوبت همینه.«
شنیدن این جمله ها از زبان یک سوپراستار هالیوود و فیلم ســازی مشهور و اثرگذار چون 
لانتیموس جالب است، اما احتمالًا جالب تر این است که اما استون خبردار شود کیارستمی 
در کشور خودش هرگز انتخاب هیچ پخش کننده و سینماداری نبوده و همین حالا هم جز 
هواداران جدی سینما و جوانانی که با احترام و عشقی عمیق به فیلم های کیارستمی نگاه 
می کنند کســی حوصله دیدن خیلی از آثارش را ندارد! به نظرتان واکنش اما اســتون چه 

خواهد بود؟

  چهلمین چاپ رمان دينی »نامیرا«، منتشر شد.»نامیرا« نوشته صادق کرمیار و 
برنده جایزه های »جلال آل احمد« و »کتاب سال« است که اولین بار در سال ۱۳۸۸ منتشر 
شد. این رمان روایتی از دختر و پسری به نام های »سلیمه« و »ربیع« اهل کوفه است که به 
دنبال حقیقت می گردند و بین حمایت از امام حسین)ع( و وفاداری به یزید تردید دارند. از 
چند رمان مشهور ایرانی که در سه دهه اخیر، بیش از ۳۰بار تجدید چاپ شده اند، نوشته ایم.

»سفر به گرای ۲۷۰ درجه«، نوشته احمد دهقان از نگاه خیلی ها بهترین رمان جنگ و دفاع 
مقدس است. این رمان مشهور و محبوب تاکنون بیش از ۳۰ بار تجدید چاپ شده است. داستان 
این کتاب را شخصیتی به نام »ناصر« روایت می کند؛ رزمنده جوانی که بارها درس و مشق را 
رها می کند و به جبهه می رود تا این که از قریب الوقوع بودن عملیاتی به نام »کربلای ۵« مطلع 
می شود. »سفر به گرای ۲۷۰ درجه« پس از ترجمه به زبان روسی توانست در سال ۲۰۱۵ 
به عنوان بهترین داستان شرقی، جایزه »سرزمین ناشناخته« را به خود اختصاص دهد. این 

رمان همچنین به زبان های صربی، ایتالیایی، اسپانیایی و لهستانی هم ترجمه شده است.
نامِ رضا امیرخانی، نویسنده شناخته شده ایرانی، با اولین رمان خود، »ارمیا« سر زبان ها افتاد 
و بعدها با انتشار »من او«، »بیوتن«، »قیدار« و... به شــهرتش اضافه شد.. »ارمیا«، روایتی 
از زندگی شــخصیتی به همین نام اســت که در خانواده ای ثروتمند بزرگ شده و برخلاف 
خانواده اش که به مفاهیمی مانند پایداری و مقاومت و ایثار بی اعتنا هســتند، این مفاهیم 
برایش اهمیت دارند و بخشی از دغدغه هایش هستند. رمان »ارمیا«، تاکنون ۳۳ بار تجدید 
چاپ شده است. از دیگر آثار محبوب و پرفروش رضا امیرخانی، رمان »منِ او« است؛ روایتی 
از شــخصیتی به نام »علی فتاح«، از خانواده ای مرفه که عاشق »مهتاب«، دختر خدمتکار 
خانه شان می شود. بستر اصلی رمان »من او«، عشق این دو نفر است که در ادامه با سیاست 
و عرفان همراه می شود. امیرخانی در جایی از کتاب، به استقلال الجزایر اشاره و به نوعی آن 
را با انقلاب اسلامی ایران مقایسه می کند. رمان »من او« تاکنون بیش از ۵۰ بار تجدید چاپ 

شده است. این رمان تا به حال به زبان های روسی، اندونزیایی و عربی ترجمه شده است.
»روی ماه خداوند را ببوس«، نام اولین رمان مصطفی مستور است که برای نخستین بار در 
سال ۱۳۷۹ در نشر مرکز به چاپ رســید؛ رمانی با موضوعی فلسفی و هستی شناسانه و در 
تلاش برای جواب دادن به سوال هایی که در جدال بین عقل و دل مطرح می شوند. این رمان 
تاکنون بیش از ۹۷ بار تجدید چاپ شده و در انتظار صدمین چاپ خود به سر می برد. »روی 
ماه خداوند را ببوس« در سال ۱۳۸۱ جایزه جشنواره قلم زرین را از آن خود کرد و تا به حال 

به زبان های روسی، عربی، ایتالیایی و اندونزیایی ترجمه شده است.

  شنبه ۳۰ خرداد ۱۳۴۳. تیتر یک روزنامه 
کلی حرف درون خود دارد. با حروف درشت: 
شورشــیان کنگو پایتخت کاتانگا را گرفتند. 
عکس مهم صفحه اعضای تیم فوتبال در پای 
پلکان هواپیما هســتند که با تیپ و لباســی 
تابســتانی می روند تا در جهنــم بمبئی بازی 
برگشــت با هند را انجــام دهنــد. فیلمی از 
سینمای مصر اکران شده به نام شب های لبنان 
که در تبلیغش نوشــته اند:  بــراي مهیج ترین 
نمایش های شــبانه و زیباترین زنان شــرقی 
آماده شوید! یک تبلیغ دیگر هم هست که در 
صفحه ۵ از طرف گروه سینماهای مولن روژ که 
»برای شب های شرق۵ آماده شوید!«چشم! ۱۴ 
دانشجو به علت تقلب در امتحانات از دانشگاه 
ملی اخراج شــده اند. آقایی به نام عباســقلی 
تابان نامــه بلندبالایی خطاب بــه محمدرضا 
نوشته که در آن عنوان کرده دارای ۱۲ فرزند 
است که هشت تای آنها مشــغول به تحصیل 
هستند و  کل هفتصد و پنجاه تومن حقوقش 
به عنوان کارمند فنی بازنشســته  وزارت راه، 
 صرف کرایه خانه می شود و خواستار ملاقات با 
محمدرضا شده تا ترتیب گره گشایی در زندگی 
او داده شــود! خانم دکتر ســیمین سعیدی 
فیروزکوهی درآمریکا مورد تقدیر دانشگاهش 
قرار گرفتــه و حالا عکس و مشــخصاتش در 
کیهان منتشر شــده اســت. عالیخانی راهی 
مســکو شــده و با همتایان اقتصادی اش یک 
تفاهم نامه امضا کرده است. یک خانم انگلیسی 

به نام آنا فرانسیس که در آپارتمان شماره ۱۲۷ 
خیابان چرچیل تهران ســکونت دارد به جرم 
شکایت یک شهروند مبنی بر ریختن آب کثیف 
با سطل از داخل بالکن بر سر وی در دادگاهی 
در تهران محاکمه و محکوم شده است و خانم 
فرانسیس این اتفاق را یک سوءتفاهم دانسته 
است. او به ۵ روز حبس قابل خرید و پرداخت 
۵۰ ریال محکوم شــده اســت. در طبقه دوم 
اتوبوس دو طبقه منطقه نازی آباد هم جســد 
یک نوزاد پیدا شده است. تبلیغات دبیرستان ها 
و مدرسه های زنجیره اي مدام در حال انتشار 
هستند. مدرسه هایی مثل  هدف،  خوارزمی و 
سخن. عکسی هم از استقبال مهدی بوشهری 
همسر اشــرف از او به هنگام بازگشت از سفر 
مسکو به تهران منتشر شده و اشرف گزارشی 
از ملاقات های مهمش با خروشچف و برژنف را 
شرح داده است. اشرف به هنگام این سفر ۴۵ 

ساله است. 
  یکشــنبه ۳۱ خرداد. امروز عصر قرار است 
تیم ملی ایران با هند بــازی کند. وزیر اقتصاد 
فیلیپین هم رفته و از کارخانه روغن شاه پسند 
دیدار کرده اســت. فیلم جدیدی اکران شده 
با نام گناهان ریچل کید با بــازی پیتر فینچ و 
آنجی دیکینســون. آگهی ویلا در متل قو درج 
شده یک هفته با صبحانه و ناهار و شام براي هر 
نفر دویست تومان. آمار جمعیت تهران منتشر 
شــده که به دو میلیون و چهل و یک هزار نفر 
بالغ شده است که بین افراد بالای ۱۵ سال ۶۹۳ 

هزار نفر مرد و ۵۹۲ هــزار نفر زن بوده اند . یک 
فیلم اروپایی اکران شــده با نام سقوط زندگی 
با شــرکت الکه زور که درآگهــی اش توضیح 
داده شــده که یک ســتاره ایرانی به نام گیتی 
داروگر در این فیلم بازی کرده اســت! اعضای 
یک گروه تولید و توزیع آمپول ها و ســرم های 
تقلبی دستگیر شده اند. عکاس کیهان تصویر 
فوق العاده ای از یکی از متهمان منتشــر کرده 
که کودکش را در کنار خــود دارد و از رئیس 
دادگاه تقاضای تخفیف در مجازات دارد. جابر 
عیسی پور، لطیف عیسی پور،  اسدالله خبازی و 
مردی ۵۹ ساله به نام غلامحسین دلبسته که 
رهبر این باند بوده است. همه اعضا به شش ماه 
حبس محکوم شدند. یک پیرمرد شصت ساله به 
نام  حاج محمد نقشینه ساکن خیابان فرح آباد 
ژاله،  نرسیده به ســه راه ســلیمانیه،  خیابان 
فیروز، کوچــه قراگوزلو که بدهــکاری مالی 
فراوانی داشــت خودش را از طبقه چهارم کاخ 
دادگستری به زمین انداخته و خودکشی کرده 
است. خبرنگار کیهان گزارشــی از محتویات 
جیب های او را مخابره کرده:  دوتا اســکناس ۵ 
تومانی،  یک برگه چک و یــک تقویم بغلی که 
متوفی ریز بدهی ها و سررسید آنها را در تقویم 
یادداشت می کرده است. او یک مغازه در میدان 
ژاله  تحت اجاره داشــته که توسط پسر  مالک 
یعنی  مهدی خان ایزدپناهیان مجبور به تخلیه 
آن شده است و در نتیجه...از او سه پسر و یک 

دختر برجای مانده است ....
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جانشین افسانه ای بوگاتی شیرون به نام توربیون رونمایی 
شد. خودرویی که مدت ها تبلیغات و نامش بر سر زبان ها 
بود،  بالاخره رخ نشان داد. بوگاتی توربیون یا توربیلون 
جدید در مراسمی پرستاره در مولشیم فرانسه به نمایش 
 W16 درآمد و این نشان دهنده تحولی کامل از موتور
نمادین بوگاتی به ســوی الکتریکی شــدن است. مت 
ریمک، خالق خودروی تمام الکتریکی نورا و سریع ترین 
خودروی الکتریکی دنیا، نقش کلیدی در این تحول ایفا 
کرده اســت.بوگاتی توربیون برخلاف انتظارات، کاملا 
الکتریکی نیست. با گذشت ســه سال از زمان پیوستن 
ریمک به بوگاتی و پورشه، انتظار می رفت   بوگاتی جدید 
از پیشرانه نورا اســتفاده کند و تمام الکتریکی شود  اما 
اینطور نشد. توربیون یا توربیلون مسیری مشابه با فراری 
SF90 استراداله و مک لارن آرتورا را طی کرده و به عنوان 
یک خودروی هیبریدی بــا ویژگی های منحصربه فرد 

بوگاتی وارد بازار شده است.

   مشخصات فنی توربیون
به گزارش پدال، توربیون قطعه ای مکانیکی اســت که 
در ساعت های گران قیمت برای افزایش دقت استفاده 
می شود. هرچند این خودرو شباهت زیادی به شیرون 
دارد اما توربیــون خودروی کاملًا جدیدی اســت که 
از مونوکوک جدید، سیســتم تعلیق جدید و پیشرانه 
V16 هیبریدی جدیدی بهره می برد. همانطور که قبلًا 
مشخص شده بود، در سینه هایپرکار جدید بوگاتی یک 
نیروگاه 8/3 لیتری V16 تنفــس طبیعی قرار گرفته 
اســت که تا 9 هزار rpm دور می گیرد و 1000 اسب 
بخار قدرت و 900 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. این 
پیشرانه که با کمک کاسورث توسعه پیدا کرده، هرچند 

بسیار بزرگ تر از موتور W16 شیرون است اما تنها ۲۵0 
کیلوگرم وزن دارد. علاوه بر این، یک سیستم هیبریدی 
هم در اینجا وجود دارد کــه از دو موتور الکتریکی روی 
محور جلو و موتور ســوم در عقب به همــراه باتری ۲۵ 
کیلووات ســاعتی تشکیل شده اســت. این سیستم با 
تولید 800 اســب بخار قدرت، مجمــوع خروجی را به 
1800 اسب بخار می رساند. به لطف این نیروی عظیم 
و لاستیک های چسبنده و اختصاصی میشلین پایلوت 
اســپرت کاپ ۲، توربیون ظرف تنها ۲ ثانیه از صفر به 
ســرعت 100 کیلومتر بر ساعت می رســد. جانشین 
شیرون پس از ۵ ثانیه به سرعت ۲00 کیلومتر بر ساعت 
و ظرف تنها 10 ثانیه به 300 کیلومتر بر ساعت می رسد 
درحالی که در کمتر از ۲۵ ثانیه به حداکثر سرعت 380 
کیلومتر بر ساعت خود دســت پیدا می کند اما این هم 
پایان ماجرا نیست زیرا با استفاده از سوئیچ ویژه سرعت، 
بال عظیم عقب خودرو پایین می رود و حداکثر سرعت 
به ۴۴۵ کیلومتر بر ســاعت افزایش می یابد. توربیون 
با وجود تجهیز به قوای محرکه هیبریدی، ســبک تر از 
شیرون است و می تواند صرفاً با نیروی برق هم حرکت 
و تا 60 کیلومتر را در حالت تمــام الکتریکی طی کند. 
بوگاتی فعلًا حرفی در مورد سرعت شارژ هایپرکار جدید 
خود نزده ولی می دانیم که توربیــون از معماری 800 

ولتی برخوردار است.

   مشخصات ظاهری و داخلی بوگاتی جدید
توربیون در بیرون کاملًا نمای آشنای یک بوگاتی را دارد 
و بسیار شبیه شیرون به نظر می رسد. در جلوی خودرو 
همچنان همان جلوپنجره  نعل اســبی را می بینیم که 
هوای مورد نیاز رادیاتورهــا را تغذیه می کند و درعین 

 حال باعث افزایش داون فورس می شــود. در عقب نیز 
دیفیوزری بزرگ و چراغ های باریک دیده می شــود و 
بال عقب فعال خودرو هم می تواند به عنوان ترمز هوایی 
عمل کند. توربیون همچنین از سیســتم تعلیق چند 
اتصالی کاملًا جدیدی بهره می برد که ۴۵ درصد از تعلیق 
شیرون ســبک تر اســت. توربیون برخلاف شیرون به 
درهای پروانه ای دووجهی مجهز است که به صورت برقی 
باز و بسته می شــوند. زمانی که این درها باز می شوند، 
کابین آنالوگ خیره کننده ای را نمایان می کنند. در اینجا 
خبری از نمایشگر نیست و سه صفحه دایره ای بزرگ که 
روی فرمان نصب شده اند همه چیز از سرعت گرفته تا 
دور موتور و مقدار سوخت را نشان می دهند. این آمپرها 
که توســط ساعت سازان سوئیســی طراحی و ساخته 
شده اند، روی ستون فرمان قرار دارند تا هنگام چرخاندن 
فرمان ثابت بمانند. روی کنسول وسط هم دکمه های 
آلومینیومی، کنترل های دوار و یک اهرم کریســتالی 
دیده می شود که موتور V16 را روشن می کند. هرچند 
در داخل توربیون همه چیز آنالوگ است اما یک نمایشگر 
لمسی مخفی در بالای کنسول مرکزی هم وجود دارد 
که در صورت تمایل راننده بالا می آید و امکان دسترسی 

به اپل کارپلی را فراهم می کند.

   قیمت بوگاتی توربیون
هرچند توربیون هم اکنون معرفی شده است اما تولید 
آن تا قبل از سال ۲0۲6 آغاز نخواهد شد و در حال حاضر 
همچنان در مرحله آزمایش قرار دارد. از این هایپرکار 
جدید فقط ۲۵0 دستگاه ساخته خواهد شد که قیمت 
پایه هرکدام از 3/6 میلیون یورو معادل 3/9 میلیون دلار 

آغاز می شود.

گاراژ

نصب  دوربین  و  مانیتور به  جای  آ ینه  جانبی   
حضور فعال کروز در نمایشگاه قطعات خودرو

شــرکت صنایع تولیدی کروز در نمایشگاه بین المللی 
قطعات، لــوازم و مجموعه های خــودرو 1۴03 که از 
تاریخ ۲9 خــرداد تا یک تیــر برگزار شــد، فعالیت ها 
و توانمندی های خــود را به نمایش گذاشــت. در این 
نمایشگاه، شرکت صنایع تولیدی کروز محصولات جدید 
و بومی سازی شــده را به نمایش گذاشته است که این 
محصولات نشان از افزایش سطح داخلی سازی قطعات 
می دهد و کمک به جهش تولید خودرو می کنند. در این 
نمایشگاه شرکت صنایع تولیدی کروز از قطعات جدید 
 ECU خود که داخلی سازی کرده رونمایی کرده است؛
و ACU بــا قلبلیت 8 ایربگ، مالتی مدیــا از جمله این 

قطعات هستند.

 نصب دوربین به جای آینه های جانبی
یکی از اقداماتی که کروز انجــام داده، نصب دوربین و 
مانیتور به جای آینه های جانبی است. در غرفه کروز این 
تکنولوژی به نمایش درآمده بود. به طور دقیق تر مانیتور و 
دوربین ها کار کروز است و کروز برای اولین بار نشان داد 
به جای آ ینه های جانبی در خودروهای داخلی می توانیم 
حتی دوربین و مانیتور برای مشاهده اطراف داشته باشیم. 
دوربین در جاهای مختلف می تواند نصب شود.روی فریم 
بالای درها، جای آینه ها یا روی ســپر عقب در واقع کار 
شود. بخشی هم برای تنظیم سیستم تهویه ملاحظه شده 

که روی پنل میانی کار شده است. 

  صندلی تا قطعات پیشرفته  های تک
آنچه مــورد توجه بازدید کنندگان در این نمایشــگاه 
بوده، حضور کانســپتی از خــودرو بوده کــه در آن 
130 قطعه داخلی به کار رفته اســت ؛ شرکت صنایع 

تولیدی کروز توانســته تمامی این قطعات که بخشی 
از آن شــامل قطعات  های تک و پیشرفته مثل قطعات 
ACU و ECU می شود را داخلی سازی کند. ای سی یو 
)Electronic Control Unit( همــان کامپیوتر 
خودرو کــه وظیفه کنترل سنســور ها و عملکرد های 
خودرو را با الکترونیکی شدن کنترلر ها بر عهده دارد، 
یکی از قطعات پیشــرفته خودرو است.در جهان تنها 
چند کشــور قادر به تولید این قطعه کاربردی هستند 
که اکنون به همت مهندسان و متخصصان مشغول به 
کار در شرکت کروز این قطعه داخلی سازی شده است؛ 
به جرات می توان گفت بزرگ ترین و پیشــرفته ترین 
قطعه ساز کشور توانســته با داخلی ســازی، تولید و 
اشتغال زایی دســتاورد های بزرگی در صنعت خودرو 
به دست آورد و جدیدترین آن بومی سازی سخت افزار 
و نرم افزار »ای ســی یو« برای خودرو های توربوشارژ 
اســت.نه تنها این قطعه بلکه این شرکت توانسته اکثر 
قطعات خودرو را در راستای کمک به صنعت خودرو 
بومی ســازی کند، قطعاتی که پیش از این به صورت 

وارداتی عرضه می شد.

   داخلی سازی ایربگ جانبی و پرده ای 
از جمله محصولات جدید شــرکت تولیدی کروز، قطعه 
ECU دوگانه ســوز و تک سوز اســت؛ همچنین از دیگر 
قطعات داخلی سازی شده انواع ACU )مغز متفکر ایربگ 
خودرو( است که در نســخه جدید قابلیت کارکرد برای 
ایربگ پرده ای را نیز داراست که سخت افزار و نرم افزار آن 
را شامل می شود. ایربگ پرده ای در واقع شکلی از فناوری 
کیسه هواست که در خودرو های مدرن با ایمنی بالا به کار 
رفته   و قادر است از برخورد سر سرنشینان با شیشه های 
جانبی خودرو در زمان تصادفات جلوگیری کند؛ همچنین 
ایربگ پرده ای در صورت شکستن شیشه های پنجره های 
جانبی، مانع از تماس خرده شیشــه ها بــا صورت و بدن 
سرنشینان می شود.از دیگر محصولات به نمایش گذاشته 
شده در نمایشگاه قطعات خودرو در غرفه کروز، می توان 
به قطعه رادار نقطه کور اشاره کرد. آنچه در این نمایشگاه 
بیشتر به چشم می خورد، همکاری این شرکت تولیدی 
با دیگر قطعه سازان است به طوری که در راستای تحقق 
خودکفایی صد در صدی با ابتکار شرکت صنایع تولیدی 
کروز امکان همکاری این شرکت بزرگ با قطعه سازان خرد 
هم فراهم شده است؛ تولیدکنندگان می توانند با حضور در 
غرفه این شرکت در نمایشگاه قطعات از شرایط همکاری 
با مجموعه بزرگ کروز مطلع شوند.  گفتنی است ؛ شرکت 
کروز بـه عنـوان بزرگ ترین و پیشرفته ترین قطعه سـازی 
خودرو در غرب آسیا، از بدو تاسیس خود در سال 1361 
تا به امروز همواره استراتژی مشخصی را به عنوان مبنای 
کار خود در نظر داشته   و آن تامین محصولات با کیفیت 
و مطمئن جهت بر آورده کردن نیاز های صنایع کشــور، 
همگام با اســتفاده از فرصت های موجود جهت نفوذ به 

بازار های صادراتی خارجی است.

معرفی نیسان Z هریتیج ادیشن

سرانجام نیســان Z در آمریکا عرضه خواهد شــد. این محصول در ژانویه ۲0۲۲ 
در اتوســالن توکیو با نام Fairlady Z Customized Proto رونمایی شــد. 
اکنون نسخه ویژه ای از آن معرفی شده که مخصوص بازار آمریکاست. این نسخه 
Heritage Edition نام دارد و ۵۵ سالگی عرضه خودرو داتسون ۲۴0Z را جشن 
می گیرد. رنگ بدنه این نیسان Z به تقلید از خودروی اسپرت نسل S30 که در سال 
1969 معرفی شد، ایجاد شــده و نارنجی Sight است. نیسان همچنین تزئینات 
 Heritage مشکی رنگی را روی کاپوت، ســقف و درها اضافه کرده است. لوگوی
Edition نیز وجود دارد. جلوپنجره دوتکه جلوی خودرو نیز شبیه Z اصلی است. 
قطعات ظریفی به گلگیر این نسخه اضافه شــده و همان رینگ های 19 اینچی اما 
 Z با رنگ مشکی، نصب شده اند. نسخه هریتیج، براساس تریم پرفورمنس نیسان
ساخته شده و بنابراین مشتریان می توانند گیربکس شش سرعته دستی   یا 9 سرعته 
اتوماتیک را انتخاب کنند. نیسان قیمت را 60۲7۵ دلار تعیین کرده که 616۵ دلار 
 Z پرفورمنس معمولی اســت. با 6 هزار دلار بیشتر می توان با یک Z بیشتر از یک

نیسمو رانندگی کرد که 66890 دلار قیمت دارد.

بازار خودرو در آغاز تابستان و فصل سفر

قیمت خودرو  جمعه 1 تیر 1۴03، با تعطیلی بنگاه های خرید و فروش خودرو، همچنان 
در اغلب محصولات روند ثابت به چشم می خورد. در هفته های اخیر، تمامی خودروها 
روند نزولی داشته اند، اما این روند برای هفته آینده نیز ادامه دار خواهد بود؟ تجارت نیوز 
در خبری نوشت: همچنین در پی باثبات بودن مهم ترین محرک بازار خودرو، یعنی نرخ 
ارز، قیمت انواع خودروهای داخلی و مونتاژی نیز تغییر چندانی پیدا نکردند. اما همین 
 V۴ تغییر اندک به صورت نزولی خود را در نمودار بازار خودرو نمایان کرد. تارا اتوماتیک
و تارا دستی V1 با مدل 1۴03 از دسته محصولات ایران خودرو به شمار می روند  که به 
ترتیب با قیمت یک میلیارد و 10 میلیون تومان و 79۲ میلیون تومان در بازار خرید و 
فروش می شوند.دنا پلاس توربو اتوماتیک )آپشنال( با مدل 1۴03، از محصولات داخلی 
این شرکت به شمار می رود که با نرخ یک میلیارد و ۲8 میلیون تومان به فروش می شود.

کوییک R تیپ S از دیگر محصولات داخلی شرکت سایپا، بدون تغییر به قیمت ۴10 
میلیون تومان معامله می شود. قیمت خودروهای مونتاژی نسبت به خودروهای داخلی 
 )S7( 7 تغییرات کمتری را تجربه کردند، طوری که اکثر آنها ثابت باقی ماندند.هایما اس
و هایما اس S7( 7( صندوق برقی از محصولات مونتاژی، کاهش چشمگیر ۲0 میلیون 
تومانی و 1۵ میلیون تومانی را تجربه کرده بود که با همان قیمت یک میلیارد و 630 

میلیون تومان و یک میلیارد و 680 میلیون تومان قابل معامله اند.

مرسدس منصوری گلد ادیشن 
با 900 اسب بخار قدرت

 EVO C باما نوشت: با وجود ســاخت نمونه های خاص همچون گرونوس
کوپه، گرونوس ۴x۴ با اکسل پورتال و پیکاپ گرونوس 6x6 با سه محور، 
به نظر می رسد که ایده های شرکت منصوری برای اعمال تغییر بر مرسدس 
G کلاس تمامی ندارد، چرا که جدیدترین محصول این تیونر آلمانی با نام 
منصوری EWB P900 گلد ادیشن هم براساس این شاسی بلند جعبه ای 
شکل گرفته اســت. منصوری EWB P900 گلد ادیشــن به عنوان یک 
خودروی منحصربه فرد، براساس مدل قبل از فیس لیفت AMG G63 شکل 
گرفته است. پیشــرانه ۴ لیتری V8 توئین توربوشارژ این خودرو در حالت 
استاندارد، ۵8۵ اســب بخار قدرت و 8۵0 نیوتن متر گشتاور تولید می کند  
اما منصوری با اعمال برخی تغییرات، خروجی را به 900 اسب بخار قدرت و 

1۲00 نیوتن متر گشتاور افزایش داده است. 
بدین ترتیب، شــتاب صفر تا 100 هم از ۴/۵ بــه 3/3 ثانیه کاهش یافته، 
هر چند  حداکثر سرعت همچنان روی ۲۵0 کیلومتر برساعت تثبیت شده   
اما مشخصه اصلی منصوری EWB P900 گلد ادیشن، پیشرانه آن نیست 
بلکه افزایش ۲0 سانتی متری طول بدنه نسبت به نسخه عادی، رنگ طلایی 
بدنه، فرم صاف درهای عقب و باز شدن درها در خلاف جهت یکدیگر، این 
خودرو را از سایر نمونه  ها متمایز می  کند. از دیگر ویژگی های ظاهری این 
 FD.15 خودرو می توان به کیت قطعات منصوری و رینگ های ۲۴ اینچی

همرنگ با بدنه اشاره کرد. 
افزایش طول بدنه، به فاصله بیشــتر بین محورها و فضــای بزرگتر برای 
سرنشینان ردیف دوم منجر شده اســت. در این بخش، دو صندلی خلبانی 
به همراه کنســول میانی، دو میز تاشــو، جا لیوانی، یخچال و تبلت نصب 
شــده اســت. کمربند ایمنی صندلی های عقب نیز به جای ستون ها، در 
پشت سری ها قرار دارد. همان طور که از محصولات منصوری انتظار داریم، 
فضای کابین EWB P900 گلد ادیشن هم با انبوهی از روکش های چرمی 
و تریم فیبرکربن تزئین شده در حالی که دکمه استارت پیشرانه به سقف 
 LED منتقل شده است. طرحی شماتیک از کشورهای جهان با چراغ های

نیز روی سقف دیده می شود. 
قیمت منصوری EWB P900 گلد ادیشن اعلام نشده است  اما از آنجا که با 
یک خودروی تک ساخت روبه رو هستیم، تعیین قیمت هفت رقمی برمبنای 

یورو، اصلا دور از انتظار نیست.

تولید اولین خودروی برقی فراری

یک منبع آگاه اعلام کرد   اولین خودروی برقی فراری حداقل ۵00 هزار یورو )۵3۵ 
هزار دلار( قیمت خواهد داشت زیرا این خودروساز لوکس برای افتتاح کارخانه ای 
آماده می شود که این مدل را تولید کند و می تواند تولید را تا یک سوم افزایش دهد. 
این برند ایتالیایی که به خاطر موتورهای بنزینی شــهرت دارد، اعلام کرد   اواخر 
ســال آینده یک خودروی برقی روانه بازار خواهد کرد و قیمت ارائه شده نشان 
می دهد   اطمینان دارد رانندگان فوق العاده ثروتمند برای آن آماده هستند و این در 
شرایطی است که رقبای بازار قیمت خودروهای الکتریکی را کاهش می دهند. این 
خودروی اسپورت الکتریکی در مسیر عرضه در سه ماهه چهارم سال ۲0۲۵ قرار 
دارد. این منابع همچنین به رویترز گفتند   دومین فراری برقی در حال تولید است. 
اگرچه هنوز در مراحل اولیه خود است. به گفته این منابع، پس از تولید کمتر از 
1۴هزار دستگاه خودرو در سال گذشته، انتظار می رود تولید کارخانه به حدود ۲0 
هزار دستگاه برسد.فراری سال گذشته اولین خودروی پلاگین هیبریدی خود را با 
نام SF90 به بازار عرضه کرد و در تلاش است خط تولید خود را برقی کند. تا سال 
۲0۲6، فراری قصد دارد 60 درصد از فروش خودروهای برقی یا هیبریدی باشد.

در همین حال، لامبورگینی به طور رسمی اولین خودروی 100 درصد الکتریکی 
خود، لانزادور را در آگوست گذشته معرفی کرد و قصد دارد فروش اولین مدل برقی 

خود را در سال ۲0۲8 آغاز کند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

توربیون 2026 ؛ شاهکار جدید صنعت خودروسازی رونمایی شد

بوگاتی جدید عصاره  قدرت، سرعت    و    زیبایی

افتتاح خط تولید گیربکس CVT و 
باک پلیمری خودروی کرمان موتور 

وزیر صمت برای افتتاح دستاوردهای جدید
خودروساز خصوصی به بم رفت

پس از آغاز به کار خط تولید سرسیلندر و خط رنگ رباتیک آبی پوشان 
کرمانی در ابتدای هفته جاری ، خط تولید گیربکس CVT و باک پلیمری 
خودروی کرمان موتور باحضور وزیر صمت افتتاح شــد. روز چهارشنبه 
30 خرداد 1۴03 وزیر صنعت ، معدن و تجارت در سفر یک روزه خود به 
استان کرمان با حضور در منطقه اقتصادی ارگ جدید بم ، ضمن بازدید 
از زیر ساخت و خطوط تولید کرمان موتور و خودروسازان بم، خط تولید 
گیربکس  CVT و باک پلیمری خودروی کرمــان موتور را افتتاح کرد.

عباس علی آبادی در این ســفر از خط رنگ فول رباتیک شرکت کرمان 
موتور با ظرفیت  سالانه 100 هزار دستگاه خودرو بازدید کرد. 

همچنین در مراســم هایی جداگانه  که  با حضور وزیر صمت، مسئولان 
استانی ، محلی و مدیران ارشد گروه صنایع خودروسازی کرمان و منطقه 
ویژه اقتصادی ارگ جدید بم برگزار شــد ، خطــوط تولید باک پلیمری 
خودروهای کرمان موتور در مجموعه خودرو مهر  و تولید انبوه گیربکس 

CVT افتتاح و بهره برداری از آن آغاز شد.
بنابراین گزارش، ســرمایه گذاری برای تولید بــاک پلیمری خودرو در 
منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم برای اولین بار  است که توسط بخش 
خصوصی صورت می گیرد. این خط تولید با اســتفاده از تکنولوژی روز 
و اســتاندارد یورو 6 با ظرفیت تولید 3 باک بردقیقه و با سرمایه گذاری 
3/۵میلیون دلاری راه اندازی شــده و قرار اســت باک هــای مورد نیاز 
محصولات کرمان موتور از جمله  کی ام سی ایگل، جی ۴ و اس 3 از این 

خط تولید تامین شود.
خط تولید گیربکس اتوماتیک CVT نیز بــا هدف تامین قوای محرکه 
برای محصولات کرمان موتور راه اندازی شــده   اما با توجه به ظرفیت ها 
و توانمندی های فنی  امکان تولید گیربکس برای سایر خودروسازان از 
جمله گروه خودروسازی سایپا نیز فراهم شده است.خط تولید گیربکس 
اتوماتیک CVT قرار اســت بســتری برای تولید گیربکس خودروهای 
جک J۴ ، جک S3 و شاهین سایپا باشــد.این خط تولید از شرکت پانچ 
بلژیک خریداری شــده و طراحی و توســعه این گیربکس ها بر مبنای 
استانداردهای روز این کمپانی طراحی و توســعه یافته است. با افتتاح  
خط تولید گیربکس کرمان خودرو با ظرفیت سالانه 1۵0 هزار دستگاه 
در سال، علاوه بر جلوگیری از خروج ارز، زمینه  اشتغالزایی برای ۲۵0 

نفر به صورت مستقیم نیز فراهم شده است.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

دیجیاتو نوشت: تســلا مدل Y اکنون با یک تشک بادی و 
کمپرسور مخصوص عرضه می شود. این تشک بادی کابین را 
به اتاق خواب تبدیل می کند. احتمالًا تعداد زیادی از مالکان 
تسلا مدل Y قصد نداشته باشــند با خودروی برقی خود به 
کمپینگ بروند. اما اگر بخواهند این کار را بکنند، تسلا یک 
تشک بادی سفارشی برای قسمت عقب خودرو برای آن ها 
در نظر گرفته است. تنها مشکل این است که فقط یک روز 
پس از عرضه، تمام این تشــک های بادی بــه فروش رفته 
است.  تسلا این تشک با قیمت ۲۲۵ دلار را توسط فروشگاه 
آمریکای شــمالی خود عرضه کرد. اگرچه این مبلغ زیادی 
برای یک تشک بادی اســت  اما به عنوان یک لوازم جانبی 

رسمی کاملًا مفید و کاربردی گران نیست. هنوز مشخص 
نیست که این تشک چه زمانی دوباره در آمریکا یا در سایر 
بازارها عرضه خواهد شد. تفاوت اصلی این تشک با تشکی که 
در یک فروشگاه کمپینگ پیدا می کنید این است که وقتی 
صندلی های عقب خودرو جمع می شوند، تشک به طور کامل 
کابین مدل Y را فرا می گیرد. این تشک بادی همچنین با هر 
دو نسخه ۵ و 7 سرنشین این شاسی بلند سازگار است. این 
محصول از فوم ســه اینچی با چگالی بالا و روکش پلی استر 
ساخته شده است، بنابراین ضدآب و بادوام است. کسانی که 
توانستند تشــک را قبل از اتمام موجودی خریداری کنند، 
یک کیف حمل، یک پمپ باد و دو وصله تعمیری نیز دریافت 

کردند. هنگامی که تشــک مورد اســتفاده قرار نمی گیرد، 
می توان باد آن را خالی کرد و در قســمت ذخیره ســازی 
پشتی زیر کفی خودرو قرار داد.ســایر لوازم جانبی رسمی 
مدل Y شــامل مجموعــه ای از باربندهــای ۵00 دلاری، 
آسترهای داخلی ۲۲۵ دلاری برای همه شرایط آب و هوایی 
و کفپوش های 9۵ دلاری است. یک روکش مخصوص حیوان 
خانگی برای پوشاندن صندلی ها نیز با قیمت 1۴۵ دلار عرضه 
می شود. همچنین می توان این خودروی برقی را با رکاب های 
نورانی ۲۵0 دلاری، قفسه بسته بندی 8۵ دلاری، آفتاب گیر، 
گل پخش کن، حمل کننده اسکی و اســنوبرد و مهره های 

قفل کننده چرخ خریداری کرد.  

کابین خودروی تسلا به اتاق خواب تبدیل می شود!



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3800  شنبه  2 تیر  1403

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3800  شنبه  2 تیر  1403

کاهش ساعات کار اداری استان خوزستان
ساعت کاری هفته آینده در خوزستان کاهش یافت. محمد 

خانچی، معاون عمرانی استانداری خوزستان از کاهش ساعت 
کاری دستگاه های دولتی در روزهای شنبه و یکشنبه هفته 

آینده در استان خبر داد. وي اظهار کرد: »با توجه به هشدار 
قرمز هواشناسی در خصوص افزایش دماي بالای ٥٠درجه و 
در راستای سلامتي مردم و با هدف کمک به پایداری شبکه 

برق، ساعت کار ادارات در روزهای شنبه و یکشنبه هفته 
آینده از ساعت 6 تا ١١ خواهد بود، کارمندان باقی ساعت را 
دور کاری خواهند کرد. پیش از این ساعات اداری در سراسر 

کشور به دلیل نزدیک شدن به فصل گرما، تغییر کرده بود.

شرایط پرداخت وام بازنشستگان
شرایط پرداخت وام ۳۰میلیون  تومانی بازنشستگان اعلام شد. محسن 

تقیانی مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی از آغاز 
ثبت نام اولین مرحله وام ۳۰میلیون  تومانی بازنشستگان در سال ۱۴۰۳ 

خبر داد و آخرین مهلت زمان ثبت نام را تا روز دوشنبه چهار تیرماه 
اعلام کرد. محسن تقیانی، در این باره اظهارکرد: »ثبت نام اولین مرحله 

وام ۳۰میلیون تومانی بازنشستگان تامین اجتماعی در سال ۱۴۰۳ از 
طریق کانون های بازنشستگی آغاز شده است. در این مرحله ۴۰هزار 
فقره وام پرداخت خواهد شد. برای کانون های بازنشستگی هر استان 

سهمیه ای در نظر گرفته شده است که بعد از به حد نصاب رسیدن 
ثبت نام کنندگان سایت به صورت خودکار بسته می شود.

یارانه 6دهک آخر واریز شد
روز پنجشنبه یارانه کمک معیشتی خردادماه به حساب سرپرستان 

خانوار واریز شد. تاریخ واریز یارانه کمک معیشتی از بهمن ماه 
سال گذشته، تغییر یافت و از بیستم هرماه به بیست وپنجم برای 

دهک های اول تا سوم و سی ام برای خانوار های دهک چهارم تا نهم 
افتاد. به این ترتیب، یارانه مرحله ۱6۰ مربوط به خردادماه به مبلغ 

۱۱هزار و 75میلیارد تومان براساس دهک بندی اعلامی از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به حساب ۱۰میلیون و 75هزار 

و ۸۳6سرپرست خانوار دهک های چهارم تا نهم در ۲۸بانک عامل 
سراسر کشور، واریز شده و از ساعت ۲۴ روز جمعه اول تیرماه قابل 

برداشت است.
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م 30030 زمان دقیق پرداخت معوقات حقوق مستمری بگیران اعلام شد60
پرداخت مابه التفاوت حقوق فروردین ماه مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی 

مطابق اعلام قبلی و از شنبه انجام می شود. فرآیند پرداخت حقوق خردادماه 
مطابق زمان بندی قبلی به صورت کامل انجام شده و فرآیند پرداخت مابه التفاوت 
فروردین ماه، مطابق لیست اعلامی و براساس حروف الفبا انجام می شود؛ افزایش 
سالیانه حقوق مستمری بگیران این سازمان مطابق روال هر ساله، پس از تعیین و 

تصویب میزان افزایش سالیانه از سوی هیات وزیران و ابلاغ مصوبه مربوطه اجرایی 
شده است. پیش از این، حقوق اردیبهشت ماه و خردادماه مستمری بگیران سازمان 

تامین اجتماعی، مطابق با افزایش سالیانه، پرداخت و مقرر شده بود مابه التفاوت 
فروردین ماه بلافاصله پس از اتمام فرآیند پرداخت حقوق خردادماه به حساب 

مستمری بگیران سازمان واریز شود.

سهمیه بنزین تیرماه واریز شد
6۰لیتر سهمیه بنزین تیرماه خودروهای شخصی بدون هیچ گونه تغییری، ساعت 

صفر بامداد جمعه یکم تیرماه در کارت های هوشمند سوخت شخصی شارژ 
شد. این چهارمین سهمیه ماهیانه سال ۱۴۰۳ است که به کارت های هوشمند 
سوخت شخصی واریز شده است. همچنین سهمیه سوخت خودرو های عمومی 
و خدماتی، مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریز می شود. 

سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت های هوشمند سوخت برای مالکان خودرو های 
شخصی و موتورسیکلت ها هم اکنون شش ماه است، بنابراین سهمیه واریزی 

ماهیانه خودرو های شخصی و موتورسیکلت ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر 
تا شش ماه در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود. سهمیه بندی 

بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان ماه سال ۱۳۹۸ آغاز شده است.

   رئیس اتحاديــه طلا و جواهر تهران ضمن اشــاره به 
نوسانات در بازار ســکه و طلا در هفته اخیر و حاکم بودن 
آرامش بر بازار داخل، گفت: به رغم افزايش 31 دلاری هر 
اونس طلا در بازارهای جهانی، سکه نوسان جزئی افزايش 
قیمت داشــت و حتی قطعات کوچک تر ســکه با کاهش 
قیمت همراه شــدند؛ اما طلا با توجه به صعود قیمت های 
جهانی مسیری متفاوت از قطعات کوچک سکه داشت و 
با افزايش قیمت روبه رو شــد. نادر بذرافشان، در رابطه با 
وضعیت يک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی، اظهار 
کرد: در هفته ای که گذشــت در مجموع بازار روندی آرام 
و به دور از نوسان خاصی بود. هرچند طی روزهايی شاهد 
نوسانات افزايشی و روزهايی کاهشي بوديم اما در مجموع، 
بازار طی هفته اخیر، آرام و به دور از التهاب بود. اما همچنان 
رکود و کاهش تقاضا در بازار حاکم است؛ به گونه ای که اين 
رکود، فعالیت اقتصادی صنــف طلا و جواهر را در معرض 

خطری جدی قرار داده است.
   رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور، از پرداخت 
32/5هزار میلیارد تومان يارانه نقدی و کمک معیشــتی 
در خرداد ماه 1403 خبر داد. به گفته او 3/6هزار میلیارد 
تومان برای خانوار های تحت پوشــش کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، 2/1هزار میلیارد تومان به خانوار های تحت 
پوشش سازمان بهزيستی، 11 هزار میلیارد تومان به 10 
میلیون خانوار دهک 1 تا 3 و 15/75هزار میلیارد تومان 

به  17/5 میلیون خانوار دهک 4 تا ۹ پرداخت شده است.
   مديرعامل شــرکت توزيع نیروی برق استان بوشهر 
گفت: مصرف برق در اين استان، در هفته اخیر با افزايش 
100 مگاوات به مرز دو هزار مگاوات نزديک شده است و 
پیش بینی می شود با گرم تر شدن هوا، در هفته پیش رو به 
دو هزار و 200 مگاوات برسد. به گفته اين مقام 80 درصد 
برق مصرفی استان مربوط به مشترکین خانگی است که 
با گرم شدن هوا استفاده از وسايل سرمايشی مصرف برق 
را افزايش می دهد. غلامرضا حشــمتی افزود: با توجه به 
افزايش دمای هوا در استان مصرف برق رو به افزايش است 
که نیاز به همکاری مشــترکین در صرفه جويی برق برای 

کمک به تامین برق پايدار هم استانی ها هستیم.
   رئیس ســازمان ملی مهاجرت، گفت: اتباع نیز پس از 
سپرده گذاری همانند شهروندان ديگر مجاز خواهند بود 
از همه خدمات بانکی از جمله دريافت تســهیلات طبق 
قوانین بانکی برخوردار شــوند. عبدالله مبینی با اشــاره 
به اجرای طرح ســپرده گذاری اتباع خارجی در بانک ها، 

گفت: اين افراد می تواننــد از همه خدمات بانکی از جمله 
 دريافت تسهیلات بهره مند شوند. او با اشاره به اجرای طرح 
سپرده گذاری اتباع خارجی، اظهار داشت: اين طرح فقط 
شــامل مهاجران و اتباع قانونی است که توسط جمهوری 
اســلامی مورد پذيرش قرار گرفته اند و دارای مشخصات 
هويتی هستند. مبینی اضافه کرد: طبق اين طرح، اتباع نیز 
پس از سپرده گذاری همانند شهروندان ديگر مجاز خواهند 
بود از همه خدمات بانکی از جمله دريافت تسهیلات طبق 

قوانین بانکی برخوردار شوند.
   بايننس به دلیل فعالیــت در هند که مغاير با مقررات 
ضد پولشــويی بوده اســت، مبلغ  188/2 میلیون روپیه 
) 2/25میلیون دلار( توســط واحد اطلاعــات مالی هند 
جريمه شد. رگولاتور هند از وزارت الکترونیک و فناوری 
اطلاعات خواسته بود دسترســی آنلاين به اين صرافی ها 
را مســدود کند.  هند، ارائه دهندگان خدمــات دارايی 
ديجیتالی مجازی مانند صرافی های رمزارز را ملزم کرده 
است نزد »واحد اطلاعات مالی« به عنوان نهاد رگولاتوری 
اين کشــور، رجیســتر کرده و به مقررات ضد پولشويی 

عمل کنند.
پس از آن که رگولاتور هند، بــه ۹ صرافی رمزارز خارجی 
به دلیل نقض مقررات داخلی اخطاريه فرستاد، بايننس در 
ماه مه، به منظور ازســرگیری فعالیت در هند، نزد »واحد 

اطلاعات مالی« هند، رجیستر کرده بود.
   فعال بازار طلا با بیان اينکه کاهش قیمت سکه به دلیل 
توزيع آن توسط بانک مرکزی است، افزود: با توجه به اينکه 
در دو الی سه هفته گذشته شاهد ثبات قیمت طلا در بازار 

بوديم، در هفته آتی نیز اين ثبات ادامه پیدا می کند.
محمد کشتی آرای در خصوص وضعیت بازار طلا در هفته 
پايانی خرداد مــاه گفت: در هفته ای که گذشــت قیمت 
جهانی طلا نوســانی را تجربه کرد کــه در برخی روزها 
کاهشــی و در برخی روزها افزايشــی بود. در طول هفته 
قیمت جهانی طلا با 10 دلار کاهش همــراه بود؛ اما روز 
جمعه با کمــی افزايش به 2 هزار و 348 دلار رســید که 
نسبت به هفته گذشــته 12 دلار افزايش قیمت را تجربه 

کرد.
وی در گفت وگو با ايرنا افزود: کاهش قیمت ارز باعث شد 
در طول هفته گذشته، قیمت سکه با کاهش همراه باشد. با 
توجه به افزايش تقاضا در بازار به دلیل ايام محرم و توزيع 
سکه توسط بانک مرکزی، بین عرضه و تقاضا تعادل برقرار 

شد و حباب سکه کاهش يافت.

  نبض بازار

پیش بینی های تازه درمورد بازار طلا و شرایط دریافت وام برای اتباع قانونی

محله شــهرک غرب در منطقــه دو و در نزديکی محله 
ســعادت آباد يکی از مناطق گرانقیمت تهران به حساب 
می آيد. اين روزها ايجاد خط مترو در اين ناحیه باعث شده 
رفت وآمد به آن آسان تر از قبل شود. اگر بخواهید واحدی 
70 متری و يک خوابه را در خیابان ســپهر شهرک غرب 
رهن کنید بايــد يک میلیارد و 50 میلیــون تومان پول 
داشته باشید. خانه ای که حرفش را  می زنیم 18 سال قبل 
ساخته شــده و پارکینگ دارد و فاقد آسانسور و انباری 
است. واحدی که برای اجاره آگهی شــده در طبقه اول 
ساختمانی چهار طبقه قرار گرفته و بازسازی نشده است. 
واحدی 127 متری که ســال 1385 ســاخته شــده را 
می توان با وديعه 500 میلیون تومانــی و اجاره ماهیانه 
35 میلیونی برای يک سال اجاره کرد. اين خانه در طبقه 
پنجم قرار گرفته و آسانسور و پارکینگ دارد و پنجره های 
آن بزرگ است. دسترسی ســاختمان به اتوبان و مراکز 
خريد خوب است و دو اتاق خواب با کمد ديواری بزرگ از 

ديگر امکانات چنین خانه ای به حساب می آيد.
اجاره واحدی ۹5 متری که دوخوابه اســت، 24 میلیون 
تومان تعیین شده. البته برای سکونت در چنین  خانه ای 
بايد يک میلیارد تومان وديعه بپردازيد. ساختمان که در 
بلوار خوردين قرار گرفته، آسانســور، پارکینگ و انباری 
دارد و می شــود قــراردادش را برای چند ســال تمديد 
کرد. در خیابان خوارزم بــا 750 میلیون تومان وديعه و 
 پرداخت ماهی 35 میلیون تومان می توانید ساکن خانه ای

 114 متری و 18 سال ساخت شويد. واحدی که آگهی 
شده در طبقه سوم ســاختمانی پنج طبقه قرار گرفته و 
دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و بالکن، آفتاب 
فراوان و کمدديواری بــزرگ دارد. خانه ای که حرفش را 

می زنیم دوخوابه بوده و نسبتا تمیز است.
يکی از واحدهای برج هرمزان که 110 متری و دوخوابه 
است با 600 میلیون تومان وديعه و ماهی 558 میلیون 
تومان، اجاره داده می شــود. خانه ای که حرفش اســت، 
پنجره های قدی بزرگ و ديد بســیار خوبی دارد و مورد 
بازسازی قرار گرفته است. اين خانه تراس قابل چیدمان 
دارد و از امکانــات کاملــی برخوردار اســت و در طبقه 
دوازدهم از برج 18 طبقه قرار گرفته. در خوارزم با ســه 
میلیــارد و 200 میلیون تومان می شــود خانه ای 135 
متری و ساخت سال 1400 را رهن کرد که در طبقه سوم 
از ساختمانی شــش طبقه قرار گرفته و دارای آسانسور، 
انباری و پارکینگ است. اين خانه پنجره های قدی و نور 
زياد و بالکن دارد و از معمــاری داخلی جذابی برخوردار 

شده. 
در نهايت اگر بخواهید واحدی 120 متری را در ســپهر 
رهن کنیــد بايد دو میلیــارد و 300 میلیون تومان پول 
داشــته باشــید. اين خانه در طبقه چهارم قــرار گرفته 
و دارای آسانســور، انباری و پارکینگ اســت و سال ۹7 
ساخته شده. پنجره های واحد قدی و زياد هستند و هر دو 

اتاق خواب از کمد ديواری برخوردار شده است.

   مسکن

اسرار اجاره خانه در شهرک غرب

بازار ساعت های هوشــمند گران قیمت در دست اپل واچ ها و 
مدل های نسبتا گران سامسونگ است. البته مدل های لوکسی 
مانند گارمین هم وجود دارند اما مشــتری های آنها متفاوت 
هستند و محبوبیتی مانند اپل واچ يا مدل های گران  سامسونگ 
را ندارند. قیمت سه گزينه ای که ما از آنها نام برده ايم بین 1۹ 
تا 45 میلیون تومان است. اپل واچ ها گران تر هستند اما مدل 
گلکسی واچ 6 کلاسیک را می شود با قیمت مناسب تری تهیه 
کرد. اپل واچ ۹ از نظر ظاهــر و اکثر قابلیت ها تفاوت چندانی 
با سری 8 ندارد. تنها تفاوت مهم، ارتقا به تراشه اپل S9 با 30 
درصد سرعت بیشتر نسبت به تراشه S8 به کاررفته در اپل واچ 
8 و روشنايی دو برابری صفحه نمايش است. حتی دوام باتری 
اين مدل نیز مثل نسل قبل 18 ساعت اعلام شده است. اگر 
پردازنده قدرتمند تر و تعامل بیشتر با دستیار صوتی سیری يا 
فعالیت زير نور آفتاب برايتان مهم است، می توانید به جای اپل 
واچ 8 سراغ اپل واچ سری ۹ برويد. اين مدل دارای حسگرهای 
اکسیژن خون، ECG، تشخیص سقوط، خدمات اضطراری و 
سنسورهای دما هستند که باوجود سودمند بودنشان، برخی 
از آن ها در ايران قابل استفاده نیســتند. قابلیت  پیدا کردن 
آيفون های گمشده در خانه، شارژ سريع و تشخیص و ضبط 
حرکات ورزشی مانند دوچرخه سواری از ويژگی های جديد 
اپل واچ سری ۹ نسبت به نسل قبلی هستند. قیمت اين مدل ها 
بین 1۹ میلیون و 100 هزار تومان تا 1۹ میلیون و ۹00 هزار 

تومان است.
اپل واچ اولترا در سپتامبر 2022 به عنوان نسخه  حرفه ای تر، 

بزرگ تر و سنگین تر سری 8 عرضه شد. اپل واچ اولترا مشابه 
سری 8 به تراشه  دوهسته ای Apple S8 مجهز است. تراشه  
سريع اپل جابه جايی بین اپلیکیشن ها را به کاری لذت بخش 
تبديل می کند. S8 علاوه بر حسگرهای معمول ازجمله حسگر 
ضربان قلب، حسگر سنجش سطح اکسیژن خون و حسگر نور 
محیط  )برای تنظیم خودکار روشنايی صفحه و قطع صدای 
تماس(، از حســگرهای جديدی مثل حسگرهای تشخیص 
دمای بدن، دما و عمق آب ويژه  شــناگران و غواصان به علاوه 
شتاب سنج و ژيروسکوپ جديد برای تشخیص تصادف خودرو 
نیز میزبانی می کند. قیمت اين مدل هــا حوالی 45 میلیون 

تومان است. 
نسخه  47 میلی متری گلکسی واچ 6 کلاسیک با نمايشگری 
شارپ ساخته شده و حتی فونت های ريز در آن خوانايی خوبی 
دارند. گلکسی واچ 6 کلاســیک اضافه بر حسگر شتاب سنج، 
ژيروســکوپ، قطب نما، ضربان قلب، دماسنج و فشارسنج با 
 BioActive 3 همراه است و حسگرD Hall حسگر جديد
را هم حفظ کرده است. حســگر BioActive میزان آب و 
 BMI ،ترکیب بدنی کاربر را از نظر بافت عضلانی، درصد چربی
و حتی میزان متابولیسم پايه، اندازه گیری می کند. به کمک 
اين سنسورها پشتیبانی از حالت های ورزشی مختلف، پايش 
ضربان قلب، اندازه گیری سطح اکسیژن خون، سنجش فشار 
خون، پايش وضعیت خواب و پايش وضعیت استرس ممکن 
شده است. با حدود 13 تا 14 میلیون تومان می شود چنین 

ساعت هوشمندی را خريد.

   دیجیتال

ساعت های هوشمند گرانقیمت و محبوب
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یک میلیون و 460 هزار

یک میلیون و 200 هزار

یک میلیون و 33 هزار

یک میلیون و 420 هزار

985 هزار

950 هزار

یک میلیون و 642 هزار

یک میلیون و 800 هزار

یک میلیون و 148 هزار

یک میلیون و 640 هزار

انواع فلش های 256 گیگابایتی

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

داهوا

سیلیکون پاور

یوسمز

ای دیتا

اچ پی

Ultra Dual Drive Luxe

Ultra Flair CZ73

Ultra Fit CZ430 

Ultra Dual Drive Go

CZ600

USB-P629-32

 Blaze B10

ZB202

UC310

x206c

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین مایکروویوها

پاناسونیک

پاناسونیک

پاناسونیک

شارپ

جی پلاس

پاناسونیک

پاناسونیک

جی پلاس

مایدیا

میگل

NN-ST34

NN-ST34NB 

ST34HM 

ST34HM 

GMW-P349 

NN-SM255 

NN-CD67MB

GMW-M347W

MW-F2826

GMW 342

هشت میلیون و 400 هزار

هفت میلیون و 400 هزار

هشت میلیون و 530 هزار

12 میلیون و 500 هزار

18 میلیون و 900 هزار

شش میلیون و 700 هزار

21 میلیون و 400 هزار

17 میلیون و 200 هزار

10 میلیون و 800 هزار

31 میلیون و 500 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 58 هزار و 700

63 هزار و 840

16 هزار و 172

هزار و 820

40 میلیون و 160 هزار

36 میلیون و 920 هزار

22 میلیون و 560 هزار

14 میلیون و 540 هزار

شش میلیون و 920 هزار

سه میلیون و 374 هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 58 هزار و 600

63 هزار و 570

16 هزار و 124

هزار و 800 

39 میلیون و 835 هزار

36 میلیون و 480 هزار

22 میلیون و 510 هزار

14 میلیون و 490 هزار

-

سه میلیون و 341 هزار و 500

  اقتصاد به زبان ساده

ناامیدی خریداران ارز دیجیتال
رمزارزهای شناخته شده، هفته بدی را پشت سر گذاشتند

بیت کوين هفته گذشته، روزهای بدی را پشت سر گذاشت. 
اين رمزارز شــناخته شــده، طی 7روز بیــش از 5درصد، 
کاهش قیمت داشت و ارزش آن به 63هزار دلار رسید. در 
کنار کاهش قیمت بیت کوين، بســیاری ديگر از ارزهای 
ديجیتال محبوب و مشهور که خريداران به هوای بازدهی 
بالايشان ســراغ آنها می روند هم، در اين مدت، حال  و روز 

خوشی نداشتند.
   اينجکتیو که رنک جهانی آن در میان ارزهای ديجیتال 
ديگر 4۹ است و هر واحدش نزديک به 21دلار يا بیش از يک 
میلیون و 238هزار تومان قیمت دارد، طی هفته گذشــته 
بیشترين کاهش قیمت را در میان ارزهای ديجیتال از خود 

نشان داد و 25درصد ارزان شد. اين رمزارز که طی يک سال 
اخیر، نزديک به 200درصد سود به جیب خريداران ريخته، 
از 3ماه قبل تاکنون روزهای خوشی را سپری نکرده است. 
بازدهی 3ماهــه اينجکتیو، منفــی 45/4درصد و بازدهی 
يک ماهه آن منفی 25/3درصد بوده است. بالاترين قیمت 
اينجکتیو در تاريخ 23 اسفند 1401، معادل 51/۹4دلار 

بوده که درحال حاضر، پايین تر از آن زمان قرار دارد.
   داگ ويف هت از آن دســته از رمزارزهايی اســت که 
به شوخی شــباهت دارد و نماد آن يک ســگ با کلاهی 
صورتی اســت. قیمــت ايــن ارزديجیتــال، 108هزار 
تومان بوده و رنــک جهانی آن 48 اســت. خريداران اين 

ارزديجیتال در طی هفت روز، 25/6درصد ضرر کرده اند. در 
طی يک ماه گذشته هم داگ ويت هف نزديک به 35درصد 
ارزان شده و بازدهی سه ماهه آن منفی 18/5درصد است. در 
عین حال نگاهی به بازدهی يک ساله از چنین ارزديجیتالی 
نشــان می دهد که چرا خريــداران آن را در ماه های اخیر 
در سبد خريد خود می گذاشــتند. داگ ويت هف طی يک 
سال هزار و 21درصد افزايش ارزش داشته است. بالاترين 
قیمت داگ ويف هت در تاريخ 13فروردين 1403، معادل 
4/58دلار بوده که همینک 5۹درصد پايین تر از آن زمان 

قرار دارد.
   شــیبا اينو يکی ديگر از رمزارزهايی است که در طی 

يک سال اخیر توانســته خريداران را با سود 145درصدی 
جلب خود کند. اين رمز ارز البته سه ماه است که نتوانسته 
جايگاه خــودش را در قلب خريداران حفــظ کند. در طی 
سه ماه گذشته، خريداران شــیبا اينو نزديک به 35درصد 
از ارزش پول خود را از دســت داده اند. طی يک ماه، يعنی 
از ابتدای خرداد تا ابتدای تیر، شــیبا اينو 30درصد ارزان 
شــده و در همین يک هفته  اخیــر، 17/7درصد کاهش 
قیمت داشته است. ارزش هر واحد شیبا اينو 1055تومان 
بوده و رنک جهانی آن 12 است. بالاترين قیمت شیبا اينو 
در تاريخ 06 آبان 1400 معــادل 0.00007 دلار بوده که 
اکنون77/32درصــد پايین تر از آن زمــان خريدوفروش 

می شود.
  دوج کوين با رنک جهانی هشت در بین ديگر رمزارزهای 
موجود در بازار،  7306تومان ارزش دارد. خريدارانی که يک 
هفته قبل برای خريد دوج کوين اقدام کرده بودند، در مدت 
هفت روز، 13ونیم درصد ضرر کرده اند. اين درحالیست که 

دوج کوين از ابتدای خرداد تا نخستین روز تابستان نزديک 
به 26درصد از ارزش خود را از دست داده است. طی سه ماه 
گذشته هم دوج کوين نزديک به 25درصد ارزان شده. با همه 
اين بداقبالی ها دوج کوين طی يک سال حدودا ۹5درصد 
سود به جیب خريداران خود ريخته است.  بالاترين قیمت 
دوج کوين در تاريخ 18 ارديبهشت 1400، معادل 0/68دلار 

بوده که همینک 82درصد پايین تر از آن زمان قرار دارد.
   ارزديجیتال آوالانچ که رنک آن در بین ديگر رمزارزها 
11 اســت با قیمت 27/5دلار فروخته می شود و در ايران 
برای خريد هر واحد از آن بايد يــک میلیون و 633هزار و 
500تومان هزينه کنید. بالاتريــن قیمت آوالانچ در تاريخ 
دو آذر 1400، معادل 134/86دلار بوده که درحال حاضر، 
تقريبا 80درصد از آن زمان ارزان تر شــده اســت. آوالانچ 
طی يک سال اخیر، 128درصد افزايش قیمت داشته ولی 
بازدهی ســه ماهه آن نزديک به منفی 50درصد و بسیار 
ناامیدکننده بوده است. در همین يک ماه گذشته خريداران 

رمزارز آوالانچ 31/5درصد ضرر کرده اند و طی يک هفته، 
نزديک به 13درصد از ارزش چنین ارزديجیتالی کم شده 

است.
   قیمت ســولانا طی 7روز نزديک به12 درصد کم شده 
اســت. اين رمزارز که رنک آن 5 اســت،  با ارزش بیش از 
7میلیون و 717هزار تومان فروخته می شود. طی يک ماه 
خريداران سولانا 27/5درصد از ارزش دارايی خود را از دست 
داده اند. در مدت 3ماه گذشته هم سولانا 30/5درصد ارزان 
شده. بالاترين قیمت سولانا در تاريخ 16آبان 1400، معادل 
258/78دلار بوده که همینک 48/8درصد پايین تر از آن 

زمان قرار دارد.
   تــون کوين کــه رنک آن ۹ اســت، طی يــک هفته 
14/5درصد ارزان شده است. اما اين ارزديجیتال، طی يک 
ماه، 8درصد گران شــده و در سه ماه گذشته، 71/5درصد 
افزايش قیمت را تجربه کرده است. طی يک سال کسانی که 

تون کوين را خريده اند، بیش از 407درصد سود کرده اند.

  بازارگردي 

ارزان ترین یخچال های بازار
با 6میلیون و ۷۰۰هزار تومان می توانید یک یخچال کوچک کاربردی بخرید

گروه بازار | یخچال های سایدبای ساید یا کمبی بزرگ همیشه طرفدار دارند و جزو پرفروش ترین یخچال های بازار هستند. اما گاهی اوقات این یخچال های سایز کوچک و مینی خیلی 
به کار می آیند. بعضی از آنها برای اتاق خواب خیلی مناسب هستند و دیگر لازم نیست نیمه شب تابســتان برای یک لیوان آب تگری تا آشپزخانه بروید. البته این یخچال های مینی 
 فقط به درد اتاق خواب نمی خورند، آپارتمان های نقلی آشپزخانه های کوچکی دارند که یخچال سایز بزرگ به زور در آن جا می شود؛ به همین دلیل، این یخچال ها گزینه مناسبی برای 
آشپزخانه های کم جا هستند. اما بعضی وقت ها هم هست که بودجه کمی برای خرید یخچال داریم،  این یخچال ها با سایز کوچک و قیمت مناسب می توانند نیاز ما را برطرف کنند. اگر 

سری به بازار لوازم خانگی بزنید، ارزان ترین یخچال های موجود در بازار بین 6میلیون و 700هزار تومان تا 7میلیون و 550هزار تومان قیمت دارند. 
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يخچال مدل مینی بار سه فوت ايستکول از سری محصولات 
کوچک و کم مصرف اين برند است که بیشتر برای استفاده 
در فضاهای کوچک مثل دفترکار و اتاق خواب تولید شده 
است. اين يخچال 64لیتر ظرفیت دارد و می توانید در فضای 
آن مواد غذايی و نوشیدنی نگه داريد. اين يخچال سه فوت، 
برق کمی هم مصرف می کند و دارای مصرف انرژی A است. 
اين يخچال کوچک برای منجمد کردن و فريز کردن مواد 
غذايی هم يک محفظه کوچک دارد. با اينکه قسمت فريزر 
اين يخچال خیلی بزرگ نیست ولی می توانید يک کیلو مرغ 
يا گوشت را در آن نگهداری کنید. همچنین برای ظرف های 
مخصوص يخ هم جــا دارد. اين مدل با اينکــه قد و اندازه 
بزرگی ندارد،  اما به يک کشــوی ويژه هم برای نگهداری 
میوه و سبزی مجهز است. يخچال سه فوت ايستکول دارای 
2طبقه و يک کشــو اســت که امکان قرار دادن انواع مواد 

غذايی را فراهم کرده.
قیمت: 6میلیون و 700هزار تومان

يخچال 5فوت امرسان دســتگاهی کوچک و کاربردی است؛ 
چون به دلیل ابعادی که دارد بــه راحتی می توان آن را در هر 
مکانی اســتفاده کرد، حتی می توان آن را داخل کمد يا روی 
کابینت آشــپزخانه قرارداد. داخل اين يخچال دو طبقه قابل 
تنظیم است که می توان آن ها را در شــیارهای بدنه  يخچال 
تنظیم کرد و ارتفــاع بین طبقات را افزايش يــا کاهش داد. 
روی در اين يخچال 3 طبقه تعبیه شــده که می توان از آن ها 
برای نگه داری بطری ها و بسته های کوچک استفاده کرد. اين 
يخچال، يخدان هم دارد که از آن برای نگه داری گوشت و مرغ 
يا موادی که نیاز به انجماد دارند، استفاده می شود. اين يخچال 
5فوت امرسان مجهز به قفل در است و در قسمت پايینی در 
يخچال قفلی تعبیه  شده که دو کلید هم برای باز و بسته کردن 
دارد. نکته مهمی که بايد درباره اين يخچال دقت کنید، مصرف 
انرژی بالاست. چون روی در اين يخچال نشان E ثبت شده که 

يعنی جزو لوازم برقی پر مصرف به حساب می آيد. 
قیمت: 7میلیون و 550 هزار تومان

يخچال 6فوت پــلار حدود 114لیتر گنجايــش دارد به همین 
دلیل می توانید، انواع مواد غذايی، نوشــیدنی، میوه و سبزيجات 
را تا مدت ها تازه و در دمای مطلــوب نگهداری کنید. ارتفاع اين 
يخچال، حدود 86سانتی متر است و بدنه خارجی اين يخچال از 
فلز ساخته شده و بدنه داخلی آن از جنس ABS مقاوم است، برای 
همین با اينکه خیلی جثه بزرگی ندارد، اما جزو يخچال های مقاوم 
بازار است. داخل اين يخچال دکمه تغییر دما تعبیه شده که توسط 
آن می توانید دمای درون يخچال را به دلخواه تنظیم کنید. اين 
يخچال دارای دو طبقه قابل جابه جايی از جنس پلاستیک مقاوم 
است و قســمت پايینی آن نیز برای نگهداری میوه و سبزيجات 
کاربرد دارد و در آن از قســمت داخلی دارای دو طبقه حفاظ دار 
برای قرار دادن انواع بطری و نوشیدنی است. اين يخچال مجهز به 
محفظه جايخی است و می توانید مواد غذايی مختلف مثل گوشت 
و ســبزيجات منجمد را به صورت موقت در آن نگهداری کنید. 
نمودار مصرف انرژی اين يخچال A است به همین دلیل در گروه 

لوازم های برقی کم مصرف قرار می گیرد.
قیمت: 6میلیون و 896هزارتومان 
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مغازه شما منو ندارد، برای اینکه راحت 
بتوانید قیمت ها را تغییر بدهید، منو یا تابلو 
قیمت ندارید یا همیشه همین شکلی است؟

نه من هیچوقت منو درست نکردم؛ تابلوی قیمت 
هم ندارم. همان جا پشــت يخچال می ايستم و 
جواب مشتری را می دهم. قیمت ها را هم خیلی 
تغییر نمی دهم. از اول سال بعضی از اقلام گران 
شــده اند ولی من هنوز قیمت چیــزی را عوض 
نکرده ام. قیمت مرغ و گوشــت و تخم مرغ از اول 
ســال کلی بالا و پايین شده و فرق کرده ولی من 

هنوز به قیمت فروردين ساندويچ می فروشم.
 خب اینجوری ضرر نمی کنید؟

ضرر نه ولی سود زيادي هم نمی کنم. ولی وقتی 
قیمت مناسب باشــد و مشــتری دو ماه پیش، 
ســاندويچ کتلت را 80هزار تومان بخرد و دوباره 
امروز هم 80هزار تومان بخــرد، باز هم به مغازه 
من می آيد. ســود من در فروش زياد و مشتری 
بیشــتر اســت. حالا من اين کتلت را 150هزار 
تومان بفروشم ولی فقط 5تا بفروشم بهتر است 
يا 20تا کتلــت 80هزارتومانی؟ البته اين طوری 
هم نیست که حواســم به قیمت ها نباشد. ولی 

تا جايی که بتوانم و جا داشته باشد، به قیمت ها 
دست نمی برم. همیشــه می گويم شايد مشتری 
که می خواهــد به مغازه من بیايــد، روی قیمت 
قديم و پولی که دارد، حساب کرده. مثلا می گويد 
پنجشنبه شب خانواده ام را می برم ساندويچی و 
مثلا 300هزار تومان بیشتر خرجم نمی شود. ولی 
وقتی چاره اي نباشد، مجبورم جوری که خیلی 
محسوس نباشــد مثلا بین 5 تا 10هزار تومان 

قیمت را بالا ببرم.
 هنوز ظهر نشده ولی مغازه ساعت 11 روز 
جمعه پر از مشتری است. این مشتری ها این 

ساعت چه ساندویچی سفارش می دهند؟
 ساندويچ اولويه سرد. بیشــتر مشتری هايی که 
اين ســاعت می آيند، ســاندويچ اولويه سفارش 
می دهند. ما سرويس صبحانه نداريم، ولی بیشتر 
کسانی که اين ســاعت روز اينجا هستند، برای 

صبحانه يا میان وعده خوردن می آيند.
 مشــتری های ظهر چه ســاندویچی 

می خورند؟ انتخاب اولشان چیست؟
ظهرها ســاندويچ ماکارونی بیشتر می فروشیم. 
سوســیس بندری و کوکو ســبزی و کتلت هم 

مشتری دارد، ولی مشــتری ساندويچ ماکارونی 
بیشــتر اســت. يعنی اينجــا را به همیــن نام 

می شناسند؛ مغازه ساندويچ ماکارونی.
 یعنی همبرگر و مخلفاتش اینجا خیلی 

طرفدار ندارد؟
نه در مقابل ساندويچ ماکارونی، اولويه و کتلت، 
کســی همبرگر را انتخــاب نمی کند. بــا اينکه 
همبرگرهای ما دست ساز است و خودم با گوشت 
خالص درست می کنم. ولی بیشتر مشتری های 
مغازه من برای خوردن ســاندويچ کوکوسبزی 
يا ماکارونــی و کتلت می آيند نــه برای خوردن 

همبرگر. همبرگر که همه جا هست.
 خب این ساندویچ هایی که شما گفتید 

هم در خانه درست کردنش راحت است.
بله ولی خیلی ها وقتش را ندارند، درست کردن 
کتلت و کوکوســبزی و ماکارونــی وقت زيادی 
می گیرد. اولويه که خیلی دردســر دارد. درست 
کردن کتلت از شــروع رنده کردن سیب زمینی 
و ترکیبش با گوشــت و ورز دادن و سرخ کردن 
حداقل دو ســاعت زمان می خواهــد. خیلی ها 
نمی توانند دو ســاعت پای گاز بايستند. درست 
کردن اولويه اگر درســت زمان بگیريد، از پختن 
مرغ، ســیب زمینی، تخم مرغ و بعد خرد کردن 
خیارشــور و بعد رنده کردن و ريش ريش کردن 

مرغ و مخلوط کردن نهايی و ســس زدن حدود 
3ســاعت زمان می خواهد، تــازه کلی هم ظرف 
کثیف می شود که بايد نیم ساعت برای شستنش 
وقت بگذاريد. مشــتری های من کسانی هستند 
که يا وقت درســت کردن اين غذاها را ندارند يا 
بلد نیستند يا اينکه دوست دارند غذايی بخورند 
که دوران خوش بچگــی می خوردند. غذايی که 
مزه اش شبیه دســت پخت مادرشان باشد. يکی 
از مشــتری های من می گويد کوکوسبزی هايت 
شبیه کوکوسبزی مادربزرگم است،  هم زرشک 
دارد و هم گردو. يک نفر می گويد وقتی ساندويچ 
کتلت می خورم، ياد بچگی هايم می افتم که مادرم 
کتلت درست می کرد و من يواشکی برمی داشتم 
و مادرم سر می رسید. برای همین می گويم کسی 
برای همبرگــر، پیتزا، چیزبرگــر و هات داگ و 
ساندويچ های ديگر اينجا نمی آيد. ساندويچی من 
پاتوق آدم هايی است که يا وقت درست کردن غذا 
ندارند يا دلشان برای يک مزه قديمی تنگ شده.

 حالا با این اوصــاف، واقعا چرخ مغازه با 
همین چند قلم خوراکی می چرخد؟

تا اينجا کــه چرخیده. يک چیــزی در اين چند 
ســال به من ثابت شــده. مردم بعد از چندوقت 
از تکرار خسته می شــوند. مثلا چقدر آخر هفته 
يا ماه، پیتزا و پاســتا و همبرگر بخورند. جگر و 

کباب و غذای کلاسیک هم همیشه هست. برای 
همین ساندويچ با نان بولکی خیلی به دهانشان 

مزه می کند.
 کار ســاندویچی از چه ساعتی شروع 

می شود؟
بیشتر ساندويچی ها از 12ظهر تا 12شب شروع 
می کنند ولی چون ما هم ســاندويچ تخم مرغ و 
سیب زمینی داريم و هم اولويه، از ساعت 10صبح، 
مغازه باز اســت. چون بعضی از مشتری ها برای 
صبحانه می آيند. روز تعطیل هم نداريم. در واقع 

روزهای تعطیل، تازه روزهای داغ بازار ماست. 
 مواد ســاندویچ ها را چه زمانی درست 
می کنید؟ منظورم این است که پخت هر روز 

است یا از روز قبل در یخچال هستند؟
ما اصلا ســاندويچ ديروز را نگــه نمی داريم. من 
اندازه مشتری دستم آمده و می دانم هر روز صبح 
چقدر بايد اولويه درست کنم يا چقدر ماکارونی 
بپزم که نماند. برای همین هر روز ساعت 6صبح 
مغازه را باز می کنم. نان هــا را تحويل می گیرم و 
بعد کار پخت وپز را شروع می کنم. من حتی مواد 
کتلت را هم از شب قبل آماده نمی کنم. همه چیز 
همان روز آماده می شود. سبزی کوکوسبزی را از 
سبزی خردکنی محل می خرم. آماده و خردشده 
با ســیر تازه تحويل می گیرم. اصلا کوکوسبزی 

با ســبزی يخ زده مزه خوبی ندارد. مرغ اولويه را 
هم اگر از شــب قبل بپزی بو می گیرد و اولويه را 
خراب می کند. روغن ماکارونی هم می چسبد و 
ماکارونی را لیز می کند. برای همین هر روز صبح 

مواد ساندويچ ها را آماده می کنم.
 اینکه می گویند کار ســاندویچی سود 
خوبی دارد، چقدر درســت است؟ راستی 

قیمت ساندویچ ها را نگفتید؟
چون ساندويچ را با نان بولکی درست می کنم و اين 
نان ها کوچک هستند، قیمت ها را براساس موادی 
که داخل نان می ريزم، در نظر می گیرم. مثلا دو 
عدد کتلت يا کوکوسبزی داخل نان جا می گیرد. 
برای همین قیمت ســاندويچ های ما خیلی بالا 
نیست ولی چون ســايز نان بولکی کوچک است، 
هر نفر دو يا 3عدد ســفارش می دهد. سودی هم 
که می گويید، به وجدان ما بســتگی دارد. اگر با 
انصاف باشی و ساندويچ تمیز دست مردم بدهی، 
خیلی ســود نمی کنی. مثلا بعضی ها، اولويه را با 
سیب زمینی و تخم مرغ و کالباس درست می کنند. 
من فقط با ســینه مرغ درست می کنم؛ به قدری 
هم می ريزم که قشنگ ســینه مرغ داخل اولويه 
مشخص اســت. بعضی ها ملاطشــان را سنگین 
برمی دارنــد و با ادويه و طعــم دهنده مزه دارش 
می کنند يا از ارزان ترين نوع سوســیس موجود 
در بازار اســتفاده می کنند. يا اينکه زمان ســرخ 
کردن حواسشان به روغن نیست و روغن را عوض 
نمی کنند. درست کردن کوکوسبزی کلی روغن 
می خواهد، کتلت هم همینطور بايد مدام حواست 
به روغن باشد که کف نکند و نسوزد و سیاه نشود. 
روغن سوخته طعم ساندويچ را خراب می کند و 

برای سلامتی هم مضر است. 
 قیمت ها را می گویید؟

ساندويچ ماکارونی 46هزار تومان. کتلت 80هزار 
تومان. کوکوســبزی 50هزار تومان. سوســیس 
بندری 45هزار تومان. ســاندويچ اولويه 50هزار 
تومان. ســاندويچ مغز گوسفند 120هزار تومان. 
گران ترين ساندويچ مغازه ما همین ساندويچ مغز 

است که کلی هم طرفدار دارد.
 روی هر ساندویچ چقدر سود می کنید؟

بین 5 تا 10هزار تومان. هر ســاندويچ داخلش 
چند تا چیز اضافه هم دارد. گوجه، خیارشــور، 
پیاز و جعفری، کاهو و سس. خرج اين مواد کنار 

ساندويچ را هم بايد حساب کنیم.
 خب این کم نیست؟

کم هست ولی همانطور که گفتم به دلیل اينکه 
ساندويچ های ما ســايز کوچک اســت، بیشتر 
مشتری ها دو يا 3عدد ســفارش می دهند. اين 
طوری وضعیت بهتر اســت. مثلا يک مشــتری 
که دو تا ســاندويچ اولويه يا ماکارونی می خورد، 

سودش با اينکه کم است، دوبرابر می شود.
 گران شدن قیمت  فست فود در کافه های 
بزرگ چه نقشــی در تعداد مشتری شما 
داشته؟ الان یک ساندویچ همبرگر که از 
گوشت خالص باشد، زیر 250هزار تومان 
نیســت یا ســاندویچ هات داگ حداقل 

300هزار تومان قیمت دارد.
ما همیشه مشتری داشته ايم. من هیچوقت تعداد 
مشتری را نشــمرده ام. چون توضیح دادم مدل 
مشــتری ها ما کلا فرق می کنند. شايد بالا رفتن 
قیمت در کافه های بزرگ چند تا مشتری هم به 
ما بدهد ولی اين طوری نیست که مشتری آنها به 
سمت ما بیايند. چون کسی که عاشق فست فود و 
همبرگر و پیتزاست، باز برايش پول می دهد؛ حالا 

ممکن است، کمتر برود،  ولی می رود.
 زمانیکه برنامه مهمونی ایرج طهماسب 
پخش شــد، چه؟ وقتی شخصیت بچه این 
سریال با ولع از ساندویچ ماکارونی تعریف 
می کرد، مشــتری این خوراکی محبوب 

بیشتر نشد؟
اين بچه ای را که می گويید، ديده ام. دخترم نشانم 
داد. راستش چند نفر از مشــتری هايم حالا نه؛ 
يکی، دو سال پیش که تازه اين برنامه پخش شده 
بود، می گفتند با ديدن اين برنامه ياد ســاندويچ 
ماکارونی افتاده انــد. ولی واقعا مشــتری هايی 
دارم که مثلا از 10ســال پیش هــر هفته برای 
اين ســاندويچ می آيند. من ماکارونی را از بازار و 
به صورت فله ای از يک شــرکت پخش خشکبار 
می خرم. قطر ماکارونی بايد از ماکارونی خانگی 
بیشتر باشــد، چون به ماکارونی لوله ای معروف 
اســت. چند وقت پیش که برای خريد ماکارونی 
رفتم گفتند بار ماکارونی همیشــگی نرسیده و 
مجبور شدم يک مدل ديگر که نازکتر بود، بخرم. 
باورتان می شــود مشتری ها دمغ شــده بودند. 
می گفتند ما بــرای آن ماکارونی آمده ايم. يعنی 
يک جوری روی اين ســاندويچ تعصب دارند که 

برای خودم هم جالب است.
 مشتری های شما بیشتر از چه قشری 

هستند؟
مردان جــوان. خانواده هــا هــم می آيند ولی 
مشــتری های مرد خیلی بیشــتر. به خصوص 
صبح و ظهر، آقايان بیشــتر می آينــد. عصر که 
می شــود خانم ها و خانواده ها هم می آيند. ولی 
کلا مردهای جوان 80درصد مشــتری های مرا 
تشکیل می دهند. مردهای جوان غذاهای چرب 
دوست دارند. مثلا هیچ خانومی برای خوردن مغز 
گوسفند ســاعت 10صبح به مغازه من نمی آيد، 
اما مردها عاشق اين ســاندويچ هستند. يکی از 
مشــتری هايم می گويد، صبح که ساندويچ مغز 

می خورد ديگر تا آخر شب سیر سیر است.
 چه روزهایی سرتان خیلی شلوغ  است؟

چراغ ما خدا را شــکر همیشــه روشن است. در 
اين سال ها سعی کردم با مردم کنار بیايم. برای 
همین، همیشه مشتری هســت. حالا زياد و کم 
هیچوقت مغازه من خلوت نیست. بعضی وقت ها 
داخل مغازه جا نیست و مردم ساندويچ را داخل 
ماشــین يا توی کوچه لبه جدول می نشینند و 
می خورند. ولــی اگر بخواهم به طور مشــخص 
بگويم، قطعا دخل پنجشنبه و جمعه با روز شنبه 
فرق می کنــد. روزهای تعطیــل کلا مغازه مال 

خانواده هاست.
 اگر همین ساندویچ ها را در خانه درست 
کنیم، از نظر زمان و وقت نمی گویم، از نظر 

مالی به صرفه تر است؟
قطعا اگر ساندويچ بخريد به صرفه تر است. چون 
هر کدام از اين ساندويچ ها کلی مواد لازم دارند. 
برای يک وعــده کتلت بايد 250گرم گوشــت 
بريزيد، 3عدد ســیب زمینی، تخم مرغ و ادويه و 
روغن برای سرخ کردن. همان 250گرم گوشت 
چرخ کرده خودش 250هزار تومان است. بقیه 
مواد را هم 50هزار تومان حســاب می کنم که 
می شود 300هزار تومان. در صورتی که در مغازه 
من ساندويچ کتلت، فقط 80هزار تومان است. دو 
تا ساندويچ بخوريد هم 160هزار تومان می شود. 
يک عدد مغز گوســفند نزديک 150هزار تومان 
قیمت دارد. برای يک خانواده 4نفره حداقل بايد 
4 تا 6مغز گوسفند بخريد. حدود 600هزار تومان 
فقط پول مغز می شود. بقیه مخلفات هم هست. 
يا ساندويچ کوکوسبزی. بايد سبزی بخريد،  نان 
بولکی بخريد. برای يک وعده حداقل بايد 5عدد 
تخم مرغ استفاده کنید. اين طوری بهتر است يا 

از ساندويچی 50هزار تومان بخريد؟
 حالا با این اوصــاف و قیمت هایی که 
گفتیــد، ماهیانه چقدر ســود می کنید؟ 
منظورم از ســود، پولی است که هر ماه ته 
دخلتان می ماند،  بعد از اینکه همه مخارج را 

پرداخت کردید؟
من فقط يــک کارگر دارم. حقــوق کارگر را که 
بدهم و پول خريد مواد اولیه را کنار بگذارم بعضی 
ماه ها بین 15 تا 20میلیــون تومان برای خودم 
می ماند. بعضی ماه هــا 22میلیون تومان. بعضی 
وقت ها، مثلا ماه رمضان که تا ســحر باز هستیم 
تا 25میلیون تومــان هم می رســد. مغازه من 
کوچک است، 4تا میز بیشتر در آن جا نمی شود، 
ولی خدارا شکر مشــتری ثابت زياد دارم. برای 
 همین ســود خالص من همین حدودهاست و با

 فست فودهای بزرگ خیلی فرق می کند. تازه ما 
ارسال هم نداريم. مشتری فقط بايد بیايد مغازه. 

درخشش ابدی ساندویچ 
ماکارونی با نان بولکی

درباره ساندویچی هایی که هنوز چرخ مغازه 
خود را با خوراکی های قدیمی می چرخانند 

گروه بازار| مفهوم مغازه ساندویچی با فست فود متفاوت است. این را سادگی مکان نشان می دهد. 
اینجا خبری از دکورهای رنگی و میز و صندلی های شــیک و منوهای خارجی نیست. این جا هنوز 
همه چیز قدیمی است. از یخچال ویترینی سایز بزرگ که چراغ داخلش روشن است تا رنگ ماکارونی 
و اولویه و سوسیس بندری، کوکو سبزی، کتلت و مغز گوسفند خیلی خوب به چشم بیاید تا میز و 
صندلی های پلاستیکی که روی آن فقط یک جعبه دســتمال کاغذی است با یک نمکدان و ظرف 
سس. اینجا ساندویچ ها را فقط با نان بولکی درست می کنند. خبری از نان گرد مخصوص همبرگر و 
نان های رژیمی و سبوس دار نیست. ساندویچ را لای کاغذ می پیچند و توی یک سینی پلاستیکی 
می گذارند. نوشابه ها هم همه شیشه ای است. خبری از صندوق و صندوق دار هم نیست. سفارش را 
که می دهی،  می روی می نشینی و بعد از خوردن ساندویچت، پولش را حساب مي کنی. به گفته آقا 
داوود، پول غذا را باید از شکم سیر گرفت؛ کسی که ساندویچش را خورده و راضی است. آدم گرسنه 
را نباید معطل حساب و کتاب کرد. اینجا مغازه ساندویچی قدیمی است که شاید تعدادشان خیلی کم 
باشد و لابه لای هیاهوی کافه ها و فست فودهای بزرگ کمتر دیده شوند، اما هنوز کسانی که عاشق 
طعم و مزه های قدیمی هستند، آدرس اینجا را خوب بلدند و وقتی به مغازه محبوبشان می رسند، 
همان همیشگی را سفارش می دهند. ساندویچ ماکارونی و اولویه لای نان بولکی. به قول آقا داوود 
همین دو قلم چرخ مغازه را می چرخاند، چون این روزها همه نوستالژی باز شده اند و دوست دارند 

با خانواده و رفقا غذایی بخورند که بوی قدیم را می دهد. 
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اجرای 47 پروژه مهندسی و ساختمان در راستای 
پایداری تولید توسط نفت و گاز مارون

اهواز - سید رحمان محمدی: 
مهندسی  امور  سرپرست 
بهره  شرکت  ساختمان  و 
برداری نفت و گاز مارون در 
این  که  کرد  اعلام  گزارشی 
شرکت 47 پروژه عمرانی، ایمنی و امنیتی را در راستای پایداری 
تولید در دست اجرا دارد. مهندس محمد نوری ممبینی با بیان 
اینکه تعویض خطوط فلزی انتقال پساب نمکزدایی با لوله های 
GRE، بیش از 40 کیلیومتر دیوارکشی مجتمع های صنعتی، 
و زیباسازی تاسیسات فرآیندی با رنگ آمیزی صنعتی، احداث 
از اهم برنامه های امور  آسفالت و پیاده رو و محوطه سازی 
مهندسی و ساختمان برای سال جاری می باشند، گفت: امسال 
نصب تجهیزات لوله کشی حوضچه تفکیک آب و نفت مارون 
1، احداث دیواره های حائل مخازن فرایندی، توسعه سکوی 
مواد شیمیایی مجتمع کوپال، احداث پارکینگ ترابری سنگین 
و محوطه کارگاه نگهداری و تعمیرات مارون 4، بهسازی جاده 
های دسترسی به چاه ها، تجهیز سیستم مانیتورینگ مرکز داده 
ستاد، تجهیز سیستم اتاق های سرور)BMS(، احداث مخزن 
آتش نشانی مارون 3، پاکسازی محوطه اطراف چاه 26 مارون، 
تکمیل ساختمان تعمیرات غرب مارون و احداث 17 کیلومتر 
خط لوله انتقال نفت نمکی کوپال به مارون 1 با ظرفیت 10 
هزار بشکه در روز را به پایان خواهیم رساند که تاثیری شگرف 
بر فرآیند تولید و پایداری آن خواهد داشت. وی با اشاره به 
تاکیدات مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در 
خصوص خدمت رسانی به همجواران تاسیسات، افزود: توسعه 
مدرسه نورغیزانیه با هزینه 40 میلیارد ریال، احداث مدرسه 3 
کلاسه روستای شهید شجیرات با اعتباری معادل 30 میلیارد 
ریال، رفع کامل  آبگرفتگی های اطراف مجتمع صنعتی مارون 6 
با احداث پل جهت ایجاد زمینه کشاورزی در سراسر این عرصه، 
احداث یادمان 5 شهید گمنام در شهرستان رامهرمز با هزینه 
برای حداقل 3 روستای  35 میلیارد ریال و احداث آسفالت 
همجوار تاسیست فرآیندی نیز در حوزه عمل به مسئولیت های 
اجتماعی درحال انجام می باشند. نوری ممبینی یادآور شد که 
علاوه برآغاز طرح احداث 9 باند بالگرد با 120 میلیارد ریال 
اعتبار در گستره عملیاتی شرکت، مقدمات میزبانی یک شهید 
گمنام در ستاد مرکزی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
فراهم آمده و به زودی عملیات احداث یادمان این شهید والامقام 

آغاز می گردد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان:
مدیریت مصرف  برنامه های  از  معافیت کشاورزان 

برق با نصب پنل خورشیدی
گرگان-  سید احمدی موسوی مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان گلستان در خصوص معافیت کشاورزان از 
برنامه های مدیریت مصرف برق با نصب پنل خورشیدی و ایجاد 
ارائه  را  توضیحاتی  کشاورزی،  فعالان  برای  درآمد  دوم  منبع 
کرده است:موسوی اعلام کرد که اگر کشاورزان 80 درصد از 
نیاز مصرفی خود را از طریق برق تجدیدپذیر پنل خورشیدی 
تامین کنند، از مدیریت مصرف در روزهای اوج بار معاف خواهند 
شد. در این راستا، هزینه ساخت یا نصب پنل خورشیدی به 
طور متوسط برای تولید هر کیلووات برق، 30 میلیون تومان 
این روش، کشاورزان می توانند  با  است. وی تصریح کرد که 
برای معافیت از مدیریت مصرف در اوج بار، با استفاده از این 
ظرفیت و تا 80 درصد توان مورد نیازشان، نیروگاه نصب کنند تا 
برقشان در دوره اوج بار برق و طی چهار ماه قطع نشود. حتی در 
طول 8 ماه، برق تولیدی آنان خریداری خواهد شد. البته تحقق 
این امر نیازمند پرداخت تسهیلات از سوی بانک هاست که در 

صورت حمایت های لازم، برای کشاورزان منبع درآمد دوم ایجاد 
خواهد شد و آلودگی هوا نیز کاهش می یابد. مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان گلستان همچنین گفت که با اتصال این 
پنل ها به شبکه سراسری، امکان خرید برق تولیدی به صورت 
تضمینی در مدت 20 سال یا عرضه آن در بورس انرژی فراهم 
می شود، که این امر درآمدی پایدار و مطمئن برای کشاورزان 

به ارمغان خواهد آورد.

مهندس ناصری:
نفت و گاز مارون کریدور سراسری انتقال نفت را 

ایمن سازی کرد
اهواز - سید رحمان محمدی: 
بهره  شرکت  عامل  مدیر 
برداری نفت و گاز مارون در 
پی رفع نشت و ایمن سازی 
اینچ   32 زیرزمینی  خط 
کریدور انتقال نفت حوزه های غرب و شرق رودخانه کارون به 
مبادی پالایشگاهی و صادرات اعلام کرد که به همت و تلاش 
کارکنان این شرکت، کریدور مذکور ایمن و با حداکثر ظرفیت 
در سرویس قرار دارد. مهندس قباد ناصری با بیان اینکه کریدور 
مذکور ظرفیت انتقال بیش از 2 میلیون بشکه نفت خام تولیدی 
شرکت های تابع مناطق نفتخیز جنوب و شرکت نفت و گاز 
اروندان از گستره عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
را دارا می باشد، اظهار داشت: چند روز پیش خط 32 اینچ 
زیرزمینی انتقال نفت در این کریدور دچار نشت شد و بلافاصله 
با حضور سریع تیم های عملیاتی و ایمنی با تجهیزات و ماشین 
آلات کامل در محل حادثه)حوالی روستای چای سودان(، خط 
از سرویس خارج و پس از انتقال بیش از 9 هزار بشکه نفت 
انتشار آن در محیط  از  به مجتمع صنعتی شماره 3 مارون، 
و  از عملیات کنترل  بعد  افزود:  آمد. وی  به عمل  جلوگیری 
ترمیم، همکاران موفق شدند نشت را رفع و خط را تعمیر و ایمن  
کنند. مهندس ناصری در پایان یادآور شد که علاوه بر تلاش در 
راستای تحقق اهداف تولیدی، کارکنان شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مارون کریدور مذکور را به صورت مستمر رصد و هر اقدام 
لازم را برای حفظ انسجام و سلامت فرآیند انتقال نفت خام به 

انجام می رسانند.

3 زیر پروژه تكمیل موزه نفت مسجدسلیمان در حال 
انجام می باشند

اهواز - سید رحمان محمدی: 
زیرپروژه   3 اجرایی  عملیات 
نفت  موزه  تکمیل  جهت 
مسجدسلیمان در حال انجام 
بمنظور  باشند.  می  اجرا  و 
تکمیل این پروژه، 3 زیر پروژه شامل خدمات مشاوره طراحی 
محوطه و چیدمان اشیاء به همراه طراحی سیستم های روشنایی 
، نورپردازی و صوت – تعمیرات ساختمان – بهسازی محوطه 
 B ورودی،اصلاح حصار،اتصال خروجی فاضلاب و تکمیل بلوک
توسط این شرکت تعریف و در حال انجام می باشند. همچنین 
3 زیر پروژه دیگر نیز در مراحل تکمیل شرح کار و برگزاری 
تشریفات مناقصه می باشند. بنابراین گزارش، زیرپروژه خدمات 
مشاوره طراحی و چیدمان اشیاء پیشرفت فیزیکی حدود 50 
ساختمان  تعمیرات  زیرپروژه  اجرایی  عملیات  دارد،  درصدی 
توسط پیمانکار تکمیل و در مرحله پایان کار می باشد و زیر پروژه 
سوم نیز از پیشرفت فیزیکی 90 درصدی برخوردار است. با عنایت 
به نقش این موزه در انتقال تاریخچه شکل گیری و فعالیت های 
صنعت نفت به علاقمندان و نسل های آتی ، خواست و تلاش 
مجموعه شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان بر آن 
است تا هرچه زودتر این پروژه مهم و تاثیرگذار به سرانجام برسد.

نهضت روشنایی در شهر علی آبادکتول؛
بلوار امام رضا)ع( به طول 3هزار و 3۰۰ متر روشن 

می شود
گرگان- به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی 
شهر علی آبادکتول ابوذر اسفندیاری پور گفت:عملیات اجرایی نصب 
90 پایه چراغ دکوراتیو جهت روشنایی بلوار  امام رضا)ع( به طول 
3 هزار 300 متر به زودی آغاز می شود.شهردار علی آبادکتول 
افزود: نهضت روشنایی در سطح شهر یکی از برنامه های بنده بود 
که در دی ماه گذشته به اعضای محترم شورای شهر در بدو ورود 
به شهرداری به عنوان خدمتگزار مردم ارائه شده بود.اسفندیاری 
پور گفت: با توجه به گله مندی به حق شهروندان که در خصوص 
با  اسفندماه سال گذشته  داشت،در  وجود  روشنایی سطح شهر 
اصلاح بودجه و تخصیص اعتبار لازم،خرید 90 پایه چراغ دکوراتیو 
بلوار  ابتدای  فاصل  رضا)ع( حد  امام  بلوار  روشنای  تامین  جهت 
)جاده الازمن( تا میدان شهید سلیمانی به طول 3 هزار 300 متر 
انجام شد.شهردار در ادامه اضافه کرد:نظر به مطالبه شهروندان در 
خصوص افزایش ضریب روشنایی سطح شهر در بودجه سال جاری 
عدد مناسبی را جهت تامین پروژه نهضت روشنایی در نظر گرفته 
ایم که در حال انجام است.اسفندیاری پور با تاکید بر وظیفه مندی 
ادارات خدمات رسان بر تامین روشنایی خاطر نشان کرد: روشنایی 
بلوار ها وظیفه شهرداری است ، اما روشنایی معابر و کوچه های 
سطح شهر در شرح وظایف شرکت توزیع برق است ،اما شهرداری 
در عین حال به جهت پاسخ به مطالبات شهروندان در حد امکانات 
و توانایی روشنایی سطح شهر را تامین می کند.گفتنی است طی 
مدت 6 ماه گذشته نیز 54 پایه چراغ روشنایی دکوراتیو و چلچراغ 
در سطح شهر نصب شد،و نهضت روشنایی باز هم در علی آبادکتول 

ادامه خواهد داشت.

در  خوزستان  منطقه ای  برق  همگرایی  و  تعامل 
اجرای پروژه تقاطع غیر هم سطح شهید کجباف

برق  شرکت  مدیرعامل  محمدی:   رحمان  سید   - اهواز 
منطقه ای خوزستان از تعامل این شرکت برای احداث مسیر الِ 
400 تقاطع غیر هم سطح شهید کجباف)میدان جمهوری( خبر 
داد. علی اسدی در حاشیه بازدید از تقاطع غیر هم سطح شهید 
کجباف که با حضور معاون عمرانی استانداری خوزستان وفرماندار 
اهواز و مسئولین شهری، برگزار شد، بیان کرد: این شرکت نهایت 
همکاری را با شهرداری اهواز برای تسریع در عملیات اجرایی احداث 
مسیر الِ 400 تقاطع غیر هم سطح شهید کجباف انجام خواهد 
داد. وی افزود: تعامل بین بخشی میان شرکت ها و سازمان ها کمک 
خواهد کرد که عملیات عمرانی پروژه  تسریع شود تا در نهایت مردم 
با بهره برداری از این پروژه شاهد کاهش ترافیک حمل و نقلی و 
تسهیل در ترددباشند مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
افزود: قطعا همگرایی همه دستگاه ها در اجرای پروژه های استان 
می تواند تاثیر مستقیمی در توسعه شهری خوزستان داشته باشد 
وی گفت: بر همین اساس این شرکت در جابجایی خطوط انتقال 
برق در تقاطع غیر هم سطح شهید کجباف برای تسریع در اجرای 

پروژه، نهایت همکاری را خواهد داشت.

پروژه احداث بلوار دانشگاه آزاد علی آباد کتول 
کلنگ زنی شد

شورای  و  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به  گرگان- 
اسلامی شهر علی آبادکتول ؛  پروژه بلوار دانشگاه آزاد حد فاصل 
سه راه کبودوال تا کردآباد با حضور نماینده،فرماندار، امام جمعه  
،شهردار ، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر ، رییس  دانشگاه 
آزاد و پلیس راهور کلنگ زنی شد.اسفندیاری پور شهردار در این 
مراسم گفت:این پروژه به طول یک کیلومتر و با اعتبار 1 میلیارد 
و 300 میلیون تومان از منابع داخلی شهرداری علی آبادکتول 
احداث می شود. و  ایجاد فضای سبز و روشنایی اقدامات بعدی 

شهرداری در این پروژه خواهد بود.

     گزارش بورسخبر

خروج سرمایه زیر سایه دامنه 
نامتقارن

دامنه نوسان همچنان باعث تشــکیل صف های فروش 
در نمادهای مختلف شده اســت. به طوری که در هفته 
گذشته دائما شاهد روند نزولی شاخص و خروج پول از 
بازار بوديم و بة جز روز چهارشــنبه، در باقی روزها بازار 
کاملا سرخ شــده بود. تا جايی که شاخص کل با ريزش 
32هزار واحدی از محدوده دو میلیون و 75هزار واحد تا 

دو میلیون و 43هزار واحد عقب نشینی کرد.

همزمان با کاهش شاخص کل، ســهامداران هم دست 
به فروش سهام و خروج ســرمايه از بازار زده اند. به طور 
دقیق تر، روز شــنبه 410 میلیارد تومــان خروج، روز 
يکشنبه 411 میلیارد تومان خروج، روز سه شنبه 307 
میلیارد تومان خروج و روز چهارشنبه 193 میلیارد تومان 
خروج پول را شاهد بوديم که در نهايت برآيند منفی هزار 
و 411 میلیارد تومانی را برای تراز ورود و خروج پول در 

هفته گذشته به همراه داشت.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
محصولات شیمیايی بیشترين ارزش معاملات را به خود 
اختصاص داده و مقــام اول برترين گروه صنعت را از آن 
خود کرده است. گروه فلزات اساسی در مقام دوم برترين 
گروه صنعت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه استخراج 

کانه های فلزی اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

منفی 4/43 درصد63876 دلاربیت کوین

منفی0/63درصد3490 دلاراتریوم

منفی3/74 درصد584/3 دلاربایننس کوین

منفی 10/87 درصد131/87 دلارسولانا

مثبت 2/07درصد0/4880دلارریپل

منفی 12/85درصد0/1242دلاردوج کوین

منفی 10/85درصد7/10دلارتون کوین

منفی 8/95  درصد0/3853دلارکاردانو

منفی13/29درصد27/69 دلارآوالانچ

منفی 17/66درصد0/00001794دلارشیبا اینو

قیمت محبوب ترین رمزارزها

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
منفی 3/69درصد4698 ریالفولاد

منفی3/65درصد6860 ریالفملی

منفی3/91درصد2770 ریالخودرو

منفی1/15درصد1029 ریالشستا

منفی2/61 درصد5220 ریالشپنا

منفی3/35درصد2419 ریالخساپا

منفی3/44درصد3982 ریالخزامیا

منفی1/27درصد29320 ریالثفارس

مثبت2/25درصد7240 ریالکماسه

منفی4/69 درصد3731 ریالخگستر

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورس

      دیده بان بورس

نهنگ ارز ديجیتال به سرمايه دارانی گفته می شود 
که مقدار زيــادی از يــک دارايی ديجیتــال را در 
اختیار دارند. با توجه به اينکه اين افراد يا سازمان ها 
تراکنش های ســنگینی را در بازار انجام می دهند، 
حرکت آن ها تاثیر قابل توجهی روی قیمت ارزهای 
ديجیتال می گذارد. به همین دلیل رديابی نهنگ های 
ارزهای ديجیتال برای ســرمايه گذاران خرد بسیار 
مهم اســت و با رصد تحرکات غول هــای کريپتو، 
می توان تصمیم های معاملاتی هوشــمندانه تری را 
اعمال کرد. میهن بلاکچین با مقايسه هفت پلتفرم، 
راه های رهگیری غول های بازار رمزارز را بررســی 

کرده است.

1   آربیتراژ اسکنر؛ آنالیز داده های
آنچین فعالیت نهنگ ها

آربیتــراژ اســکنر )ArbitrageScanner( يک 
ابزار معروف و شناخته شــده برای کاربرانی اســت 
که با استفاده از اســتراتژی آربیتراژ و رصد اختلاف 
قیمت رمزارزها در بین صرافی های مختلف ســود 
به دســت می آورند. اين پلتفرم اخیرا با اضافه کردن 
چند ويژگی جديد، رديابــی و آنالیز رفتار معاملاتی 
تريدرهای ســودآور را هم امکان پذير کرده اســت. 

کاربران می توانند در بخش Wallet Analysis از 
چندين ويژگی مفید برای بررسی فعالیت نهنگ ها 

استفاده کنند.
به طور مثال با اســتفاده از ايــن ابزارمی توانید تمام 
داده هــای تاريخی هــر آدرس، نظیــر حجم کل 
معاملات، میزان سود و زيان و ساير موارد را بیابید. 
اگر آدرســی را پیدا کرديد که حجــم معاملات آن 
قابل توجه اســت و ســودآوری بالايی داشته است، 
می توانید اين طور استنباط کنید که آدرس موردنظر 
متعلق به يک نهنگ اســت. فقط به اين نکته توجه 
داشته باشــید که آربیتراژ اســکنر در حال حاضر 
محدود به بلاکچین های اتريوم، پالیگان، آربیتروم، 

آپتیمیزم و بیس است.

2    ویل آلرت؛ ردیابی نهنگ ها 
در بلاکچین های مختلف

ويل آلرت )Whale Alert( يک ردياب بلاکچین 
است که فعالیت های آنچین را در پلتفرم های مختلف 
اسکن می کند و در صورت وقوع تراکنش های بزرگ 
يا دارای ويژگی های خاص، برای کاربر پیام ارســال 
می کند. دسترسی به داده ها به طور مستقیم از طريق 
API ويل آلرت مستلزم خريد اشتراک ماهانه است 

که هزينه آن ۶99 دلار است.
راه مناسب تر برای دسترســی رايگان به داده های 
تحلیلی ايــن پلتفرم، مراجعه به حســاب تويیتری 
Whale-Alert اســت؛ زيرا داده های مربوط به 
تراکنش های جذاب در بلاکچین های مختلف مانند 
بیت کوين، اتريوم، ريپل، پالیگان و ساير زنجیره ها 
را منتشر می کند. اين اکانت تويیتری ارزش دنبال 
کردن را دارد؛ چراکه می توانیــد اطلاعات رايگان و 
به روز را در مورد فعالیت نهنگ های ارز ديجیتال به 

دست بیاوريد. 

3   آرکهام اینتلیجنس؛ پلتفرم هوشــمند 
بلاکچین با انبوهی از داده ها

 )Arkham Intelligence( آرکهام اينتلیجنس
يک پلتفرم هوشــمند بلاکچین اســت که از تعداد 
زيادی از زنجیره هــا ازجمله بیت کويــن، اتريوم، 
بی ان بی چین، ترون و ســاير شبکه های بلاکچینی 
پشتیبانی می کند. عملکرد اين پلتفرم ترکیبی از يک 
 )Blockchain Explorer( کاوشگر بلاکچین
و ردياب نهنگ ارز ديجیتال اســت. اگر می خواهید 
فعالیت های يک نهنــگ کريپتويی خاص را رديابی 
کنید، آرکهــام اينتلیجنس بهترين گزينه اســت؛ 

زيرا ايــن پلتفرم در رصــد آدرس هــای متعلق به 
افراد برجســته در صنعت کريپتو و نهادهايی مانند 
صرافی های ارز ديجیتال، ســازمان های مســتقل 
غیرمتمرکــز )DAO( و خزانه هــای پروژه هــای 

کريپتويی عملکرد منحصر به فردی دارد.
آرکهام اينتلیجنــس درمورد هر نهنــگ کريپتو، 
اطلاعاتی شامل پورتفولیوی آنچین، تاريخچه سود و 
زيان، صرافی های مورد استفاده و تمام تراکنش هايی 
که توسط کیف پول های متعلق به آن ها انجام شده 
است را نشان می دهد. میزان اطلاعاتی که اين پلتفرم 
به صورت رايگان ارائه می دهد، استثنايی است. برای 
افرادی باشد که به اتفاقات آنچین اهمیت می دهند، 
آرکهام اينتلیجنس بايد بخشی از ابزارهای معاملاتی 

آن ها باشد.

4   دی بنــک؛ یکی از بهتریــن ردیاب های 
پورتفولیوی دیفای

دی بنک )DeBank( يک سرويس فعال در وب 3 
 )DeFi( است و پروتفولیوی امور مالی غیرمتمرکز
را رديابی می کند. با اســتفاده از دی بنک می توانید 
فعالیت و پورتفولیوی آنچین آدرس های موردنظرتان 
را رصد کنیــد. آدرس هايی که ســرمايه گذاری و 
معاملات ســودآور زيادی دارند، به عنوان آدرس ها 

»پول هوشمند« شناخته می شوند.
دی بنک يک پلتفرم کاربرپسند برای رديابی فعالیت 
غول های بــازار ارز ديجیتال اســت و ويژگی های 
متنوعــی را ارائــه می دهــد. کاربــران دی بنک 
NFT می توانند علاوه بر رصــد پورتفولیو، مجموعه

ها و تاريخچه تراکنش های ســاير کاربران، ســبد 
دارايی های ديجیتال خودشان را هم ببینند. 

5   کریپتوکارنسی آلرتینگ؛ هشدار 
درمورد فعالیت آنچین نهنگ ها

 Cryptocurrency( کريپتوکارنســی آلرتینگ
Alerting( سرويســی برای اطلاع از فعالیت های 
آنچین نهنگ ها بر اســاس ويژگی های تنظیم شده 
توســط کاربر است. به طور مثال با اســتفاده از يک 
ايمیل و فعال ســازی اعلان هــا می توانید هر زمان 
آدرس موردنظر شــما تراکنشــی را روی بلاکچین 
انجام می دهد، مطلع شويد. پلتفرم کريپتوکارنسی 
آلرتینگ از صدور اعلان به روش های مختلف ازجمله 
ايمیل، مرورگرها، وب هوک ها و برنامه های نرم افزاری 
اســلک، تلگرام و ديســکورد پشــتیبانی می کند. 
می توانید هشدارها را بر اساس انجام تراکنش، تغییر 
موجودی، هزينه گس اتريوم، ســختی اســتخراج 
بیت کوين، فعالیت نهنگ هــا و موارد مختلف ديگر 

تنظیم کنید.
اگر اطلاعات مشــخصی در دســت داريد و دقیقا 
می دانید دنبال چه مواردی هســتید، اســتفاده از 
پلتفرم کريپتوکارنسی آلرتینگ يک گزينه ايده آل 
اســت. اما اگر فقط می خواهید يک ديد کلی نسبت 

به اتفاقات آنچین به دست بیاوريد، می توانید از ساير 
ردياب های نهنگ های ارز ديجیتال کمک بگیريد.

6   دکس چک؛ بررســی جامــع بلاکچین و 
فعالیت نهنگ ها

پلتفرم دکس چک )DexCheck( يک نمای کلی 
از فعالیت صرافی هــای غیرمتمرکز و تراکنش های 
انجام شده روی بلاکچین را ارائه می دهد. همچنین 
دکس چک در قالب يک ردياب نهنگ ارز ديجیتال 
عمل می کند و کاربران می توانند تراکنش هايی که 
توسط نهنگ ها در دکس ها انجام می شود را رديابی 
کنند. به عبــارت ديگر اگر می خواهیــد بدانید که 
نهنگ ها بیشــتر روی خريد و فروش کدام رمزارزها 
تمرکز دارند، می توانید از دکس چک کمک بگیريد.

همچنین می توانید برتريــن تريدرهای دکس ها از 
نظر سود و زيان تحقق يافته و تحقق نیافته را بیابید. 
اين يک راهکار عالی برای يافتن آدرس هايی است که 
ارزش دنبال کردن دارند. اگرچه بسیاری از داده های 
تحلیلی پلتفــرم دکس چک به صــورت رايگان در 
اختیار کاربران قرار می گیرد؛ اما دسترسی به برخی 
ويژگی ها فقط برای اعضای »ممتــاز« امکان پذير 
اســت. کاربران با داشــتن توکن بومی دکس چک 
با نماد DCK می تواننــد از ويژگی های انحصاری 

استفاده کنند.

7   ویل مپ؛ ردیابی نهنگ های 
از طریق نمودار ها

ويل مــپ )Whalemap( اطلاعــات مربوط به 
 20-ERC نهنگ های بیت کوين و برخی توکن های
را در قالب نمودار ارائه می دهــد. داده های تحلیلی 
اين پلتفرم کلی هستند و اگر می خواهید اطلاعات 
دقیقی را در مورد يک نهنگ خاص به دست بیاوريد، 
بايد از پلتفرم های ديگری مانند آرکهام اينتلیجنس 

استفاده کنید.
کاربران پلتفــرم ويل مــپ می توانند بــه راحتی 
شاخص هايی مانند جريان های ورودی کیف پول های 
بزرگ، حجم معاملات آنچین و تراکنش های بزرگ 
غیرمعمول را رديابی کنند. اين پلتفرم شاخص های 
نســبتا منحصربه فرد ديگری مانند امــواج هودل 
 Address( و امــواج آدرس )HODL waves(
Waves( را ارائه می دهــد. ويل مپ يک ابزار عالی 
برای افرادی است که در تصمیم های معاملاتی خود 
 Price( صرفا متکی به اســتراتژی پرايس اکشــن
Action( نیســتند و از داده های آنچین هم کمک 
می گیرند. به طور مثال اگر هولدرهای بیت کوين بعد 
از يک مدت طولانی شروع به جابه جايی دارايی های 
خود کنند، اين حرکت می تواند نشانه فروش گسترده 
احتمالی بیت کوين در بازار باشــد. اگرچه ويل مپ 
دارای اشــتراک پولی اســت؛ اما داده های تحلیلی 
بســیار زيادی را هم به صورت رايــگان به کاربران 

ارائه می دهد.

چهارشنبه تنها روز سبزرنگ در دو هفته اخیر بازار 
ســرمايه بود. آن هم به خاطر انتشــار نقل قولی از 
عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی که خبر از 
تزريق ۶0میلیون دلار پول به بازار ســرمايه را داد. 
احتمالا مشــکل بورس در اين برهه زمانی اشتباه 
تفسیر شده باشــد. چراکه حتی با وجود اين خبر و 
رشد شاخص کل، همچنان روند خروج سرمايه از 
بورس ايران ادامه پیدا کرد. دلیلش واضح است، از 
زمان سقوط هلی کوپتر رئیس جمهور، دامنه نوسان 
نامتقارن به جان بازار ســرمايه افتاده و دائما شاهد 
تشکیل صف فروش در بازار برای نمادهای مختلف 
هستیم. طبیعی است که حتی در روزی که شاخص 
کل تحت تاثیر اخبار رويه مثبت به خود می گیرد، 
سهامداران آن را به عنوان فرصتی کوتاه برای خروج 
ســرمايه تلقی می کنند و باز هم دســت به فروش 

سهام می زنند. 
ماجرای ۶0 میلیون دلار از اين قرار است که به گفته 

علیرضا میرمحمدصادقی، عضو هیات عامل صندوق 
توسعه ملی، براساس قانون مصوب مجلس شورای 
اسلامی، صندوق توسعه ملی بايد معادل ريالی 510 
میلیون دلار از منابع ارزی اين صندوق را به صندوق 
تثبیت بازار سرمايه اختصاص دهد. تاکنون حدود 
450 میلیون دلار از اين منابع به بازار سرمايه تزريق 
شده و ۶0 میلیون دلار باقی مانده نیز در قالب سه 

مرحله به بورس تزريق خواهد شد.

در مرحله اول 20 میلیون دلار با نرخ ETS از منابع 
صندوق توســعه ملی، معادل تقريباً 800 میلیارد 
تومان، تا روز سه شــنبه به صنــدوق تثبیت بازار 
سرمايه واريز خواهد شــد تا اين صندوق بتواند به 
وظايف قانونی خود در قبال حمايت از بازار سرمايه 
و ســهام داران بورس عمل کند. البتــه منظور از 
سه شنبه، همان سه شنبه 29 خرداد است که هفته 
گذشته شــاهد تاثیر مثبت آن بر شاخص بوديم. 
ولی اين شــاخص ســبزرنگ تغییری در تصمیم 
ســهامداران حقیقی برای فروش سهامشان ايجاد 

نکرد.
شــايد تیتر »تزريق ۶0میلیون دلار ســرمايه به 
بورس« برای شــما هم گمراه کننده باشد، ولی در 
توضیح آن بايد گفت که ايــن 800میلیارد تومان 
ســرمايه اختصاص يافته به صنــدوق تثبیت بازار 
سرمايه، تنها به اندازه سرمايه ايست که هر دو روز 
توسط سهامداران حقیقی از بازار خارج می شود.    

رهگیری نهنگ ها با هفت رادار    رمزارزی
چطور از فعالیت سرمایه داران بزرگ کریپتو باخبر شویم؟

اول دامنه نوسان را بردارید بعد پول پاشی کنید!
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گروه تلویزیون|فوتبال و انتخابات ریاست جمهوری؛ سایه این دو موضوع بر اتفاقات و حوادث خرداد ماه 1403 گسترده تر از بقیه مسائل است. در خرداد زیر سایه فوتبال و انتخابات
این ماه ماجرای پرونده فساد در فوتبال ایران تیتر یک شد و تلویزیون و نیز برنامه اینترنتی عادل فردوسی پور سراغ آن رفتند. نام برنامه سازان 
به میان نیامد اما برخی رسانه ها و کاربران فضای مجازی، از شیوه مصاف با سوژه نتیجه گرفتند  یک صف کشی میان فردوسی پور و صدا و سیما 
ایجاد شده است. به نظر می رسد روزهای آینده آبستن حوادثی تازه باشد. فعلا که همه مشغول پوشش جام ملت های اروپا و نیز آمریکا هستند 
که اولی، بی حرف و حدیث نبوده است. در پرونده امروز بخشی از فرامتن فوتبالی مرور شده ؛ آن هم در روزهایی که چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، توجهات را بیش از هر زمان به سمت تلویزیون جلب کرده. در این باره هم نوشــته ایم و باید دید در چند روز باقی مانده تا 
برگزاری انتخابات، قاب تلویزیون شاهد چه جنجال هایی خواهد بود. از جمله اتفاقات خرداد، تصمیمی است که مبنی بر حذف مازیار لرستانی 
و تصویربرداری مجدد سکانس های او با بازیگر دیگری در سریال منوچهر هادی، گرفته شده است. پیش از مرور پرونده ماجراهای  خرداد، باید 
یادی کنیم از علی شیروانی و وحید یوسفی، دو تن از دستیاران پشت صحنه سریال »رویای نیمه شب« که در رود بهمنشیر آبادان غرق شدند. 

در این ماه همچنین، محسن همایونی، تهیه کننده برنامه »شما و سیما« نیز  بر اثر ایست قلبی درگذشت. روح شان شاد.

مرور اتفاقات و جنجال هایی که در سومین ماه سال 1403 برای 
 تلویزیون و شبکه خانگی رقم خورد. در پرونده امروز هفت صبح

10 مورد   بازخوانی شده است

          ماجرا چه بود؟ بخشی از داستان سومین قسمت سریال 
»در انتهای شب« اختصاص به وقت گذراندن مادر و پسری 
در خانه سالمندان بود که نقش آنها را در این سریال احترام 
برومند و پارسا پیروزفر بازی می کنند. این بخش از سریال از 
این جهت جنجالی شد که پیش از این در فیلم و سریال های 
ایرانی، تصاویر حرکات مــوزون زن و مرد باهم به نمایش در 

نیامده بود.     
          چه واکنش هایی داشت؟   در حالی که هنــوز بریده این 
بخش از ســریال دست به دست می شد، ســاترا اعلام کرد: 
پخش حرکات موزون نامتعارف در قسمت سوم سریال »در 
انتهای شب« از ابتدا برخلاف کاربرگ اصلاحیه ارائه شده از 
سوی ساترا به سکوی پخش کننده بوده است که پس از پخش 
این سکانس و تذکر از سوی همکاران معاونت پایش و نظارت 
ساترا مطابق با کاربرگ اصلاحات مصوب در شورای صدور 
مجوز انتشار ساترا، سکوی فیلم نت نسبت به حذف سکانس 

یادشده اقدام کرد.
          چه فرجامی رقم خورد؟ سکانس رقص »در انتهای شب« 
در مقیاس بالا دیده شد و البته کمی بعد همه چیز به شرایط 
عادی بازگشت! ســریال آیدا پناهنده به دلیل سکانس تلخ 
طلاق، صحبت از شــب های بدون جذابیت و کنترل غرایز و 
کوه تستســترون و ... نیز مورد توجه قرار گرفت. پخش »در 
انتهای شــب« ادامه دارد و باید دید قصه آن به کدام ســو 

می رود.

          ماجرا چه بود؟ در خرداد ماه پرونده سریال »افعی تهران« 
ساخته سامان مقدم بسته شد. این سریال داستان مردی به نام 
آرمان بیانی با بازی پیمان معادی بود که قصد ساخت اولین 
فیلم سینمایی خود را داشت. سوژه، یک قاتل سریالی مشهور 
به نام افعی تهران بود و همزمان پرونده توســط پلیس پیش 
می رفت. معادی به عنوان فیلمنامه نویس، به جای اینکه توجه 
مخاطب را به وجه معمایی سریال معطوف کند، ریشه های بروز 
جنایت را مبنا قرار داد. در نهایت مشــخص شد خود او قاتل 
کودک آزاران است و حتی تراپیست )سحر دولتشاهی( پی به 

ماجرا برد اما او را لو نداد. 
          چه واکنش هایی داشت؟  افعی تهران به دام پلیس نیفتاد 
و خیلی هــا خوشــحال شــدند و گفتنــد کارش در قتــل 
کودک آزاران درســت و بجا بوده. برخی اما سریال را متهم به 
»سفیدشوییِ آدم کشی« کردند و گفتند: » حتی جلسه تراپی 
را پای توجیه آدم کشی آورد.« این نظری است که فرهیختگان 
دارد و به تفصیل درباره اش نوشــت. رد اختلاف نظر بر ســر 
پایان بندی »افعی تهران« در میان نظرات مردم هم مشهود 

است.
          چه فرجامی رقم خورد؟  تهیه کننــده »افعــی تهران«، 
احتمال ساخت ســری دوم را ضعیف دانسته و تورج اصلانی، 
بازیگر سریال هم به ایرنا گفته است: »بعید است فصل دومی 
برای »افعی تهران« در کار باشــد. هرچنــد تصمیم نهایی 

به عهده کارگردان، تهیه کننده و پلتفرم است.«  

          ماجرا چه بود؟ در میــان مجموعه های عرضه شــده در 
شبکه نمایش خانگی بعد از تجربه هایی مانند »قلب یخی«، 
»شهرزاد«، »ساخت ایران« و »عاشقانه«، حالا »زخم کاری« 
را هم باید در فهرســت آثاری قرار دهیم که استقبال از فصل 
نخست آنها ســازندگانش را برای دنباله سازی وسوسه کرده 
اســت. فصل ســوم »زخــم کاری« به عنوان اولیــن تجربه 
سریال سازی محمدحســین مهدویان، خرداد ماه بالاخره از 
پلتفرم فیلیمو منتشر شــد تا فصل تازه ای از کشمکش های 

خونین میان مالک مالکی و رقبایش، کلید بخورد.
          چه واکنش هایی داشت؟ جواد عزتی که سهم اندک حضورش 
در فصل دوم، به شدت انتقاد برانگیز شده بود، بازگشتی پرقدرت به 
متن روایت سریال داشته و در قسمت اول، بیشترین تلاش سازندگان 
برای تشریح موقعیت او نسبت به دیگر بازیگران این میدان بود. مالک 
برای انتقام بازگشته و همین مخاطبان سریال را سر ذوق آورده است. 
به ویژه اینکه جواد عزتی یک بازی درخشان در »زخم کاری؛ انتقام« 
دارد. صبا در این باره نوشت: » نقش آفرینی این بازیگر را که خصوصا 
با نقش به یادماندنی »مالک« بسیار محبوب است، از جمله دلایل 
جذابیت اثر در قســمت اول می توان دانست؛ کسی که به سختی 
می شود در کارنامه اش بازی ضعیف پیدا کرد و اینجا هم برخلاف 
هنرپیشه نقش اول فصل قبل، استاندارد خودش را حفظ می کند.« 

          چه فرجامی رقم خورد؟  روز گذشــته قســمت دوم 
»زخم کاری« منتشــر شــد و کم کم این ســریال روی دیگر 

محصولات فعلی شبکه خانگی سایه خواهد افکند.

          ماجرا چه بود؟  سریال کمدی »بدل« پس از سه قسمت 
در شبکه سه متوقف شد که تهیه کننده دلیل را اعلام عزای 
عمومی پس از درگذشت رئیس جمهور و همراهان، تداخل 
ساعت پخش ســریال با مســابقات فوتبال یورو 2024 و 
نزدیک شــدن به ماه های محرم و صفر اعلام کرد. برخی 
رسانه ها اما گفتند شبکه سه از کیفیت »بدل« راضی نیست 
و دنبال بهانه بوده تــا آن را بعدا در باکس غیراصلی پخش 

کند. 
          چه واکنش هایی داشت؟   بعد از بالا گرفتن این شایعه 
که شبکه سه »بدل« را به دلیل کیفیت پایین حذف کرده 
است، خبرگزاری صبا نوشت: » بررسی ها نشان می دهد پس 
از تغییرات ســاختاری در گروه های فیلم و سریال و ادغام 
آن ها در مرکز سیمافیلم، تعیین کنداکتور سریال شبکه ها 
در اختیار معاونت سیما و مرکز سیما فیلم است و شبکه ها 

اختیار حذف   یا اضافه کردن سریال را ندارند.« 
          چه فرجامی رقم خورد؟ واقعــا دلیل حــذف »بدل« 
مواردی است که تهیه کننده عنوان کرد؟ باید منتظر بمانیم 
و ببینیم این سریال چه سرنوشتی خواهد داشت و در باکس 
اصلی پخش می شود یا غیر اصلی؟ فعلا همین قدر یادآوری 
کافی است که سه قســمت ابتدایی »بدل« نشان داد علی 
مشهدی در ساخت یک ســریال کمدی ناکام بوده. بعد از 
توقف »بدل« سریال »دربندون« روی آنتن شبکه سه رفت 
که یک کمدی ضعیف اســت؛ حتی ضعیف تر از ســریال 

»بدل«!

          ماجرا چه بود؟  آمنه سادات ذبیح پور جزو گزارشگران 
تلویزیون است که توئیت ها و واکنش های او بحث برانگیز 
می شود. او در خرداد ماه  با انتشار تصویری از رئیس جمهور 
اسبق که با پیراهن سفید در افتتاحیه دوره جدید مجلس 
خبرگان شرکت کرده بود، نوشــت: »به عنوان کسی که 
هشــت ســال خبرنگار برنامه هــات بــودم، ازت بیزارم! 
دوزاری...« ناراحتــی ذبیح پور این بود کــه چرا محمود 
احمدی نژاد، احترام ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
فقید را نگه نداشته اســت. ذبیح پور، در دوره هشت ساله 
ریاست جمهوری احمدی نژاد، گزارشگرِ فعال دولت بود و 

حتی تقدیر هم شد.
          چه واکنش هایی داشت؟ کلمــه آخر توئیــت ذبیح پور 
مسیر دعوا را تغییر داد. ابتدا یکی از وکلای احمدی نژاد و 
در ادامه یکی از حامیان او، شیوه »بگم بگم« پیش گرفتند 
و دعوا به ســمت  پــرده دری رفت و بقیه ماجــرا که خود 
می دانید. فقط می توان گفت افسوس از این شیوه مواجهه. 
برخی رســانه ها اذعــان کردند اگرچه بخشــی از توئیت 
ذبیح پور واجد انتقاد است اما ادبیات طرف های مقابل، خبر 

از شرایط اسفناک در بطن جامعه می دهد.
          چه فرجامی رقم خورد؟  آمنه سادات ذبیح پور توئیت اول 
را حذف کرد و زیر همین پســت، آقای وکیل را تهدید به 
شــکایت کرد. چند روز بعد هم خبر داد کــه با حضور در 
مراجع قضایی علیه افرادی که بــه وی تهمت زده بودند، 

شکایت کرده است. 

          ماجرا چه بود؟  ویدئوکست ۳۶0 از ردپای برخی مجریان 
و برنامه  های ورزشی تلویزیون در پرونده فساد فوتبال گفت. به 

همین خاطر، تلویزیون نسبت به آن واکنش نشان داد.
          چه واکنش هایی داشت؟  ابتدا، شــورای ورزش سازمان 
صداوسیما در اطلاعیه ای، ضمن تکذیب کامل کلیه موارد ذکر 
شــده، خبر از طــرح شــکایت در مراجــع قضایــی داد. 
محمدحسین میثاقی در برنامه »فوتبال برتر« گفت که باید با 
ســند صحبت کرد؛ نه از روی توهم. به گفته برخی رسانه ها، 
آیتم »فوتبال برتر« بی آنکه اســمی بیاورد، فردوسی پور را 
خطاب قرار داد و او را متهم کرد:»در این فضای پرهیاهو گاهی 
سر و صداهای بیش از حد هم به گوش می رسد؛ صداهایی که 
شاید مسیر کینه های شخصی و تسویه حساب های قدیمی را 
دنبال می کنند.« جواد خیابانی در شــبکه ورزش، جمله ای 
مشابه میثاقی بیان کرد: »اگر ســندی از فساد افراد سازمان 
صدا و سیما وجود دارد؛ بفرستید تا پخش کنیم.« خیابانی که 
در شبکه سه از فساد ریشــه دار گفته بود، در همین شبکه، 
صحبت های قبلی خود را تعدیل کرد. برخــی او را متهم به 

موضع دوگانه کرده اند.  
          چه فرجامی رقم خورد؟  اینکه صدا و سیما به طور محکم 
از عدم مشــارکت مجریان و برنامه های خود در فساد حرف 
می زند، اتفاق خوشایندی اســت. باید دید مراجع قضایی چه 

نام هایی را رسانه ای خواهند کرد.

          ماجرا چه بود؟  عادل فردوســی پور که چنــدی پیش و 
همزمان با برملا شــدن فساد باشــگاه مس رفسنجان، وعده 
پیگیری داده بود، با ویدئوکست ۳۶0 استارت عمل به وعده را 
زد. این برنامه پنجشنبه )24  خرداد( منتشر شد و هیوا یوسفی 
)روزنامه  نگار( و رضا جاودانی )عضو کمیته انضباطی( ابعادی 

تازه از فساد را افشا کردند.
          چه واکنش هایی داشت؟ ویدئوکســت ۳۶0 مثــل یک 
طوفان بود که فضای مجازی و رسانه ها را درنوردید. بالاخره 
فوتبال در جامعه محبوب اســت و وقتی پای پول فساد در 
میان باشد، شاخک ها حساس تر می شود. در میان واکنش ها، 
دو مورد خاص تر بود؛ یکی فدراســیون فوتبــال و دیگری 
صداوسیما که در باکس بعدی به مورد دوم اشاره شده است. 
حرف این بود که نباید اسمی از کســی بیاید؛ نظر کاربران 
فضای مجازی اما عکس این دیدگاه اســت! فارغ از قضاوت، 
آنچه ویدئوکســت ۳۶0 را از منظر یک برنامه، واجد اهمیت 
می کند؛ نوع پرداخت به سوژه است. عادل فردوسی پور که در 
برنامه نود بارها سراغ پرونده های مختلف رفت، می  داند بیش 
از پیش زیر ذره  بین است و به همین خاطر موقع اجرای برنامه 
نشانی از ذوق  زدگی نداشت و کاملا جدی و مسلط بر رفتار و 

گفتار، کارش را پیش برد. 
پرونده فســاد باز است ؛ آیا باز            چه فرجامی رقم خورد؟
هم محصولی دیگر از تیم فردوســی پور منتشر خواهد 

شد؟

          ماجرا چه بود؟  شبکه سه در سال های اخیر ویژه برنامه های 
فوتبالی را با اجرای محمد حسین میثاقی و محمدرضا احمدی 
روانه آنتن می کرد. در تصمیمی خوب و جسورانه، این بار حمید 
محمدی و پیمان اسدیان مجریان »یورو 2024« هستند. آنها 
مجریانی مسلط  هستند که بدون خودنمایی کارشان را پیش 
می برند. این انتخاب تا جایی ارزشــمند اســت که محمدی و 
اسدیان تبدیل به ویژه برنامه جام ملت های اروپا در شبکه سه 
شــده اند. خود برنامه فاقد ایده های نوآورانه است اما مجریان 

یک تنه موفقیت »یورو 2024« را باعث شده اند. 
          چه واکنش هایی داشت؟  محمدی و اســدیان ریشه در 
بخش خبری ســیما دارند کــه محمدی در ادامــه اجرا را با 
»فوتبال 120« شبکه ورزش و »گزارش ورزشی« شبکه خبر 
تجربه کرد. او مدت زیادی است از معاونت سیاسی جدا شده   و 
با معاونت سیما همکاری دارد. اسدیان سال هاست در شبکه 
خبر گوینده و مجری ورزشی اســت و حالا در میدانی تازه، 
استعداد خود را نمایان کرده. البته او با پایان مسابقات به شبکه 
خبر باز خواهد گشت ولی احتمال استفاده دوباره از ظرفیت او 
می رود. کاربران فضای مجازی اشاره کرده اند که محمدی و 
اسدیان دلنشین اجرا می کنند؛ سراغ حرف اضافه نمی روند؛ 
اطلاعات و دانش فوتبالی شان کامل اســت و مهم تر از همه 

اینکه فروتنی را ضمیمه کار خود می کنند.  
          چه فرجامی رقم خورد؟  پخش »یورو 2024« ادامه دارد.

          ماجرا چه بود؟ خداداد عزیزی به همراه اشکان دژاگه یکی 
از کارشناســان ویژه برنامه »یورو 24« شبکه ورزش است. در 
یکی از قسمت های این برنامه رسول مجیدی )مجری( اشاره 
کرد مخاطبان پرسیده  اند چرا اجازه صحبت به اشکان دژاگه 
نمی  دهید. عزیزی با پایان حرف های دژاگه مدعی شد کامنتی 
از سوی مردم نیامده و همزمان با کوبیدن گوشی خود بر میز 
تاکید کرد: »من خودم این بازی  ها را بلدم پسر خوب، تو خیلی 

سن و سالت کم است!«     
          چه واکنش هایی داشت؟  بلافاصله ویدئوی رفتار خداداد 
عزیزی در فضای مجازی دست به دســت شد و کامنت هایی 
منفی پای آن به ثبت رسید. رسانه ها و مخاطبان این رفتار را 
زیبنده آنتن زنده ندانستند و خواستار قطع همکاری با عزیزی 
شدند. خیلی ها یاد زنده یاد حمیدرضا صدر افتادند که به همراه 
چند چهره موجه دیگر، وقار و دانش فوتبالی را همزمان با هم 

داشت و دارند.   
          چه فرجامی رقم خورد؟  در حالی که خواست رسانه ها و 
مردم قطع همکاری با عزیزی بود، شبکه ورزش چنین نکرد و 
او همچنان کارشناس »یورو 24« است! جواد خیابانی یکی از 
مجریان این برنامه توضیح داد کــه خداداد قصد خودنمایی و 
جلب توجه نداشته و اصلا مرام برنامه این  نیست. عزیزی هم 
توضیح داد که از حرف مجری که گفت همستر بازی می کند، 
ناراحت شــده اســت. در حالی که عزیزی پیش از این جمله 

مجیدی، ابراز ناراحتی کرده بود.

          ماجرا چه بود؟  صدا و ســیما برای چهاردهیمن انتخابات 
ریاست جمهوری فرصت زیادی در اختیار نداشت. با این حال کارها 
سر زمان مقرر انجام شد و با در نظر گرفتن همه نکات، بی انصافی 

است اگر رادیو و تلویزیون را بازنده میدان انتخابات دانست. 
          چه واکنش هایی داشت؟  با این حال،  دست فرمانی که صدا 
و سیما برای برگزاری مناظره ها گرفته، نتیجه ای جز خستگی به 
همراه نداشــته. مخاطبان در قســمت اول با یک برنامه کند و 
کم هیجان مواجه شدند؛ با دکوری فاقد جذابیت و مقدمه و موخره 
طولانی. در مناظره دوم هم شــاهد موجی از اعتراض توســط 
رسانه ها، چهره ها و مردم بودیم. انتقادات به مناظره از همان پخش 
زنده مراسم قرعه کشی شروع شد؛ جایی که مراسم طولانی بود و 
شائبه بی احترامی به مادر شــهیدان زین الدین، علیه این برنامه 

شکل گرفت. 
در حالی که کیفیــت برگزاری            چه فرجامی رقم خورد؟
مناظره، با انتقاد همه جانبه مواجه اســت، باید به برگ برنده 
اصلی تلویزیون یعنی میزگردها اشــاره کنیــم. این برنامه با 
موضوعات، کارشناسان و مجریان مختلف جای خود را باز کرد 
و مثمر ثمر بود. در این برنامه، مناظره به معنای واقعی شکل 
می گیرد و اغلب تیترها از همین جا می آید. هفته گذشته در 
اواخر برنامه میزگرد فرهنگی نیز دکتر فاضلی مشاور مسعود 
پزشکیان  پس از درگیری لفظی با کارشناس برنامه )شهاب 

اسفندیاری( صحنه را ترک کرد.

حق با افعی بود یا نه
دوئل ماه 

چراغ اول روشن شد
افشاگری ماه

خط شکنی های در انتهای شب
ماجرای ماه

موضع صدا و سیما درباره فساد
واکنش ماه

شروع موفق زخم کاری 3
امیدوارانه ماه

استقبال از حمید و پیمان
تغییر ماه

بدل رفت
جابه جایی ماه

همه علیه خداداد
اعتراض ماه

آمنه و جنجالی دیگر
توییت ماه

پیروزی میزگرد بر مناظره
سبقت ماه
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پارسا پیروزفر که از 
دهه 70 وارد عرصه 
بازیگری شد و در میانه 
این دهه با سریال »در 
پناه تو« به شهرت 
رسید، تا امروز در فیلم 
سینمایی »تی تی« و 
سریال »در انتهای 
شب« با آیدا پناهنده 
همکاری داشته است.

یک نکته:  سریال »در انتهای شــب« در حالی پخش خود در شبکه نمایش خانگی را آغاز 
کرد که فیلم سینمایی  »مست عشق« ساخته حسن فتحی در مختصاتی متفاوت، تبدیل 
به پدیده اکران در سینماها شده و چهره مشترک هر دو پروژه هم کسی نیست جز پارسا 
پیروزفر. بازیگر خوش سیمایی که همواره گزیده کار بوده و به همین دلیل کمتر شاهد عرضه 

هم زمان آثار مختلف از او بوده ایم.

هدی زین العابدین که 
مسیر دیده شدن را در 
عرصه مدلینگ آغاز 
کرده بود و از میانه دهه 
80 به صورت حرفه ای 
بازیگر شد، تا امروز در 
دو پروژه »اسرافیل« 
و »در انتهای شب« با 
آیدا پناهنده همکاری 
داشته است.

ساره بیات که پس از 
یک دهه بازی روی 
صحنه تئاتر در سال 
89 وارد عرصه بازیگری 
سینمای شد، تنها 
یک بار با ایفای نقش 
اصلی فیلم »ناهید« با 
آیدا پناهنده همکاری 
داشته است.

هدی زين العابدين بازيگر توانمندی است که هرچند  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟
فعالیت حرفه ای در عرصه تصوير را با مدلینگ آغاز کرد اما آنقدر استعداد و توانايی 
برای ورود به میدان بازيگری داشت که خیلی زود تبديل به گزينه ای جدی برای 
نقش های دشوار شــد. او که در میانه دهه 80 وارد میدان بازيگری شد، يک دهه 
بعد و در میانه دهه 90 با ايفای نقش در »عرق ســرد« تــا مرحله نامزدی برای 
سیمرغ فجر پیش رفت. او با نقش آفرينی در سريال »رهايم کن« حضور موفقی 

در شبکه نمايش خانگی را تجربه کرد که به نظر می رسد ادامه دار باشد.

چند ســال پیش و به عنــوان بازيگــر يکی از  همکاریاشباپناهندهچهبود؟
نقش های فرعی در فیلم سینمايی »اسرافیل« همکاری با آيدا پناهنده را تجربه 
کرده بود. در آن فیلم او ايفاگر نقش ســارا بود، دختری که مادرش تعادل روانی 
ندارد و از سر استیصال به دنبال شوهر است، به هر قیمتی که شده! پناهنده بعد از 
اين تجربه موفق، برای اولین سريال خود در شبکه خانگی، زين العابدين را برای 
نقش اصلی دعوت به همکاری کرده است. »ماهي« زنی خودساخته است که حالا 

در زندگی زناشويی با بهنام به مشکل خورده و تصمیم به جدايی گرفته اند.

بخشی از درخشــش هدی زين العابدين را در اين  بازیگرشاخصیدرکنارشبود؟
سريال بايد مرهون بازيگران مقابلش دانست. از پارسا پیروزفر گرفته که در نقش بهنام، 
بهترين پارتنر برای او می توانست باشد تا علیرضا داوودنژاد کارگردان استخوان خردکرده 
سینما که حالا در نقش پدر ماهی، شمايلی متفاوت از يک پدر متعصب را به تصوير درآورده 
است. پدرام شريفی هم که به عنوان يک عاشق قديمی به تازگی پايش به داستان سريال 
بازشده، ترکیبی جذاب مقابل دوربین خلق کرده و زين العابدين بده بستان های ظريفی با او 

دارد. بازيگر نقش فرزند ماهی هم رايان سرلک است که با »زيرخاکی« مشهور شد.

یک نکته:همین روزها که سریال »در انتهای شب« با داســتانی متفاوت از زندگی یک زوج 
معمولی توجه ها را به سمت خود جلب کرده اســت، هدی زین العابدین فیلمی هم روی پرده 
ســینماها دارد. »عطرآلود« تازه ترین ساخته ســینمایی هادی مقدم دوست است که هدی 
زین العابدین در آن ایفاگر نقش اصلی است و داستان فیلم درباره زوجی است که در آستانه تولد 

فرزندشان با چالشی پیش بینی نشده، مواجه می شوند.

یک نکته:در همین پرونده به همکاری بیژن امکانیان و آیدا پناهنده در فیلم تلویزیونی »آبروی 
از دست رفته آقای صادقی« اشاره کردیم. فیلم سینمایی »ناهید« که اولین تجربه کارگردانی 
پناهنده در سینما محسوب می شــود را بیژن امکانیان تهیه کنندگی کرده است. بازیگری که 
احتمالا اعتبارش در میان اهالی سینما پشتوانه ای قابل توجه برای یک کارگردان فیلم اولی بوده 

است. امکانیان تنها چهار تجربه تهیه کنندگی در کارنامه سینمایی خود دارد.

هدیزینالعابدین

سارهبیات

پارساپیروزفر

نوید محمدزاده که بعد 
از سال ها نقش آفرینی 
بر صحنه تئاتر در نیمه 
دوم دهه 80 تبدیل به 
چهره ای متفاوت در 
سینما شد، تنها یک 
بار و در فیلم »ناهید« با 
آیدا پناهنده همکاری 
داشته است.

یک نکته: یکی از معروف ترین نقش آفرینی هــای نوید محمدزاده در »ابدویک روز« به 
کارگردانی سعید روستایی ثبت شد. فیلمی که محمدزاده در آن ایفاگر نقش یک معتاد 
بود و جالب اینکه این نقش را آن قدر متفاوت ایفا کرد که کمتر کسی به یاد آورد او یک 
سال پیش تر و در »ناهید« هم نقش یک معتاد را ایفا کرده بود. او در واقع دو »معتاد« را 

بازی کرد؛ با دو شناسنامه متفاوت.

نویدمحمدزاده

هومن سیدی که از 
اوایل دهه 80 وارد 
عرصه بازیگری شد و 
این روزها بیشتر در 
کسوت کارگردانی 
مشغول به کار است، 
تنها یک بار و در فیلم 
تلویزیونی »قصه 
داوود و قمری« با آیدا 
پناهنده همکاری 
داشته است.

بیژن امکانیان که 
از سال های ابتدایی 
دهه 60 وارد عرصه 
بازیگری شده، تنها 
یک بار و در فیلم 
تلویزیونی »آبروی 
از دست رفته آقای 
صادقی« به عنوان 
بازیگر با آیدا پناهنده 
همکاری داشته است.

یک نکته: تهیه کنندگی فیلم تلویزیونی »قصه داوود و قمری« را کیانوش عیاری به عنوان یکی از 
کارگردانان پیشکسوت برعهده داشت و در زمانی که این فیلم متقاضی رقابت در بخش فیلم های 
ویدئویی جشنواره فیلم فجر شد، بیشتر به واسطه امضای این کارگردان پیشکسوت در کانون توجه 
قرار گرفت، اما رونمایی از فیلم نگاه ها را متوجه وجوه دیگر فیلم به خصوص کارگردانی آیدا پناهنده 

کرد و او به صورت جدی تر مورد تحسین قرار گرفت.

یک نکته:  این فیلم حکایت ریختن آبروی یک آدم محبوب اســت و جالب است بدانید 
در طرح اولیه با نگاهی نمادین به موقعیت کاراکتر اصلی و بلایی که گویی خودش بر ســر 
اعتبارش می  آورد، نام فیلم »اعتراف به قتل« بــود، اما از آنجایي که عملا قتلي در روایت 
صورت نمی گرفت نهایتا تصمیم بر این شــد تا با نام »آبروي از دست رفته آقاي صادقي« 

فیلم به سرانجام برسد.

هدیه تهرانی که با 
انتخاب مسعود کیمیایی 
در »سلطان« درخشید 
و در دهه های 70 و 80 
ستاره بلامنازع سینمای 
ایران بود، تنها یک بار 
و در »اسرافیل« با آیدا 
پناهنده همکاری داشته 
است.

یک نکته:هدیه تهرانی همواره بازیگری گزیده کار بوده است و در راستای همین گزیده کاری 
هم گاهی انتخاب هایش به صورت ویژه تر در کانون توجه منتقدان قرار می گیرد. او در یک دهه 
اخیر این گزیده کاری را ضریب داده و مدت هاست که شاهد حضور پررنگ او در سینما نیستیم. 
خبرهای حکایت از حضور پررنگ او در پروژه های خانگی دارد و گویا همزمان در ســه سریال 

درحال ایفای نقش است.

هدیهتهرانی

بیژنامکانیانهومنسیدی

مریلا زارعی که از 
میانه دهه 70 به صورت 
همزمان در سینما 
و تلویزیون حضور 
در مقابل دوربین را 
تجربه کرد، تا به امروز 
تنها یک بار و در فیلم 
سینمایی »اسرافیل«  با 
آیدا پناهنده همکاری 
داشته است.

یک نکته:مریلا زارعی همین اواخر سریال »جنگل آسفالت« را در حال پخش از شبکه نمایش 
خانگی داشت که کاراکتر مادری نامتعادل را در آن ایفا می کرد. او چند هفته پیش تر هم در 
نقش یک مادر قاتل، در ســریال »افعی تهران« درخشیده بود. وجه تشابه این کاراکترها با 
نقشی که او در »اسرافیل« ایفا کرده است را می تواند مادرانگی در عین عدم تعادل روحی 

دانست، اما در سه نسخه کاملا متفاوت.

مریلازارعی

محمد صابری| شاید به همین راحتی نتوان این گزاره 
را به عنوان یک قاعده قطعی مطرح کرد اما اجازه دهید 

مقدمه این پرونده را با همین گزاره آغاز کنیم؛ »80درصد 
از موفقیت یک فیلم یا سریال قبل از کلید خوردن و در 
مرحله کستینگ رقم می خورد.« کم نیستند فیلم های 

موفقی که وقتی پای صحبت عواملش می نشینیم، با جزئیات 
و با تفصیل درباره فرآیند پیش تولید صحبت می کنند و 
ناخواسته، وقتی می خواهند دلایل موفقیت اثر خود را 

فهرست کنند، بخش عمده ای از تمرکز خود را روی تایمی 
قرار می دهند که هنوز کارگردان »صدا، دوربین، حرکت« را 

فریاد نزده است. چه جای تردید که در فهرست عوامل هم 
بازیگران، جایگاهی ویژه تر دارند و حتی می توان هم تراز 
با فیلم نامه نویس، برای آن ها در فرآیند جان بخشیدن به 
کاراکترهایی که قرار است قصه را پیش ببرند، سهم قائل 

شد. آیدا پناهنده، فیلم ساز عجولی نیست و در طول دهه  ای 
که از رونمایی اولین فیلم بلند سینمایی اش می گذرد، تنها 
دو فیلم دیگر را کارگردانی کرده است. او آهسته و پیوسته 

در حال به تصویر درآوردن قصه هایی است که بیش از هر 
»ماجرا«یی، »شخصیت «ها در آن محوریت دارند و برای 

لذت بردن از آن ها، نیازی نیست در انتظار یک اتفاق و 
بحران باشید، بلکه کافی است آدم های قصه های او را درک 

کنید. »در انتهای شب« حالا اولین سریالی است که پناهنده 
در شبکه خانگی کارگردانی کرده و تا همین جا مخاطبان 
پروپاقرصی هم پیدا کرده است. به بهانه درخشش پارسا 

پیروزفر و هدی زین العابدین در این سریال، کارنامه پناهنده 
را از منظر وسواس  او در انتخاب بازیگر، مرور کرده ایم.

یکی از نکات مهم »در انتهای 
شب« همراهی ارسلان امیری 

با آیدا پناهنده در نگارش 
فیلمنامه این سریال است. 

زوجی هنرمند که تا به امروز 
در بیش از 10فیلم و سریال 

همکاری مشترک داشته اند. 
امیری تاکنون تنها یک فیلم 

سینمایی یعنی »زالاوا« را 
کارگردانی کرده اما در تمام 
فیلم های پناهنده به عنوان 
فیلم نامه نویس حضور دارد.

روز گذشته و با پخش قسمت 
پنجم از سریال »در انتهای شب«  

می توان گفت روایت قصه آن از 
نیمه گذشته است. فیلم نت این 
اثر را به عنوان یک مینی سریال 
که قرار است در 9 قسمت پخش 
شود، در کنداکتور خود قرار داد 

و با این حساب احتمالا تنها 4 
قسمت دیگر تا قسمت پایانی 
سریال و جمع بندی داستانش 

فاصله داریم.

بعد از تینا پاکروان و مرضیه 
برومند حالا آیدا پناهنده 

سومین کارگردان زن محسوب 
می شود که سریال سازی در 

شبکه خانگی را تجربه می کند. 
در آینده ای نزدیک البته با 

آغاز پخش سریال »سووشون« 
نرگس آبیار هم به این ترکیب 

افزوده خواهد شد.

 رایان سرلک بازیگر نوجوانی 
است که با شیرین زبانی هایش 
در سریال »زیرخاکی« خوش 

درخشید و در کنار پژمان 
جمشیدی و ژاله صامتی، 

حسابی به شهرت رسید. رایان 
در سریال »در انتهای شب«  و 

در حال عبور از سن 10سالگی، 
ایفای نقش فرزند بهنام و ماهی 

را برعهده گرفته است. 

پلتفرم فیلم نت در چند ماه 
اخیر، گوی سبقت را از دیگر 
پلتفرم های خانگی در جلب 

توجه مخاطبان سریال باز ربوده 
و بعد از اتمام »افعی تهران« حالا 

با »در انتهای شب«  همچنان 
مخاطبان را با خودش همراه 
نگه داشته است. »داریوش« 

به کارگردانی هادی حجازی فر 
می تواند سومین سریال موفق 

این پلتفرم در سال جاری شود؟

هنوز هم از نظر کمی، تعداد تجربه های تئاتر  او قابل  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟
مقايسه با تعداد کارهای سريالی و حتی سینمايی اش نیست. او بازيگری برخاسته از 
تئاتر است و اتفاقا در آن حوزه هم کارنامه درخشانی دارد. هرچند اولین بار و با انتخاب 
روح الله حجازی برای ايفای يک نقش فرعی در »در میان ابرها« مقابل دوربین يک فیلم 
سینمايی قرار گرفت اما چند ســال بعد به واسطه همکاری با رضا درمیشیان در فیلم 
»عصبانی نیستم« ناگهان در کانون توجه قرار گرفت و به تعبیری ستاره شد. او همین 

روزها سريال »جنگل آسفالت«  را در شبکه خانگی دارد.

سال 83 کمال تبريزی يکی از متفاوت ترين فیلم های  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟
کارنامه اش را در راستای سیاســت های معناگرايانه آن روزهای مديران سینمايی به 
سرانجام رساند که هومن سیدی برای اولین بار در شمايل يک سرباز دست وپاچلفتی 
در آن مقابل دوربین قرار گرفت. سیدی بعدها مسیر بازيگری را جدی تر دنبال کرد و 
موفق هم بود اما زمانی درخشید که ردای کارگردانی هم به تن کرد. او بعد از چند فیلم 
سینمايی موفق، سريال »قورباغه« را در شــبکه خانگی عرضه کرد و اين روزها هم، 

دومین سريال خانگی خود با نام »وحشی« را در دست تولید دارد.

هرچند نزديک به يک دهه می شود که در سینما  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟
غايب است و با هیچ نقشی روی پرده حضور نداشته است اما بیژن امکانیان زمانی 
در رديف چهره های پرکار ســینما قرار داشــت. او که در آغاز دهه 60 و با چند 
همکاری پی درپی با مهدی صباغ زاده بازيگری در مقابل دوربین سینما را مشق 
کرد، در سال 63 و با درخشش در فیلم ســینمايی »گل های داوودی« در کانون 
توجه قرار گرفت و آرام آرام فرصت همکاری با کارگردانان شاخصی چون فريدون 

جیرانی، ايرج قادری، مهدی فخیم زاده و مسعود کیمیايی را هم به دست آورد.

شــانس بالايی می خواهد که در همان سال ابتدايی  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟
دورخیز برای ورود به عرصه بازيگری در سینما، با پیشنهادی وسوسه برانگیز از سوی 
کارگردانی همچون اصغر فرهادی مواجه شويد. ساره بیات که در سال 89 اولین حضور 
مقابل دوربین سینما را با »مقلد شیطان« تجربه کرد، در همان سال برای ايفای نقش 
»مرضیه« در »جدايی نادر از سیمین« هم انتخاب شد. نقشی که بی اغراق می توان تا 
همین امروز هم آن را موفق ترين تجربه او در بازيگری محسوب کرد. بیات مدتی است 

که از سینما فاصله گرفته و آخرين بار او را سال 98 در »عنکبوت« ديديم. 

سال 74 به صورت همزمان هم اولین فیلم سینمايی و  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟
هم اولین سريال تلويزيونی در کارنامه اش ثبت شده است اما مريلا زارعی از بازيگرانی 
است که در تمام سه دهه گذشته، حضوری حساب شده در مديوم های مختلف تصويری 
داشته و در دوره های مختلف هم همواره موردتحسین قرار گرفته است. او که سابقه 
شــکار ســه ســیمرغ بلورين بازيگری از جشــنواره فجر را برای نقش آفرينی های 
سینمايی اش دارد، در همین يکی دو ســال اخیر، حضوری پرقدرت در سريال های 

شبکه نمايش خانگی داشته و نقش های متفاوت و ماندگاری را ايفا کرده است.

هنوز هم بدون لکنت می توان هديه تهرانی را برازنده ترين  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟
بازيگر سینمای ايران برای جايگاه »ستاره« دانست. بازيگری که هرچند در مقاطعی کارنامه 
حرفه ای اش تحت تاثیر حاشیه های سیاسی هم قرار گرفت اما استواری او برای دوری از 
حواشی و همزمان استمرار درخشش هايش در مقابل دوربین، جايگاه او را همچنان محفوظ 
نگه داشته است. تهرانی که با فیلم »سلطان« مسعود کیمیايی به چهره ای شناخته شده 
تبديل شــد، برخلاف دهه 90 در دهه های 80 و 70 بازيگری پــرکار و البته محبوب در 

سینمای ايران بود که حتی در مقطعی حضورش گیشه فیلم ها را تضمین می کرد.

يکی از محبوب ترين بازيگرانی است که بعد از گذشت  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟
بیش از 3دهه از فعالیــت هنری، هنوز هم ظرفیت بالايــی برای جذب مخاطب و 
تضمین توفیق يک اثر دارد. پارسا پیروزفر که در دهه 70 و در ترکیب بازيگران »در 
پناه تو« به مخاطبان عام معرفی شــد، بعدها در فیلم های سینمايی و سريال های 
متعددی درخشید تا اعتبار امروزش را به دست آورد. بازيگری که دو سال پیش با 
حضور در »ياغی« ورودی قدرتمند به شبکه نمايش خانگی را تجربه کرد و همین 

روزها فیلم تازه اش يعنی »مست عشق« در حال رکودرزنی در سینماهاست.

فیلم سینمايی »ناهید« تا به امروز تنها همکاری  همکاریاشباپناهندهچهبود؟
مشــترک نويد محمدزاده با آيدا پناهنده بوده است. محمدزاده تازه به واسطه حضور 
متفاوتش در »عصبانی نیستم« در کانون توجه ها قرار گرفته بود که آيدا پناهنده او را 
برای ايفای يکی از نقش های فرعی اما مهم اولین فیلم بلند سینمايی خود انتخاب کرد. 
فیلم »ناهید« تجربه ای مهم در کارنامه پناهنده محسوب می شد که محمدزاده ايفای 
نقش کاراکتر احمد را در آن برعهده گرفت. مردی که گرفتار اعتیاد بوده و به همین 

دلیل همسرش ناهید از او جدا شده است و حالا هم تعادل چندانی ندارد.

درست است که »قصه داوود و قمری« يک فیلم  همکاریاشباپناهندهچهبود؟
تلويزيونی است اما اگر آن را نديده ايد، تماشای آن را از دست ندهید. فیلمی که در 
بخش ويدئويی بیست و نهمین جشنواره فیلم فجر روی پرده رفت و به صورت ويژه 
هم مورد استقبال منتقدان قرار گرفت. هومن ســیدی در اين فیلم ايفاگر نقش 
اصلی يعنی داوود است. صدابرداری که بايد صدای يک قمری را ضبط کند اما با 
چالش هايی در زندگی اش مواجه است. اين فیلم در همه بخش های اصلی نامزد 

سیمرغ شد و آيدا پناهنده، ديپلم افتخار بهترين کارگردانی را برای آن گرفت.

در همین پرونده به تله فیلــم ديگری در کارنامه  همکاریاشباپناهندهچهبود؟
پناهنده اشاره کرديم و نوشتیم که او پیش از ورود به میدان سینما، فیلم های تلويزيونی 
قابل توجهی را هم کارگردانی کرده که »آبروی از دســت رفته آقای صادقی« يکی از 
آن هاست. فیلمی که در اوايل دهه نود به سرانجام رسید و بیژن امکانیان ايفاگر نقش 
اصلی آن يعنی آقای صادقی بود. اين فیلم درباره مرد میانسالی است که با قرار گرفتن 
در يک موقعیت نابسمان مالی، دست به يک تصمیم اشتباه می زند و همین تصمیم در 

بزنگاهی مهم از زندگی اش، آبروی او را در معرض تهديد قرار می دهد.

ساره بیات ايفاگر نقش اصلی در فیلم سینمايی  همکاریاشباپناهندهچهبود؟
»ناهید« اســت و اين تنها همکاری او با آيدا پناهنده در مقام بازيگر محســوب 
می شود. قصه اين فیلم، مانند ديگر فیلم هايی که نام يک کاراکتر را برخود دارند، 
حول محور زندگی شخصی ناهید می گذرد و ساره بیات هم نقش همین کاراکتر 
را ايفا کرده است. او زنی است که به دلیل اعتیاد همسر سابقش، از او جدا شده و 
حالا با فرزندش زندگی می کند. همسر سابق به شرط عدم ازدواج، حضانت فرزند 

را به ناهید داده و حالا ناهید دل بسته يک مرد ثروتمند شده است.

حلقه اتصال »مهتــاج« به داســتان اصلی فیلم  همکاریاشباپناهندهچهبود؟
»اسرافیل« شخصیت سارا است. دختری که برای فرار از شرايط سخت زندگی با مادری 
که بعد از مرگ همسرش هنوز به تعادل روحی نرسیده اســت، تصمیم گرفته با هر 
شرايطی ازدواج کند تا بلکه نجات پیدا کند. مهتاج مادر ساراست که مريلا زارعی ايفای 
نقش او را برعهده دارد. زنی میانسال اما به شدت شکسته که هنوز نتوانسته است فقدان 
همسرش را باور کند. او هنوز آرايش می کند و شیفته وار بازگشت شوهرش را انتظار 

می کشد. اين نقش آفرينی تاکنون تنها همکاری زارعی با پناهنده بوده است.

بعد از »ناهید« شايد می شد انتظار داشت نام فیلم  همکاریاشباپناهندهچهبود؟
دوم پناهنده هم »ماهی« باشد. فیلمی که شخصیت اصلی اش مانند فیلم اول يک زن 
بود و به همین دلیل هم برخی آن را با ترکیب »فیلم زنانه ديگری از کارگردان ناهید« 
معرفی می کردند. هديه تهرانی در اين فیلم ايفاگر نقش اصلی يعنی ماهی است. زنی 
میانسال که داغ دار فرزند جوان خود است و ناگهان در يک موقعیت پیچیده عاطفی 
قرار می گیرد. سروکله مردی که سال ها پیش دل بسته او بوده، پیدا شده و حالا گويی 

»اسرافیل«  برای زنده شدن احساسات مرده، در سور دمیده است.

آيدا پناهنده در ادامه تجربه های سینمايی خود بعد  همکاریاشباپناهندهچهبود؟
از »ناهید« و »اسرافیل« سراغ فیلم »تی تی« رفت. فیلمی که حتی در قیاس با فیلم های 
ديگر پناهنده، تجربه ای خاص محسوب می شد و ايفای يکی از سه نقش اصلی آن را پارسا 
پیروزفر برعهده گرفت. بعد از اين همکاری پرتوفیق، دور از انتظار نبود که پناهنده برای 
نقش اصلی اولین سريال خود در شبکه خانگی، بارديگر سراغ پیروزفر برد. کاراکتر بهنام، 
شخصیت اصلی داستان »در انتهای شب« اســت که به رغم جايگاه هنری و اجتماعی 

معتبرش، در زندگی شخصی گرفتار چالش با همسرش ماهی شده است.

بازيگر نقش اصلی فیلم سینمايی »ناهید« ساره  بازیگرشاخصیدرکنارشبود؟
بیات بود کــه در همین پرونده به تفصیــل به کیفیت حضــورش پرداخته ايم. نويد 
محمدزاده هرچند حضوری کوتاه در کلیت فیلم دارد اما نقشش کلیدی است و او در 
همین حضورهای کوتاه هم بیشترين کشــمکش را با ساره بیات دارد. احمد، همسر 
سابق ناهید است که هرچند از او جدا شده اما برای قول و قرار میان آن ها بر سر فرزند، 
همچنان محل چالش آن هاست. پژمان بازغی هم از ديگر بازيگران »ناهید« است که 

به نوعی حضورش در زندگی ناهید، زمینه ساز بروز خشم احمد شده است. 

قاعده فیلم های تلويزيونی حضور پررنگ بازيگران  بازیگرشاخصیدرکنارشبود؟
چهره نیست؛ در زمان ساخت »قصه داوود و قمری« حتی هومن سیدی که ايفاگر نقش 
اصلی اين فیلم بود هم، هنوز ستاره به  حساب نمی آمد و سال های اولیه شهرت را تجربه 
می کرد. ايفای نقش مقابل او را اما در اين فیلم تلويزيونی، حديث میرامینی برعهده 
داشت. بازيگر جوانی که در نیمه دوم دهه هشتاد به واسطه نقش آفرينی در سريال های 
تلويزيونی پرمخاطبی همچون »دل نوازان« و »زن بابا«، حسابی شناخته شده بود و 

برای بازی در يک تله فیلم، انتخابی ايده آل به حساب می آمد.

معمول اين است که در فیلم های تلويزيونی،  بازیگرشاخصیدرکنارشبود؟
تمرکز روی يک يا دو بازيگر اصلی است و کمتر پیش می آيد که شاهد حضور چند 
بازيگر شاخص در ترکیب بازيگران يک تله فیلم باشیم. بیژن امکانیان هم با فاصله 
معتبرترين چهره حاضر در »آبروی از دست رفته آقای صادقی« بود. از مهمترين 
بازيگران تئاتری حاضر در اين تله فیلم می توان به رضا بهبودی اشاره کرد که اتفاقا 
در سريال تازه آيدا پناهنده يعنی »در انتهای شب« نیز حضور دارد. بهبودی در 

اين سريال نقش يکی از دوستان خانوادگی زوج اصلی را ايفا می کند.

همان طور که در روايت فیلم سینمايی »ناهید« به  بازیگرشاخصیدرکنارشبود؟
آن اشاره کرديم، کاراکتر اصلی با دو شخصیت مواجهه و تا حدودی کشمکش مستقیم 
دارد، يکی همسر ســابقش و يکی مرد ثروتمندی که خواستگار فعلی اش محسوب 
می شود. ايفای اين دو نقش در مقابل ساره بیات را به ترتیب نويد محمدزاده و پژمان 
بازغی برعهده دارند. از ديگر بازيگرانی که در اين فیلم ايفای نقش کرده اند هم می توان 
به پوريا رحیمی سام اشاره کرد که اتفاقا همکاری های متعدد ديگری هم با آيدا پناهنده 

داشته و به  نوعی از بازيگران رکورددار همکاری با اين کارگردان محسوب می شود.

آيدا پناهنده تا اينجا ثابت کرده است که وسواس  بازیگرشاخصیدرکنارشبود؟
ويژه ای در ترکیب بازيگران آثار خود دارد و در فیلم »اسرافیل« به تهیه کنندگی 
مستانه مهاجر هم شاهد اين وسواس برای حضور بهترين ها هستیم. او که نقش 
اصلی فیلم خود را به هديه تهرانی واگذار کرده، برای نقش ســارا که نامزد جوان 
بهروز به عنوان عشق سابق ماهی محسوب می شود، سراغ هدی زين العابدين رفت 
و نقش مادر اين دختر جوان را هم که بیماری روحی و روانی دارد را به مريلا زارعی 

سپرد. پژمان بازغی هم در اين فیلم ايفای نقش بهروز را برعهده دارد. 

انتخاب عجیبی است اما بعد از فیلم سینمايی  بازیگرشاخصیدرکنارشبود؟
»ناهید« اين بار هم آيدا پناهنده برای ايفای نقش يک مرد عاشق پیشه که زمانی 
دل بسته زن محوری فیلمش بوده، سراغ پژمان بازغی رفته است. انتخابی که شايد 
حضور مستانه مهاجر در مقام تهیه کننده فیلم در آن بی تاثیر نبوده باشد. با اين 
همه اما فیلم ترکیب ديگری از بازيگران شاخص را هم در اختیار داشته است. از 
هدی زين العابدين که گام های اولیه را در مسیر شــهرت را برمی داشت تا مريلا 

زارعی که در گوشه ای ديگر از داستان فیلم، حضوری درخشان را به ثبت رساند.

هرچند اصلی ترين پارتنر پارســا پیروزفر در اين  بازیگرشاخصیدرکنارشبود؟
سريال را بايد هدی زين العابدين و حتی رايان سرلک به عنوان بازيگر نقش فرزندش 
بدانیم اما يکی از نقش های فرعی که حضورش در داستان رفته رفته پررنگ شد، ثريا، 
زن مطلقه همسايه است که ايفای نقش او را سحر گلدوست برعهده دارد. گلدوست 
بازيگری است که پیش از اين با ايفای نقش اصلی در »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی 
به سینمای ايران معرفی شد و حالا شــاهد نقش آفرينی متفاوتی از او هستیم. رضا 

بهبودی هم ايفای نقش يکی از دوستان خانوادگی بهنام و ماهی را برعهده دارد.

اسرافیل

درانتهایشب،اسرافیلدرانتهایشب،تیتی

هوتن شکیبا که بعد 
از سال ها تجربه در 
حوزه تئاتر در دهه 90 
با بازی در سریال های 
طنز تلویزیونی ستاره 
شد، تنها یک بار و در 
فیلم سینمایی »تی تی« 
تجربه همکاری با آیدا 
پناهنده را داشته است.

یک نکته:هوتن شکیبا با ایفای نقش کاراکتر حبیب در »لیسانسه ها« به شهرت رسید و 
هنوز هم با همین کاراکتر شناخته می  شود اما شاید جالب باشد بدانید او در قاب تلویزیون 
تا به امروز هیچ نقش آفرینی دیگری نداشته و در سینما هم تمرکز اصلی اش بر فیلم های 
ملودرام و جدی بوده است. او البته دو فیلم کمدی »صبحانه با زرافه ها« و »هفتاد سی« را 

در آستانه اکران دارد.

هوتنشکیبا

از خیلی پیش تر به عنوان بازيگری توانمند در عرصه  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟
تئاتر شناخته شــده بود و خیلی ها او را به دلیل توانمندی اش در دو حوزه بازيگری و 
صداپیشگی می شناختند اما زمانی توانست شهرت را به معنای تام وتمامش لمس کند 
که با انتخاب سروش صحت ايفای يکی از سه نقش اصلی سريال طنز »لیسانسه ها« را 
برعهده گرفت. هوتن شکیبا در ادامه همین مسیر شهرت، در کانون توجه کارگردانان 
هم قرار گرفت و با »شبی که ماه کامل شد« حضوری غیرمنتظره و تحسین برانگیز را 

در سینما رقم زد. او همچنان در سینما و شبکه خانگی می درخشد.

وقتی هوتن شکیبا در اولین دورخیز جدی خود در  همکاریاشباپناهندهچهبود؟
سینما با نقش عبدالحمید ريگی در »شبی که ماه کامل شد« توانست سیمرغ بازيگری 
را شکار کند، طبیعی بود که کارگردانان ديگری سراغ او بروند و پناهنده يکی از همین 
کارگردانان بود. فیلم سینمايی »تی تی« از آن فیلم هايی بود که به دلیل شخصیت های 
پیچیده، تنها با حضور بازيگران توانمند به بار می نشست و پناهنده با هوشمندی يکی 
از اين نقش های اصلی را به هوتن شــکیبا ســپرد. کاراکتری که در میانه سیاهی و 

سفیدی قرار گرفته و شکیبا به زيبايی به آن جان بخشیده است.

اشاره کرديم که فیلم »تی تی« در نوع خود يکی  بازیگرشاخصیدرکنارشبود؟
از فیلم های پرستاره در کارنامه آيدا پناهنده محسوب می شود که هوتن شکیبا در 
آن ايفای يکی از سه نقش اصلی را برعهده دارد. کاراکتری که تی تی را در تملک 
خود می داند و طبیعتا بیشترين چالش و کشمکش را در داستان با اين کاراکتر دارد 
که ايفای نقش آن را هم الناز شاکردوســت برعهده دارد. در کنار اين شخصیت، 
حضور مهندسی که دل بسته تی تی شده است، چالش ها را مضاعف می کند و نقش 

اين مهندس عاشق را هم پارسا پیروزفر ايفا کرده است.

تیتی

الناز شاکردوست 
که در دهه 80 
یکی از ستاره های 
گیشه پسند سینمای 
ایران محسوب 
می شد و از دهه 90 
به سمت تولیدات 
جدی گرایش پیدا 
کرد، تنها در فیلم 
سینمایی »تی تی« با 
آیدا پناهنده همکاری 
داشته است.

یک نکته:»تی تی« در همان سالی در جشــنواره فیلم فجر حضور داشت که نرگس آبیار 
هم فیلم »ابلق« را به این رویداد رســانده بود و همزمان رونمایــی از این دو فیلم با دو 
نقش آفرینی کاملا متفاوت از الناز شاکردوســت، فرصتی ویژه را برای این بازیگر فراهم 
آورد تا توانمندی اش در ایفای نقش های خاص را به رخ بکشد. او در هر دو فیلم هم با هوتن 

شکیبا هم بازی بود.

النازشاکردوست

از نظر ظاهــر، انــرژی و ريتم صحبــت، يکی از  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟
جذاب ترين بازيگرانی بود که کمپانی فیلمسازی پويافیلم نمی توانست نسبت به 
ظرفیت هايش بی توجه باشــد و بــه همین دلیــل در میانه دهه 80 نــام الناز 
شاکردوست و تصويرش بر سردر سینماها، تبديل به يکی از مشخصه های ثابت 
برخی از فیلم های گیشه ای شده بود. او اما گويی خودش از اين موقعیت رضايت 
نداشــت و به همین دلیــل، بعدهــا تغییــر مســیر داد و بايد گفــت يکی از 

هوشمندانه ترين تغییر مسیرها در کارنامه يک بازيگر را از سوی او شاهد بوديم.

بعد از سیمرغی که شاکردوست برای ايفای نقش  همکاریاشباپناهندهچهبود؟
فائزه در »شبی که ماه کامل شد« گرفت، ديگر جايگاهش در فهرست بازيگرانی که توان 
ايفای نقش های جدی و پیچیده را دارند، تثبیت شد. آيدا پناهنده هم که به استناد سابقه، 
وسواس بســیاری برای انتخاب بازيگر دارد، وقتی تصمیم به جان بخشیدن به کاراکتر 
پیچیده و چندلايه تی تی در فیلم تازه خود را گرفت، گويی هیچ گزينه ای بهتر از الناز 
شاکردوست را نمی توانست انتخاب کند. شخصیتی که به عنوان کارگر بیمارستان با او 

آشنا می شويم اما هرچه داستان پیش می رود ابهام درباره ماهیت او بیشتر می شود.

شخصیت »تی تی« در مرکز ثقل روايت فیلم  بازیگرشاخصیدرکنارشبود؟
آيدا پناهنده قرار گرفته است و زمینه کشمکش و چالش میان دو کاراکتر ديگر را 
فراهم آورده است. از يک سو امیرساســان قصد دارد تا مالکیت و تحکم بر او را از 
دست ندهد و از سوی ديگر ابراهیم دل بسته او شده است و به رغم فاصله غريبی که 
میان دنیای آن ها قرار دارد، می خواهد برای اين دل بستگی پاسخی پیدا کند. الناز 
شاکردوست در اين نقش، بیشترين بازی مشترک را با هوتن شکیبا در مقام بازيگر 

امیرساسان و پارسا پیروزفر در مقام بازيگر ابراهیم داشته است.

اسرافیلتیتی

آبرویازدسترفتهآقایصادقیقصهداوودوقمریناهیدناهید
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پیشدرآمد

پخــش همــان  قصهمتفاوت
قسمت اول از ســريال »در انتهای 
شب« کافی بود تا تکلیف مخاطبان 
حرفه ای تر با سريال مشخص شود. 
داستان فیلم از موقعیتی بسیار ساده 
در يک زندگی مشــترک آغاز شد و 
بــدون هیــچ شــتابی، شــاهد 
معمولی ترين بگومگوها و چالش های ممکن میان يک زوج از طبقه 
متوسط بوديم. آيدا پناهنده با همراهی همسرش ارسلان امیری، 
در نگارش فیلمنامه اولین ســريال خود، وسواس ويژه ای را خرج 
کرده اند تا روايت يک »جدايی« را که شايد در مرحله ايده، يکی از 
کلیشه ای ترين موقعیت ها به نظر برسد، با ادبیات و لحنی متمايز به 
تصوير درآورند. همین ويژگی هم اصلی ترين برگ برنده ای بود که 

اين سريال را از همان قسمت ابتدايی در کانون توجه قرار داد.

قواعدبازی
سه نکته درباره متن و حاشیه »در انتهای شب« که آن 

را در کانون توجه قرار داد

از  يکــی  سکانسجدایی
ســخت ترين کارهــای ممکن در 
روايت گری با زبــان تصوير، چه در 
فیلم هــای ســینمايی و چــه در 
سريال ســازی، انتقال حس درونی 
يک موقعیت به مخاطب اســت. به 
زبان ديگر، اگر در يک قاب، به ظاهر 
اجزا هیچ تغییري نداشته باشند و کاراکترها در سکوت به سر ببرند 
اما مخاطب حس درونی آن ها را با تمام وجــود درک کند، يعنی 
کارگردان بی نقص عمل کرده اســت. سکانس جاری شدن صیغه 
طلاق در سريال »در انتهای شب« از همین جنس بود. سکانسی که 
به طرز عجیبی در فضای مجازی هم هم رسانی شد و مورد استقبال 
قرار گرفت. تلخی تجربه جدايی، بدون ديالوگ گويی های شعاری 

و با هنر تصوير، به بهترين شکل در اين سکانس جاری بود.

از متــن کــه  سانسوررقص
بگذريم، سومین عاملی که باعث شد 
جريان استقبال از »در انتهای شب«  
در ويترين شــبکه خانگی شــتاب 
بگیــرد، ماجرای عجیب سانســور 
سکانس رقص در قسمت سوم اين 
سريال بود. در اين قسمت کاراکتر 
بهنام با بازی پارسا پیروزفر در اين قسمت به ديدار مادرش با بازی 
احترام برومند می رود کــه دچار آلزايمر اســت و در اين ديدار با 
موسیقی آرامی، شروع به رقصیدن دو نفره می کنند. اين سکانس 
جذاب، به فاصله دو روز از پخش سريال با دستور ساترا از خروجی 
پلتفرم فیلم نت حذف شد؛ آن هم در حالی که نسخه اصلی آن در 
همه شبکه های اجتماعی منتشر شده بود. اين دستور باعث بیشتر 

ديده شدن اين سکانس و سريال شد.
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   گزارش

3 مســابقه هفتمین روز جام ملت های اروپا با به ثمر 
رسیدن تنها ۵ گل به اتمام رسید اما حوادث دراماتیک 
و جذاب اين رقابت ها همچنان ادامه دارد. اســلوونی 
برتری شــیرين و ارزشمند مقابل صربســتان را بعد 
از اتمام وقت های تلف شــده نیمه دوم از دست داد و 
دانمارک با ارائه نمايشــی قابل تحســین انگلیس را 
متوقف کرد. هری کین در اين مســابقه به ســومین 
بازيکن تاريخ تیم ملی انگلیس )بعــد از وين رونی و 
مايکل اوون( تبديل شد که در 4 جام معتبر مختلف 
موفق به گلزنی می شــود. او همچنیــن با 13 گل در 
جدول برترين گلزنان تاريخ تیم ملی انگلیس، اختلاف 
با نزديک ترين رقیب )گری لینکر، 10( را افزايش داد.

شب دلسردکننده فینالیست های دوره گذشته جام 
ملت های اروپا با شکست تلخ ايتالیا در مقابل اسپانیا 
به پايان رســید. ماتادورها با اختــلاف میلی متری از 
سد شاگردان لوچانو اسپالتی گذشتند اما روند بازی 
حکايت از ســلطه شــديد لاروخا بر توپ و میدان و 
جريان حملات داشت. در شــبی که تهاجم بی امان 
اســپانیا از زمین و آســمان دروازه آتزوری را به توپ 
بســته بود، گل به خودی کالافیوری برد و 3 امتیاز را 
نصیب شاگردان لوئیس دلا فوئنته کرد. اسپانیا برای 
نخستین بار در تاريخ، 3 مسابقه متوالی را مقابل ايتالیا 
برنده شد که شامل 2 بازی رفت و برگشت دوره اخیر 

لیگ ملت های اروپا هم می شود.

حرکات تکنیکی يامال و ويلیامز به کابوس مدافعان 
آشــفته ايتالیا تبديل شــد. نیکو ويلیامز در مسابقه 
مقابل ايتالیا 11 بار اقــدام به دريبل بازيکنان حريف 
کرد و در دوره فعلی جام ملت های اروپا يک رکورد به 
شمار می رود. ايتالیا بازی را با تنها 4 شوت به سمت 
دروازه حريف به پايان رســاند  ايــن کمترين رکورد 
تیم در تاريــخ جام ملت های اروپا به شــمار می رود؛ 
حداقل از يورو 80 به بعد و شــروع ثبت آمار. اسپانیا 
برای تنها دومین بار در تاريخ جام ملت های اروپا هر 
2 مسابقه نخست خود در يک دوره از اين رقابت ها را 
با پیروزی و کلین شیت به پايان رساند. فابیان رويس 
۶ بار در يک سوم دفاعی حريف مالکیت توپ را از آن 
خود کرد؛ بیشــتر از هر بازيکن ديگر در 4 دوره اخیر 
جام ملت های اروپا و برابر با هموطنش، داويد سیلوا 
در مرحله يک چهــارم نهايی يــورو 2008 و باز هم 

مقابل ايتالیا.
بعد از شکســت يک بر صفــر ايتالیا مقابل اســپانیا، 
رسانه ها از جووانی دی لورنزو به عنوان بدترين بازيکن 
زمین نام بردند. مدافع راست ايتالیا و ناپولی در مهار 
نیکو ويلیامز، گوش چپ سريع و تکنیکی اسپانیا کاملا 
ناتوان بود. لوچانو اسپالتی در شروع نیمه دوم آندرئا 
کامبیاسو را به جای فدريکو کیزا به گوش راست برد 
تا با تمرکز بیشتر روی کارهای دفاعی ياور دی لورنزو 

باشد اما اين تصمیم جواب برعکس داد. 

کالافیوری دومین گل به خودی تاريخ تیم ملی ايتالیا 
در دوران طولانی حضور ايــن تیم در جام های معتبر 
)جام جهانی و يورو( را به ثبت رساند. هم تیمی او برايان 
کريستانته تنها 20 ثانیه بعد از ورود به زمین به عنوان 
بازيکن تعويضی کارت زرد دريافت کرد و اين، رکورد 

تاريخ جام ملت های اروپا به شمار می رود.
يــورو 2024 را تــا مدت ها بــه گل هــای راه دور و 
شــلیک های پرقدرت مهاجمان خواهیم شناخت. تا 
همین جای کار 13 شوت از پشت محوطه جريمه به 
تور دروازه تیم ها لرزه انداخته و اين در حالی است که 
در کل دور گروهی يورو 2020 تنها 12 شوت از بیرون 
محوطه جريمه به ثمر رسیده بود. دانمارک با وجود گل 
استثنايی مورتن هیولمند، همچنان روند ناامیدکننده 
يک پیروزی در 10 مسابقه اخیر دور گروهی جام های 

معتبر )يورو و جام جهانی( را ادامه داد.
روند ناامیدکننده انگلیس در مقابل دانمارک در لیگ 
ملت های اروپا آغاز شده بود و  ادامه پیدا کرد. سه شیر 
در 8 تقابل قبلی با اين تیم تنها 2 پیروزی به دســت 
آورده و هر 4 مسابقه قبلی اين تیم ها با برتری انگلیس 
پايان يافته بــود . انگلیس همچنین بــا گل هیولمند 
به رکورد دريافت 8 گل از پشــت محوطه جريمه در 
رقابت های 44 سال گذشته جام ملت های اروپا دست 
يافت؛ برابر با پرتغال و بیشتر از هر تیم ديگر در تاريخ 

ثبت شده اين رقابت ها.

بالاخره در 34 سالگی طلسم شکست 
و رامین رضائیان موفق شد اولین جام 
معتبر دوران حرفــه ای فوتبال خود را 
به دست بیاورد. او پنجشنبه در ترکیب 
سپاهان مقابل مس رفسنجان به میدان 
رفت و پس از پیروزی 2 بر صفر، قهرمان 
جام حذفی شد. او در سال های گذشته با 
وجود آمادگی و درخشش در تیم هایش، 
به دلایل مختلف، هرگز شانس قهرمان 
شدن و فتح کاپ قهرمانی را به دست 
نیــاورده بود اما این اتفاق ســرانجام 
پنجشنبه شب رخ داد. این پاداش یک 
فصل درخشان از نظر فردی برای رامین 

رضائیان بود.

   لیگ پانزدهم و شانزدهم
او در اولین فصل حضورش در پرســپولیس 
تا يک قدمی قهرمانی پیــش رفت اما به آن 
نرسید. پرســپولیس تا هفته پايانی شانس 
قهرمانی لیگ پانزدهم را داشت اما استقلال 
خوزســتان با عبدالله ويسی تا هفته آخر کم 
نیاورد و پرســپولیس علیرغم نمايش های 
درخشــان و نتايج خوب و پیروزی در هفته 
آخر مقابل راه آهن، نتوانســت قهرمان شود 
و رضائیان به همراه تیمش به نايب قهرمانی 
رضايت داد. لیگ شانزدهم اما حکايت ديگری 
داشت. پرســپولیس از همان ابتدا با صلابت 
شــروع کرد و از همان نیم فصــل اول قابل 
پیش بینی بــود که قهرمان لیگ برتر شــود 
و رامیــن رضائیان اولین جــام قهرمانی اش 
را به دســت بیاورد اما اختلاف بــا يکی دو 
بازيکن و خشم برانکو باعث شد تا او در ادامه 

فصل از تیم کنار گذاشته شود. نام رضائیان 
در فهرســت تیم باقی ماند اما برانکو بعد از 
قهرمانی به او اجازه حضور در جشن را نداد تا 

دست رامین از جام کوتاه بماند.

   یک تیم متوسط در بلژیک
رضائیان وقتی متوجه شد که با وجود برانکو 
جايی در پرسپولیس نخواهد داشت، تصمیم 
گرفت لژيونر شــود و به تیم اوستنده بلژيک 
رفت. يک ســال در اين تیم بــازی کرد و با 
وجود درخشش، قربانی ضعف کلی تیم شد. 
اوستنده در پايان فصل در رده يازدهم ايستاد 
و رامین خیلی زود با اين تیم خداحافظی کرد 

تا بختش را در تیم ديگری بیازمايد.

   درخشش در تیم ته جدولی
پیش بینی می شــد رضائیان در ايران يا هر 
کشــور ديگری بــه تیمی برود که شــانس 
قهرمانی داشته باشــد اما در کمال تعجب او 
پس از اوستنده بلژيک، به تیم الشحانیه قطر 
پیوست که به تازگی به لیگ ستارگان صعود 
کرده بود. الشــحانیه در فصــل اول حضور 
رضائیان در رده هفتم جدول لیگ 12 تیمی 
قرار گرفت اما فصل بعد در رده آخر ايستاد و 
به دسته پايین تر سقوط کرد. رامین هم که با 
13 گل در رده دوم جدول گلزنان قرار داشت، 

از اين تیم جدا شد.

   ناکامی عجیب با الدحیل
بعد از جدايــی از الشــحانیه، او در انتقالی 
غافلگیرکننده راهی تیم پرســتاره الدحیل 
شد، تیمی که فصل گذشــته با جا گذاشتن 

السد، قهرمان لیگ ستارگان قطر شده بود. 
به نظر می رســید رامین بیشتر از همیشه به 
لمس اولین جام قهرمانی دوران حرفه ای اش 
نزديک شــده باشــد اما در کمال شگفتی، 
الدحیل در پايان فصل دوم شــد تا دســت 
رامین باز هم از رسیدن به جام کوتاه بماند. 
در پايان فصل هم از اين تیم به صورت قرضی 

به السیلیه منتقل شد.

   باز هم یک تیم ضعیف
در السیلیه هم قطعا خبری از جام نبود. اين 
تیم در پايان فصل در رده يازدهم قرار گرفت 
و مجبور شد برای بقا در لیگ ستارگان، يک 
بازی پلی آف مقابل الخريطیات برگزار کند. 
با پیروزی 3 بر 2، السیلیه در لیگ ستارگان 
باقی ماند اما رامیــن رضائیان در نیم فصل از 

اين تیم جدا شده بود.

   بازگشت ناکام به پرسپولیس
در نیم فصــل دوم لیــگ بیســت و يکــم، 

رضائیان با نظر مثبت يحیی گل محمدی به 
پرسپولیس بازگشت. در تمام فصول قبل که 
رضائیان در اين تیم حضور نداشت، سرخ ها 
قهرمان لیگ برتر شده بودند و رامین جامی 
به دست نیاورده بود. اين بار اما اوضاع متفاوت 
بود. اســتقلال با فرهاد مجیدی صدرنشین 
لیگ برتر بود و باختی هم نداشــت و پس از 
سال ها، مدعی اصلی قهرمانی لیگ برتر بود. به 
نظر می رسید بازگشت رامین به پرسپولیس 
به سود هر دو تمام شــود و هم پرسپولیس 
صدر را از استقلال پس بگیرد و هم رضائیان 
اولین قهرمانی را به دســت بیاورد اما اوضاع 
خیلی هم خوب پیش نرفت و اســتقلال در 
نهايت قهرمان شد و طلســم رامین پابرجا 
ماند.رضائیان هم که در اواخر فصل با يحیی 
و چند بازيکن به مشکل خورده بود، دوباره 

جدا شد!

   صبر دو ساله در سپاهان نتیجه داد
بعد از پرســپولیس، رامیــن در تصمیمی 

عجیب به سپاهان پرستاره پیوست. به نظر 
می رســید اين بار ديگر همه چیز به سود او 
رقم بخورد و با سپاهان به قهرمانی لیگ برتر 
برسد. تا هفته های پايانی همه چیز بر وفق 
مراد او و تیمش بود امــا يک توقف بی موقع 
مقابل ملوان باعث شــد تا پرسپولیس صدر 
جــدول را از اين تیم پس بگیــرد و تا پايان 
فصل آن را حفظ کند. به اين ترتیب سپاهان 
و رضائیان با اختلاف يک امتیاز، نايب قهرمان 
لیگ برتر شدند. در جام حذفی هم خبری از 
قهرمانی نبود. اما در نهايت اين طلسم همین 
چند روز پیش برای رضائیان شکســته شد. 
سپاهان در لیگ بیست و سوم درگیر اتفاقات 
زيادی شد و نتوانست مدعی باشد اما در جام 
حذفی، با کنار رفتن پرسپولیس، استقلال و 
تراکتور، انگیزه پیدا کرد و در نهايت به فینال 
رســید و با شکســت دادن مس رفسنجان 
قهرمان شد و رامین رضائیان موفق به لمس 
اولین جام قهرمانی دوران حرفه ای فوتبالش 

شد.

دو دستگی در استقلال بر سر نکونام
مسئولان باشگاه استقلال، اعم از تیم مالکیتی اين باشگاه و البته مديران ذی ربط 

سعی داشته اند تا در هفته های اخیر سیاست سکوت را در پیش گیرند. ماجرا از 
اين قرار است که جواد نکونام بعد از فصل موفقی که در استقلال گذراند و موفق به 
کسب ۶7 امتیاز شد و همراه با آبی ها عنوان نايب قهرمانی را تجربه کرد، در حالی 
2 فصل ديگر با آبی پوشان پايتخت قرارداد دارد که بحث عدم صدور مجوز کار او 

مطرح است و در اين باره، علل مختلفی پیرامون اين موضوع مطرح شده است.
  وضعیت مبهم مجوز کاری سرمربی استقلال

جواد نکونام شخصاً در روزهای اخیر پیگیر حل وفصل موضوع مجوز کاری خود 
بوده و شايعات ضدونقیضی درباره صدور  يا عدم صدور مجوز کاری او به گوش 

می رسد اما آنچه مشخص است، اينکه فعلًا سیاست سکوت استقلالی ها در اين 
زمینه ادامه دارد و اينگونه به نظر می رسد که از سوی نهادهای ذی صلاح، پاسخ 

قطعی ای پیرامون صدور مجوز کاری جواد نکونام ارائه نشده و همین مسئله آينده 
کاری نکونام در استقلال را تحت الشعاع قرار داده و باعث تمديد سکوت آبی ها شده 

است.
  صف آرایی موافقان و مخالفان نکونام

نکونام البته برای ادامه همکاری با استقلال، يک چالش مهم ديگر را هم در 
مقابل خود می بیند و آن هم صفِ مخالفانِ او در بین هواداران آبی پوش هستند. 
برخلاف جريان فصلِ اخیر که قاطبه هواداران استقلال حامی اين تیم با هدايت 

جواد نکونام بودند، بعد از ناکامی در کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی، 
معادلات تغییر کرده و حالا با توجه به تحرکات انجام شده در اردوی رقیب و تلاش 

برای جذب سرمربیان نامداری چون ماتزاری، اتمسفر هواداری استقلال را هم 
تحت الشعاع قرار داده و به شمار مخالفان ادامه سرمربیگری نکونام در تیم استقلال 

افزوده است!
  دو دستگی از فضای مجازی تا تیم مالکیتی استقلال!

هواداران استقلال در حال حاضر به دو دسته کاملًا مخالف يکديگر تقسیم شده اند؛ 
دسته ای موافق ادامه همکاری با جواد نکونام و دسته ای ديگر موافق قطع همکاری 
با نکونام و استخدام سرمربی خارجی هستند. حتی در اين باره کمپینی هم تشکیل 

شده و علیه ادامه همکاری با نکونام و جذب استخدام سرمربی خارجی، جمع 
کثیری از هواداران آبی پوش به صفحات مجازی هلدينگ خلیج فارس به عنوان 
مالک باشگاه استقلال مراجعه کرده اند و جالب آنکه در شبکه اجتماعی ايکس 

)توئیتر سابق( هم بحث استخدام سرمربی خارجی برای استقلال ترند شده است!
  در انتظار یک بیانیه سرنوشت ساز

آخرين شنیده ها حکايت از آن دارد که طی 48 ساعت آتی، تصمیم نهايی پیرامون 
آينده نیمکت استقلال با انتشار يک بیانیه رسمی از سوی هلدينگ خلیج فارس 
مشخص و اعلام خواهد شد که بايد ديد سرانجام آن ها رأی به ادامه همکاری با 

جواد نکونام می دهند و مجوز کاری اين سرمربی جوان اما باتجربه صادر خواهد شد 
يا قطع همکاری با نکونام رسماً اعلام می شود و آبی ها هم در مسیری مشابه حريف 

سنتی خود به سراغ استخدام سرمربی خارجی می روند.
منبع: فوتبال 3۶0
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بزرگنمایی که تخصص شماست استاد!
حدود دو هفته پیش بود که جواد خیابانی در يک برنامه ورزشــی و در باره فســاد کشف شده در باشگاه 
مس رفسنجان گفت: »مشخص شد چه کسانی از فدراســیون فوتبال جزو افراد فاسد فوتبال هستند و از 
فدراســیون رفتند. در همین مورد ما چندين بار هم گفتیم؛ اصلا VAR  به اين خاطر به ايران نمی آيد که 
بتوانند بازی ها را در بیاورند و خیلی ساده نتايج را عوض کنند؛ آن هم از طريق پرداخت مبالغی به بعضی از 
داوران، کمک داوران   يا حتی بازيکنان که شما بازی را در بیاوريد چون VAR هم که نیست. اين فساد در 
فوتبال ايران واقعا دامنگیر است. من حتی می توانم به شما اسامی داوران، بازيکنان و خبرنگارانی که پول 
می گیرند را به شما بگويم اگر پايش بیفتد!« اگر اين جملات را چند بار بخوانید به اين نتیجه می رسید که 
فساد در فوتبال ايران فراگیر و به قول خیابانی دامنگیر است. در واقع ماجرا به دو نفر و ۵ نفر و 10 نفر محدود 
نمی شود و تعداد نفرات درگیر در فساد دورقمی و شايد هم سه رقمی است. اما همین جناب خیابانی چند 
روز بعد در همین برنامه گفت: »اين پرونده فساد مس رفسنجان فقط 7 نفرند. چرا بزرگنمايی می کنید؟ 
من هفت سال پیش گفتم که ساختار فوتبال ايران فاسد اســت.« آقای خیابانی شما خودتان متخصص 
بزرگنمايی و اغراق هستید. ما با شما چه کنیم؟ کدام حرف تان را قبول کنیم؟ نمی شود که هر روز يک حرف 
بزنید! برای خودتان بد است استاد! اعتبار خودتان از دســت می رود. وقتی می گويید ساختار فاسد است، 
يعنی خانه از پای بست ويران است! يعنی بايد همه چیز را کوبید و از نو ساخت. حالا چطور می گويید فساد 

را بزرگنمايی نکنید؟

شاه ماهی برای خودش ابهتی دارد!
سعید عزت الهی يکی از استعدادهای بزرگ فوتبال ايران بود. وقتی نوجوان بود در فوتبال اروپا حضور داشت و 
حتی مدتی زير نظر ديه گو سیمئونه در تیم های پايه ای اتلتیکو مادريد تمرين کرد. آن روزها به نظر می رسید 
بعد از دايی و کريمی و باقری و عزيزی و مهدوی کیا، يک لژيونر ديگر خواهیم داشت که به بزرگ ترين تیم های 
اروپا خواهد پیوست اما حالا که او به سن 27 سالگی رسیده، رزومه اش و تیم هايی که در آنها بازی کرده، اصلا 
تعريفی ندارد و در حد و اندازه او و استعدادش نیســت. اتلتیکو مادريد C، روستوف، آنژی ماخاچ قلعه و آمکار 
برم روسیه، ردينگ انگلیس، يوپن بلژيک، وايله بلدکلوب دانمارک، الغرافه قطر و شباب الاهلی امارات تیم هايی 
هستند که عزت الهی در آنها بازی کرده است. اما با همین کارنامه، بعضی از سايت ها جوری درباره او   و تیم های 
خواهانش خبر منتشــر می کنند که هر کس نداند، فکر می کند طرف جــزو 3 هافبک برتر تاريخ فوتبال ايران 
است. آخرين تیتر اين يک رســانه درباره عزت الهی اين است: »خروج شاه ماهی همیشگی از چنگ استقلال و 
پرسپولیس!« عزت الهی در سطح فوتبال ايران واقعا بازيکن خوب و باکیفیتی است ولی چطور می شود به او لقب 
شاه ماهی داد؟ با کدام کارنامه؟ اگر عزت الهی از نظر شما شــاه ماهی است، لقب مهدی طارمی و سردار آزمون 
چه خواهد بود؟ علی دايی و مهدی مهدوی کیا و علی کريمی چطور؟ دوستان! باور کنید کلمات حرمت و معنا و 
بار معنايی دارند. به همین راحتی نمی شود آنها را خرج کرد. شاه ماهی هم برای خودش ابهتی دارد. موقع تیتر 
زدن لطفا آرامش خودتان را حفظ کنید و هیجان زده نباشید. باور کنید بعدا کلمه کم می آوريد و نمی دانید چه 

کنید. از ما گفتن بود.

یورش همه جانبه 
ماتادورها

هفته نخست جام 
ملت های اروپا با برتری 

اسپانیا در تکرار فینال 
۲۰۱۲ پایان یافت

سرانجام، اولین جام
رامین رضائیان اولین جام معتبر دوران فوتبال خود را 

به دست آورد

رکورد جدید مسی با آرژانتین در کوپا آمه ریکا
رقابت های جام  ملت های آمريــکای 2024 )کوپــا آمه ريکا( بامداد   
)جمعه( با مصاف تیم های ملی آرژانتین و کانادا در خاک آمريکا آغاز 
شد که اين بازی با برتری 2 بر صفر آرژانتینی ها همراه بود. در اين بازی 
که گل های خولیــان آلوارس و لائوتارو مارتینــس، منجر به پیروزی 
مدافع عنوان قهرمانی رقابت ها شد، لیونل مسی کاپیتان آرژانتینی ها 
نه تنها سازنده گل دوم تیمش شد بلکه يک رکورد جديد را هم به ثبت 
رساند. او برای ســی و  پنجمین بار با پیراهن تیم ملی آرژانتین در کوپا 
آمه ريکا به میدان رفت و به رکورددار انجام بیشــترين بازی در تاريخ 
مهمترين تورنمنت فوتبالی در قاره آمريکا تبديل شد. پیش از اين مسی 
به طور مشترک با سرخیو لیوينگ استون دروازه بان پیشین تیم ملی 
شیلی )1941 تا 19۵3( رکورددار بود.کوپا آمه ريکای 2024 هفتمین 
دوره ای است که مسی در جام ملت های آمريکای جنوبی حضور دارد. 
او در سال های 2007، 2011، 201۵، 201۶، 2019 و 2021 نیز در 
جام ملت های آمريکای جنوبی آلبی سلسته را همراه کرده بود که دوره 

گذشته با اين تیم قهرمان شد.

فینال رؤیایی یورو 2024 پرید
پنج شنبه شب تیم ملی اسپانیا توانست با برتری يک بر صفر برابر ايتالیا، 
صدرنشینی خود در گروه را قطعی کرده و حالا منتظر مشخص شدن 
رقیب خود در يک هشتم نهايی است. طبق گزارش آاس، حريف اسپانیا 
به احتمال فراوان، تیم ســوم يکی از گروه های D، E يا F خواهد بود. 
در گروه D تیم های فرانسه، اتريش، هلند و لهستان قرار دارند و تنها 
9 درصد امکان برخورد اسپانیا با تیم سوم اين گروه وجود دارد. برای 
برخورد به تیم سوم دو گروه ديگر فوق، شانس 4۵ درصدی وجود دارد. 
 F رومانی، اوکراين، بلژيک و اسلواکی قرار دارند و در گروه E در گروه
نیز پرتغال، گرجستان، ترکیه و چک حضور دارند. آاس نوشت که اگر 
اسپانیا از يک هشتم نهايی عبور کند، در يک چهارم نهايی بايد منتظر 
 C آلمان باشد. آلمان که صدرنشین گروهش شــده، با تیم دوم گروه
بازی خواهد داشت و در صورت پیروزی روز ۵ جولای در فرانکفورت، 
احتمالا به مصاف اسپانیا خواهد رفت. دو تیم برتر رقابت ها تا کنون که 

می توانستند برگزارکننده بازی فینال باشند.

 سرمربی سابق میلان گزینه هدایت
 الاتحاد شد

گزارش های مطبوعاتی از ايتالیا، يک شــگفتی بزرگ را فاش کردند 
که نشان می دهد يک نام جديد به لیست اصلی نامزدهای هدايت تیم 
فوتبال باشگاه الاتحاد برای فصل جديد اضافه شده است. اين در حالی 
اســت که الاتحاد تلاش های خود را برای پیدا کردن يک مربی جديد 
جهت جايگزينی مارســلو گاياردو آرژانتینی که نتوانست انتظارات را 
در فصل گذشته برآورده کند، افزايش داده است. روزنامه نگار مشهور 
ايتالیايــی، فابريزيو رومانو  که در بازار نقــل و انتقالات تخصص دارد، 
تأيید کرده اســت که استفانو پیولی، مربی ســابق میلان، يکی از سه 
گزينه اصلی باشــگاه الاتحاد است. باشــگاه الاتحاد در حال بررسی 
ســه نامزد در لیســت خود جهت انتخاب به عنوان ســرمربی جديد 
 خود اســت که عبارتند از: مائوريسیو پوچتینو، ســرجیو کونسیسائو

 و استفانو پیولی.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی ها و سرگرمی
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دستگیری عامل تیراندازی مرگبار در شهرک واوان به دام افتادن  زن و شوهر به اتهام قتل مدیر شرکت ساختمانی
13 خردادماه امسال رسیدگی به قتل مدیر عامل 44 
ساله یک شرکت ساختمانی در خیابان سهروردی که 
هدف شلیک گلوله قرار گرفته بود  در دستور کار سالار 
صنعتگر بازپرس کشــیک قتل تهران قرار گرفت.در 
جریان بررسی های میدانی از شرکت موردنظر شریک 
کاری مقتول به نام پویا به صحنه جرم آمد اما کارآگاهان  
با بررسی های موشکافانه پی بردند که او ساعتی قبل 
به خانه  خود در جنوب شــرق تهران رفته و لباسش 
را عوض کرده که همین موضوع شــک تیم جنایی را 
برانگیخت!بدین ترتیب تیم تحقیق با دستور قضایی 
پای در خانه شــریک مقتول گذاشــتند و در ماشین 
لباسشــویی وی لباس های خونین او را کشف کردند 
که با ارسال آن به مرکز تشخیص هویت پلیس آگاهی  
آثار گاز باروت روی لباس مثبت اعلام و با توجه به این 
موضوع خیلی زود پویا دستگیر شد.تیم بررسی صحنه 
جرم که در جریان تحقیقات متوجه شده بودند حافظه 
دوربین  های مداربسته شرکت توســط قاتل آسیب 
عمدی دیده اســت با بهره گیری از روش های علمی 
فیلم آن را بازبینی کردند.در این شــاخه از تحقیقات 
مشخص شــد، روز حادثه پویا وارد اتاق مقتول شده 

و پس از گذشت حدود 10 دقیقه با حالت مضطرب و 
پریشان از اتاق خارج و با موتورسیکلت شخصی محل را 
ترک کرده و تا زمان کشف جسد، هیچ فرد دیگری وارد 
محل جنایت نشده است.اقدامات اطلاعاتی حاکی از 
آن بود که پویا بر سر مسائل مالی اختلافات گسترده ای 
با مقتول داشــته است و همســر او که در شرکت کار 
می کرده  یک ساعت قبل از وقوع قتل با حالتی مضطرب 
محل کارش را ترک کرده و در زمان حضور تیم جنایی 
در صحنه جرم نیز به سرایدار ساختمان متذکر شده که 
فرار کند. همین سرنخ مهم در پرونده کافی بود تا همسر 
پویا هم دستگیر شود. شــریک مقتول که در جریان 
تحقیقات منکر هرگونه درگیــری بود پس از مواجهه 
با شواهد و مدارک موجود با اظهارات ضد و نقیضی به 
صورت ضمنی به قتل ناخواســته مرد جوان اعتراف و 
عنوان کرد که سلاح کمری را در جریان فرار داخل یک 
سطل زباله انداخته است.با دستور قاضی سالار صنعتگر 
از شعبه هشتم دادســرای امورجنایی، متهمان برای 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بــزرگ قرار گرفتند و 

تحقیقات همچنان ادامه دارد.

چندی قبل مرگ مشکوک 2 مرد جوان 
با سلاح کلاشــینکف در شهرک واوان 
اسلامشهر به مرکز فوریت های پلیسی 
110، گزارش داده شــد که با اعلام این 
خبر، تیمــی از کارآگاهــان اداره دهم 
پلیس آگاهی راهی محل حادثه شدند و 

تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.
تیم جنایی در محل حادثه با جســد 2 
مرد جوان مواجه شدند که هدف شلیک 
گلوله  قرار گرفته و به قتل رسیده بودند؛ 
بررســی های اولیه نشــان می داد یک 

خودروی ناشناس با 3 سرنشین این جنایت هولناک را با 
اجرای نقشه قبلی مرتکب شده و قبل از رسیدن پلیس به 

صحنه جرم، فرار کرده اند.
پس از انتقال اجساد به پزشکی قانونی، اقدامات گسترده 
فنی و اطلاعاتی توسط کارآگاهان جنایی کلید زده شد و در 
نخستین گام با روش های علمی هویت متهمان شناسایی 
شد. تیم جنایی در این شــاخه از تحقیقات متوجه شدند 
که متهمان دست به سرقت مســلحانه از مردم در تهران 
زده و پس از ارتکاب جرائم متعــدد به گرگان گریخته اند 

که همین ســرنخ مهم کافی بود تا این 
3 مرد جنایتکار در یک قدمی بازداشت 

قرار بگیرند.
کارآگاهــان جنایی پلیــس آگاهی به 
دنبال دریافــت این اطلاعــات مهم با 
کسب مجوزهای لازم قضایی بی درنگ 
راهی گرگان شــدند و پس از تعقیب و 
مراقبت های نامحسوس متهمان را در 
یک عملیات ضربتی دســتگیر کردند؛ 
همچنیــن در بازرســی از مخفیــگاه 
موردنظــر نیز ســلاح کلاشــینکف و 
خودروی متهمان که در ارتکاب جنایت اســتفاده شــده 
بود، کشف شد. متهمان پس از انتقال به اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ خیلی زود هدف تحقیق قرار گرفتند و 
عنوان کردند که با انگیزه انتقام گیری و کینه جویی درپی 
درگیری مسلحانه خونین در شمال غرب تهران  دست به 
این جنایت هولناک زده اند. متهمان برای روشــن شدن 
زوایای پنهان پرونــده در اختیار کارآگاهان جنایی پلیس 
آگاهی قرار گرفتند و تحقیقات جهت دستگیری متهمان 

دیگر همچنان ادامه دارد.

فاطمه شیخ علیزاده|ظهر روز چهارشنبه 
مرد جوانی با مرکز فوریت های پلیس 110 
تماس گرفت و خبر از قتل هولناک برادر 
خود داد. با اعلام این خبر ماموران کلانتری 
نبرد در محل وقوع جنایت واقع در منزل 
مسکونی مقتول حاضر شدند. با تائید قتل 
هولناک مرد جوان رســیدگی به موضوع 
وارد فاز جنایی شد و به این ترتیب تیمی از 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
به همراه ســالار صنعتگر بازپرس کشیک 
قتل پایتخت برای تحقیقات ابتدایی راهی 
محل وقوع جنایت شــدند.همچنین تیم 
تشــخیص هویت پلیس آگاهی تهران به 
همراه تیم بررسی صحنه جرم از دادسرای 
امور جنایی تهران در محل حاضر شــده و 
برسی ها را برای کشف حقیقت آغاز کردند.

   قتل در خانه قدیمی
محل وقوع جنایت خانه ای قدیمی و کلنگی 
واقع در محله نبرد بــود. این خانه قدیمی 
دو طبقه محل سکونت ســه برادر بود که 
مقتول و یکی از برادرانش متاهل بودند اما 

برادر دیگر به نام مازیار که موضوع قتل را 
به پلیس گزارش کرده بود مجرد بود. مازیار 
در اولین برخورد با ماموران پلیس در مورد 
مشاهدات خود اینطور ادعا کرد:»این خانه 
دو طبقه میراث پدری ما ســه برادر است 
و برای همین هر ســه در این خانه زندگی 

می کردیم.«
مازیار در ادامه گفت:»صبــح روز حادثه 
مثل هر روز برای صــرف صبحانه به طبقه 
پاییــن رفتم که ناگهان با جســد غرق در 
خون برادرم مواجه شدم. با توجه به اینکه 
همسر و فرزندش در خانه حضور نداشتند و 
همچنین خانه به هم ریخته بود؛ من متوجه 
شدم که یک سارق پای به خانه ما گذاشته و 
برادرم را قربانی جنایت شوم کرده است.«

در حالی که برادر مقتول ادعا می کرد سارق 
به قصد دزدی از خانــه قدیمی وارد خانه 
شده و برادر او را کشته است، رسیدگی به 
موضوع ادامه پیدا کرد اما شواهد و ادله ای 
که نشان دهد فردی غریبه وارد خانه شده 
پیدا نشد. همچنین با توجه به اینکه قفل در 
سالم بود و دوربین های مدار بسته اطراف 

محل وقوع جنایت نیز رفت و آمد مشکوکی 
در اطراف محل وقوع جنایت ضبط نکرده 
بود، فرضیــه قتل با انگیزه ســرقت رنگ 

باخت.

   اعتراف به قتل برادر
تحقیقات جنایی ادامه پیدا کرد در حالی 
که ضد و نقیــض گویی هــای مازیار ظن 
مامــوران را برانگیخته بــود،  نوک پیکان 
اتهام به ســمت او چرخید. در همین حال 
برادر دیگر مقتول که در زمان وقوع قتل در 
محل کار خود حضور داشت بعد از اینکه از 
ماجرای جنایت با خبر شد تحت تحقیقات 
قرار گرفت و در اولین اظهارات خود بیان 
داشت:»مازیار بیماری روحی شدید داشت 
و خیلی وقت ها ناهنجاری هایی از او ســر 
می زد که بــرادرم به او اعتــراض می کرد 
و تذکر می داد کــه روی رفتارش کنترل 
داشته باشد.برای همین سرکار نمی رفت و 
ازدواج هم نکرده بود. البته برادر مرحومم 
نیز مشکل اعصاب و روان داشت به همین 
خاطر هم بــود که او نیز با وجود داشــتن 

همسر و فرزند شغل ثابتی نداشت.«
برادر مقتول در ادامه گفت:»من در زمان 
وقوع جنایت در محل کارم بودم که مازیار با 
من تماس گرفت و گفت دزد به خانه آمده و 
اتفاق بدی برای برادرمان افتاده است.وقتی 
به خانه آمدم متوجه شــدم برادرم به قتل 
رسیده اســت.بعد هم متوجه شدم که در 
زمان وقوع جنایت برادرانم با هم در خانه 
تنها بودند و بقیه اهل خانه بیرون از خانه 
بودند.« در حالی که تحقیقات نشان می داد 
مظنون اصلی پرونده کســی جــز مازیار 
نیست، او در برابر بازجویی های تخصصی 
قرار گرفت و سرانجام لب به اعتراف گشود 

و پرده از راز جنایت هولناک برداشت.
در ادامه این گزارش گفت وگوی خبرنگار 

ما با متهم پرونده را بخوانید.

   گفت وگو با متهم
چند سال داری؟

36 سال.
برادرت چند ساله بود؟

او 39 سال داشت.

با هم اختلاف داشتید؟
بله گاهی جــر و بحثمان می شــد اما این 
اختلافات اینقدر جدی نبود که باعث شود 

از او کینه به دل بگیرم.
بر ســر چه مســائلی با هم اختلاف 

داشتید؟
به خاطر اینکه او به مــن گیر می داد.مدام 
می گفت این کار را بکــن و آن کار را نکن. 

من هم از این رفتارش عصبانی می شدم.
از روز حادثه بگو. چه شد که دست 

به قتل برادرت زدی؟
صبح که از خــواب بیدار شــدم به طبقه 
پایین رفتم تا با برادرم مثل هر روز صبحانه 
بخوریم. وقتی چشمم به او افتاد نمی دانم 
چه شد که خونم به جوش آمد و با چاقوی 

آشپزخانه به او دو ضربه زدم.
آن روز صبح با هم جر و بحث نکرده 

بودید؟
نه اصلا!

بنا بر این گزارش رسیدگی به این پرونده 
تا روشن شدن ابعاد پنهان ماجرا در شعبه 

هشتم دادسرای جنایی تهران ادامه دارد.

برادرکشی در ملک میراث پدری
مرد جوان که به دنبال اختلالات روحی برادر خود را قربانی جنایت کرده بود دستگیر شد

نجات معجزه آسای مرد میانجی از یک قدمی مرگ
پسر جوانی که 4سال قبل با چاقوکشی در خیابان، مرد میانجی را تا یک قدمی پرتگاه 
مرگ کشانده بود، از قضات دادگاه کمک خواست و درخواست اعسار را مطرح کرد. 
رسیدگی به این پرونده از سیزدهم اردیبهشت ماه سال 1399 با وقوع درگیری دسته 
جمعی در یکی از میدان های پیشوای ورامین آغاز شد. ماموران در محل حاضر شدند 
و دریافتند در درگیری خونین، مرد جوانی به نام محمود از ناحیه کتف و پهلو به شدت 
آسیب دیده است. مرد مجروح به بیمارستان منتقل و مشخص شد از ناحیه دیافراگم 
دچار پارگی شده که تحت عمل جراحی قرار گرفت و به شكلي معجزه آسا به زندگی 
برگشــت. در ادامه ماموران، تحقیقات خود را برای شناسایی عامل جراحت محمود 
آغاز کردند و به بررســی فیلم دوربین های مداربسته در محل درگیری پرداختند. با 
تکمیل تحقیقات و پرس وجو از شــاهدان، روشن شــد ضارب، جوانی به نام شهرام 

18ساله بوده است.
   ردیابی عامل ضرب و جرح 

وقتی ماموران برای بازداشت شهرام اقدام کردند، معلوم شد که او بعد از درگیری به 
مکان نامعلومی گریخته است. به این ترتیب، تحقیقات کارآگاهان برای یافتن ردی از 
متهم ادامه پیدا کرد. 2سال از این ماجرا گذشته بود که به ماموران خبر رسید شهرام 
به خانه پدری اش رفته است. سپس پلیس با اقدام به موقع در محل خانه پدری متهم، 
او را غافلگیرانه را بازداشت کرد. متهم بعد از دستگیری در همان بازجویی های اولیه 
به درگیری خونین اعتراف کرده و گفت: »من در دعوا با محمود برای دفاع از خودم، 
فقط یک ضربه به پهلوی او زدم.« این ادعا در حالی مطرح شد که شاهدان درگیری 

گفته بودند محمود قصد میانجیگری داشته و از طرفین دعوا نبوده است.
   پشیمانی در دادگاه

بعد از طی روال قانونی در پرونده برای شهرام کیفرخواست صادر شده و پرونده اش  
برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در ابتدای 
جلسه، محمود روبه روی قضات ایستاد و گفت: »من آن روز برای هواخوری به پارک 
رفته بودم که متوجه درگیری چند جوان باهم شدم. همان موقع وارد درگیری شدم 
تا آن ها را از هم جدا کنم که شــهرام با چاقو چند ضربه به من زد. بیهوش شدم و در 
بیمارستان، بعد از چندین عمل جراحی به هوش آمدم.« شــاکی ادامه داد: »کادر 
درمانی به من گفتند که فکر نمی کردیم زنده بمانی و زنده ماندنم چیزی شبیه معجزه 
بوده است. حالا هم با لوله ای که در دیافراگمم تعبیه شده، زنده هستم. هزینه زیادی 
برای درمانم پرداخت کرده ام. به هیچ عنوان حاضر به گذشت نیستم و علاوه بر مجازات 
متهم درخواست دیه هم دارم.« وقتی متهم در جایگاه ویژه ایستاد، گفت: »من یک 
ضربه بیشتر به محمود نزدم. اگر او را نزده بودم، خودم کشته می شدم. در واقع اگر من 
به او ضربه نمی زدم او من را می زد.« قاضی گفت: »شاهدان تاکید کرده اند که محمود 
سلاحی نداشته و برای میانجیگری وارد درگیری شده. چطور چنین ادعایی را مطرح 
می کنی؟« که متهم سکوت کرد. در پایان جلســه، قضات دادگاه، شهرام را به 8ماه 
حبس با احتساب ایام بازداشتی و دو سوم دیه کامل از جنبه خصوصی بزه و 8درصد 
دیه کامل بابت پارگی پهلو، دیافراگم و عمل جراحی شکم محکوم کردند. این حکم 
در دیوان عالی کشور، مهر تایید خورد و قطعی شد. اما شهرام نامه ای از زندان نوشت 

و درخواست اعسار را مطرح کرد و از قضات دادگاه کمک خواست.
   درخواست اعسار

شهرام بعد از مطرح کردن تقاضای اعسار، بار دیگر در شعبه دوم دادگاه کیفری یک 
استان تهران پای میز محاکمه ایستاد. در جلسه دادگاه شهرام گفت: »من در زمان 
درگیری، جوانی کردم و حالا هم پشیمانم. 4ســال است در زندان هستم و به اندازه 
کافی تنبیه شده ام. به تازگی با همســرم عقد کرده بودم که بازداشت شدم و بعد از 
گذراندن دوران محکومیتــم باید ازدواج کنم. در حال حاضر هم مشــکلات متعدد 
اقتصادی دارم و امکان پرداخت دیه یک میلیــاردی را به طور کامل و یک جا ندارم. 
تقاضا دارم با تقســیط دیه موافقت کنید. باور کنید پشیمان هستم و هرگز چاقو در 
جیبم نمی گذارم. من می توانم 50 تا 100میلیون تومان را به شاکی بپردازم و باقی 
دیه را قسطی بدهم.« متهم دو شــاهد را نیز به دادگاه معرفی کرد تا ثابت کند، او و 
خانواده اش امکان پرداخت دیه را به صورت یک جا ندارند. در پایان جلسه، قضات وارد 

شور شدند تا رای صادر کنند.

  دادگاه کیفری
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  سایت نگار جهان

تابوشکنی در تحریم مسکو؛ اتحادیه اروپا 
برای نخستین بار گاز روسیه را هدف گرفت
اتحادیه اروپا روز پنجشنبه با یک بسته جدید تحریمی علیه 
روسیه موافقت کرد که برای نخستین بار عرضه ال ان جی یا 
گاز طبیعی مایع شده روسیه را هدف قرار می دهد، گازی که 

چندین کشور عضو اتحادیه اروپا علیرغم اینکه جنگ اوکراین 
در سومین سال خود به سر می برد، باز هم به خرید آن ادامه 
می دهند. این تابوشکنی در وضع تحریم  ها علیه روسیه در 

حقیقت در قالب چهاردهمین بسته ای است که از زمان آغاز 
حمله نظامی روسیه به خاک اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ به اجرا 

درمی آید. بسته جدید نتیجه مذاکرات طولانی مدت میان 
سفرای اتحادیه اروپاست که هفته ها بر سر جزئیات فنی آن 

چانه زنی می کردند. تصویب این بسته جدید تحریمی، چندین 
مرتبه به دلیل ملاحظات چند کشور از جمله مجارستان که 

از قبل گفته بود با هرگونه تحریم در بخش انرژی مخالفت 
خواهد کرد، به تعویق افتاده بود. با این حال، این بار آلمان بود 
که بر سر مفاد بند موسوم به »نه به روسیه« مانع تصویب این 

بسته شده بود. استدلال برلین این بود که در این بند گفته شده 
شرکت های اتحادیه اروپا باید مطمئن شوند که مشتریان شان 

کالاهای تحریم شده را مجددا به مسکو نفروشند، امری که 
دشوار به نظر می رسد. بروکسل دو ضرب الاجل برای نهایی 
کردن این بسته تحریمی تعیین کرده بود: یکی در جریان 
نشست گروه هفت در ایتالیا و دیگری در جریان اجلاس 

سوئیس برای صلح اوکراین. با این حال، این ضرب الاجل ها 
نادیده گرفته شد تا آلمان فرصت بیشتری برای رسیدگی به 

ملاحظات خود در مورد بند »نه به روسیه« داشته باشد. تا 
اینکه آلمان صبح روز پنجشنبه ۲۰ ژوئن )۳۱ خرداد ۱۴۰۳( 

اعلام کرد که مسائل این کشور حل شده است  و باعث شد توافق 
تحریم ها پیش برود. به گفته سه دیپلمات دیگر، مجارستان 
نیز تنها وقتی با ممنوعیت واردات گاز طبیعی مایع از روسیه 
موافقت کرد که تضمین هایی دریافت کند که اتحادیه اروپا 

علیه توسعه نیروگاه هسته ای پاکس ۲ در مجارستان که توسط 
روسیه در حال انجام است، هیچگونه اقدام تنبیهی انجام ندهد.

 تحریم های جدید چه بخشی از گاز روسیه را 
هدف قرار می دهند؟

محدودیت های اعمال شده بر واردات الِ انِ جی از روسیه به اندازه 
ممنوعیت های کامل اتحادیه اروپا برای واردات زغال سنگ و 

ممنوعیت های کامل نفت وارداتی از روسیه از طریق مسیرهای 
کشتیرانی جدی نیست. در عوض، شرکت های اتحادیه اروپا 

همچنان مجاز به خرید الِ انِ جی روسیه هستند  اما از صادرات 
مجدد یا ترابری آن به سایر کشورها منع می شوند. یک سازمان 

مستقل تحقیقاتی در مورد سوخت های فسیلی به نام »مرکز 
تحقیقات انرژی و هوای پاک« )CREA(، تخمین می زند که 
اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ معادل ۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
یورو برای واردات ۲۰ میلیارد متر مکعب الِ.انِ.جی از روسیه 
پرداخت کرده است که برابر با ۵ درصد از کل مصرف گاز این 

اتحادیه است. بلژیک، فرانسه و اسپانیا واردکنندگان اصلی گاز 
طبیعی مایع شده روسیه هستند. این موسسه آورده است که 

حدود ۲۲ درصد از این مقدار، یعنی ۴/۴ میلیارد مترمکعب، به 
اقصی نقاط جهان ترابری می شود و ۱/6میلیارد متر مکعب به 

سایر کشورهای عضو اتحادیه ارسال شده است. مابقی به چین، 
هند، ترکیه و سایر کشورهای خریدار ترابری شده است.

  آیا اهمیتی برای کرملین دارد؟
این ارقام نشان دهنده نقش مسلط کشورهای غربی در 
ارائه خدمات بیمه محموله ها و خدمات حمل و نقل گاز 

طبیعی مایع شده روسیه است. به طور خاص، صنعت دریایی 
کشورهای گروه هفت در سال گذشته میلادی ۹۳ درصد 
از صادرات الِ انِ جی روسیه را مدیریت می کرد که ارزش 

کل حمل و نقل آن۱۵/۵ میلیارد یورو بود. اتحادیه اروپا با 
تحریم های جدید قصد دارد این تجارت پرسود را محدود کند 
و توانایی روسیه را برای جمع آوری بودجه جنگ علیه اوکراین 
پایین بیاورد، کما اینکه سه پروژه گاز طبیعی مایع در روسیه را 

که هنوز عملیاتی نشده اند نیز هدف قرار می دهد.
  رفع راه های دور زدن تحریم های قبلی از طریق 

ناوگان شبح گونه روسیه
علاوه بر این، کشورهای عضو اتحادیه اروپا با اجرای اقدامات 

سختگیرانه تر با هدف جلوگیری از دور زدن تحریم ها و بستن 
منافذی که در ۱۳ بسته قبلی تحریم ها به اندازه کافی مورد توجه 

قرار نگرفته، موافقت کرده اند. برخی از اقدامات سختگیرانه متوجه 
»ناوگان در سایه« روسیه است که با استفاده از نفتکش های 

قدیمی تر و کوچک تر به طور غیررسمی محدودیت سقف قیمتی 
نفت روسیه را دور می زنند. چه بسا اینکه با وجود محدودیت سقف 

قیمتی 6۰ دلاری برای هر بشکه، روسیه در چند ماه گذشته 
توانسته است نفت اورال خود را با قیمتی بین 6۷ تا ۷۵ دلار به 
فروش برساند. اورزولا فن در لاین، رئیس کمیسیون اروپا این 

بسته جامع را با هدف جلوگیری از دسترسی روسیه به فناوری های 
حیاتی، کاهش درآمدهای انرژی و مبارزه با ناوگان مخفی پوتین 
و شبکه بانکی فراساحلی توصیف کرد. یک دیپلمات اروپایی در 

این رابطه می گوید که چهاردهمین بسته تحریم اروپا علیه روسیه 
همچنین شامل ساز و کارهایی است که به شرکت های اروپایی 
این اجازه را می دهد تا برای خسارات وارده بر اثر هرگونه اقدام 

تلافی جویانه روسیه، طلب غرامت کنند. )یورونیوز(

چالش های پیش روی دبیر کل جدید ناتو؛ از 
بازگشت ترامپ تا تهدیدات چین و روسیه

در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و 
در حالی که جنگ روسیه و اوکراین همچنان ادامه دارد، 
ناتو با چالش های قابل توجهی دست و پنجه نرم می کند. 

انتظار می رود مارک روته هلندی در ماه اکتبر به عنوان دبیر 
کل جدید این پیمان کار خود را آغاز کند. اما چالش های 

پیش روی ناتو با دبیر کل جدید چه خواهد بود؟
  بازگشت احتمالی ترامپ

بازگشت احتمالی دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا به کاخ سفید پس از انتخابات نوامبر، یکی از 

اصلی ترین چالش های پیش روی این پیمان است. ترامپ 
در دوره نخست ریاست جمهوری خود تهدید کرد آمریکا 

از متحدانی که به اندازه کافی در ناتو هزینه نمی کنند 
محافظت نخواهد کرد. در آن دوران، ینس استولتنبرگ، 
رئیس مستعفی ناتو، عامل جلوگیری از بحران بزرگی بود 
که می توانست به ایجاد شکافی بزرگ در این ائتلاف منجر 

شود. در صورت انتخاب ترامپ، روته به تمام مهارت های 
دیپلماتیکی که در طول بیش از ۱۳ سال حضور در راس 

قدرت در هلند به دست آورده، نیاز خواهد داشت تا از 
تضعیف نقش واشنگتن جلوگیری کند.

  حمایت از اوکراین
در حالی که تهدید ترامپ ممکن است محقق نشود، یک 

واقعیت اجتناب ناپذیر وضعیت در میدان نبرد در اوکراین 
خواهد بود. کشورهای ناتو به رهبری ایالات متحده ۹۹ درصد 
از کمک های نظامی خارجی به اوکراین را ارائه کرده اند که به 
مقاومت نیروهای کی یف در نبرد با روسیه کمک کرده است. 
از آنجایی که چشم اندازی برای پایان جنگ دیده نمی شود، 
روته نقشی کلیدی در متحد کردن حامیان کی یف خواهد 

داشت تا اطمینان حاصل شود که حمایت ها از اوکراین ادامه 
خواهد داشت. در نشست سران ناتو در واشنگتن قرار است 

نقش بیشتری در هماهنگی تحویل تسلیحات داده شود و از 
کشورها خواسته خواهد شد که تعهد بلندمدت در حمایت از 

اوکراین ارائه دهند. کی یف همچنان اصرار دارد که به عضویت 
ناتو بپیوندد اما این مسیر چندان هموار به نظر نمی رسد. 

روسیه بارها تهدید کرده به چنین اقدامی واکنش جدی نشان 
خواهد داد. ایالات متحده و آلمان هم فعلا با این ایده موافق 

نیستند اما به نظر می رسد فشارها برای حضور اوکراین در ناتو 
طی سالهای آینده افزایش یابد. ایجاد توازن بین انتظارات از 
اوکراین در برابر بی میلی متحدان پیشرو یک وظیفه اصلی 

است که بر دوش دبیر کل سنگینی خواهد کرد.
  مبارزه با روسیه

صرف نظر از اینکه جنگ در اوکراین چگونه به پایان 
می رسد، متحدان ناتو می گویند احتمالا در دهه های آینده 

با تهدیدهای جدی تری از سوی روسیه رو به رو خواهند شد. 
سال گذشته، ناتو جامع ترین طرح های دفاعی خود را پس 

از پایان جنگ سرد، با هدف توقف هرگونه حمله احتمالی از 
سوی مسکو، امضا کرد. در حالی که مقامات اصرار دارند که 

مجموع قدرت ناتو در حال حاضر می تواند ارتش روسیه را که 
در جنگ اوکراین تضعیف شده شکست دهد، باید به خاطر 

داشت که کرملین در حال حاضر به دنبال بازسازی نیروهای 
خود است. وظیفه اصلی روته تلاش برای اطمینان از آمادگی 
ناتو است. آن هم در شرایطی که اطمینان حاصل شود تنش ها 

به یک درگیری هسته ای احتمالی با روسیه سرایت نخواهد 
کرد. برخی از اعضای ناتو تخمین می زنند که روسیه می تواند 
برای یک جنگ احتمالی با این ائتلاف نظامی ظرف یک دهه 

آینده آماده شود. این به کشورهای ناتو فرصتی می دهد تا 
شکاف های موجود در تسلیحات و پرسنل کلیدی را که برای 
اجرای طرح های جدید نیاز دارند، پر کنند. در صدر فهرست، 

پدافند هوایی، موشک های دوربردتر، و اطمینان از وجود 
ذخایر اساسی مانند گلوله های توپخانه است. )یورونیوز(

سرقت  در  خانه   دم  اسبی  آسمانی
روبرتو باجو پس از درگیری با سارقان خانه اش روانه بیمارستان شد

تا دیروز، اولین تصویری که با شنیدن نام روبرتو باجو، اسطوره 
تیم ملی فوتبال ایتالیا در ذهن مان مرور می شــد، ضربات 
پنالتی فینال جام جهانی ۱۹۹۴ ایتالیا مقابل تیم ملی برزیل 
بود. شماره ۱۰ محبوب و دوست داشتنی آبی پوشان ایتالیا 
که در رساندن تیمش به فینال نقش بسیاری داشت، توپ را 
روی نقطه سفید کاشت و پس از دورخیز، چنان ضربه ای به 
آن زد که چارچوب دروازه توان مهار آن و چسباندنش به تور 
را نداشــت. آه از نهاد هواداران پرشمار این تیم در آمد و این 
لحظه تلخ، به گفته خود باجو، به بزرگترین حسرت زندگی  اش 
بدل شد. اما دیروز، اتفاق تلخ دیگری برای او رخ داد که ممکن 
است گوی سبقت را از آن ضربه پنالتی کذایی برباید و جایگاه 
تلخ ترین حادثه زندگی او را به نام خود بزند. باجو در جریان 
یک سرقت مسلحانه از خانه اش در شــمال ایتالیا، مجروح 
شد. رسانه های محلی گزارش دادند که این حادثه در ساعت 
۲۲ به وقت محلی آغاز شد و دســت کم ۵ نفر به ویلای این 

فوتبالیست ۵۷ ساله حمله کردند.
این حادثه خشونت آمیز زمانی رخ داد که باجو و خانواده اش 
در آلتاویلا ویسنتینا، شهر کوچکی در شمال ایتالیا که به طور 
تقریبی یک ساعت با ونیز فاصله دارد، در حال تماشای دیدار 
ایتالیا با اسپانیا در مسابقات قهرمانی اروپا بودند و همین امر 
سبب شد تا باجو برای حفاظت از همسر و فرزندانش به سمت 
سارقان برود و با آنها گلاویز شــود. در خلال این درگیری ها 
که در کمال ناباوری حدود ۴۰ دقیقه به طول انجامیده است، 
یکی از سارقان با اسلحه به پیشانی او ضربه ای زد و سبب شد 
تا پیشانی شماره ۱۰ محبوب ایتالیایی ها شکافته و خون از 

آن جاری شود. سپس باجو به همراه اعضای خانواده اش به 
یکی از اتاق های خانه برده می شود و سارقان در  را دوی آنها 
قفل می کنند تا با خیال آســوده و طیب خاطر، خانه را برای 
یافتن وسایل و اشیای ارزشمند زیر و رو کنند. هنوز مشخص 
نشده که سارقان چه یافتند و چه با خود از این خانه برده اند 
اما زمانی که باجو متوجه شد صدایی از بیرون اتاق به گوش 
نمی رسد و ســارقان خانه او را ترک کرده اند، برای شکستن 
در اتاق اقدام کرد و به رغم مجروحیت توانست در  را بشکند 
و خانواده اش را از این محبس ترسناک و شرایط پر اضطراب 

برهاند. 
شرایط اعضای خانواده باجو به حدی آشــفته بود که توان 
تصمیم گیری نداشــتند و او خودش را با آن شرایط به تلفن 
رساند و با پلیس تماس گرفت و گزارش این سرقت را به آنها 
ابلاغ کرد. پلیس بی درنگ به خانه او اعزام می شود و ضمن 
انتقال باجو با آمبولانس به بیمارســتان، با اعضای خانواده 
او صحبت می کند و تحقیقات در مــورد این پرونده را کلید 
می زند. به علاوه، فیلم های دوربین مداربســته از این حادثه 
نیز به پلیس تحویل داده شــده و آنها در حال بررســی آن 
هستند. پس از بررسی وضعیت باجو توسط پزشک اورژانس 
آرزیگانو، او در اولین سخنرانی عمومی خود پس از این حادثه، 
از هواداران خود در سراسر جهان که این حادثه نگران شان 
کرده بود، تشــکر کرد و افزود: »اکنون تنها چیزی که باقی 
مانده، غلبه بر ترس و فراموشی این خاطره است.« باجو افزود: 
»خوشبختانه خشونتی که متحمل شدم فقط باعث ایجاد 
چند بخیه روی پیشانی ام شــد. البته جای کبودی ضربات 

روی روح من و همسر و فرزندانم را هم نباید نادیده گرفت.«
باجو که به عنوان »دیوین کودینو« یا همان »دم اسبی الهی« 
در دوران حضور خود به عنوان یک ستاره در تیم ملی شناخته 
می شــود، یکی از بهترین بازیکنان تمــام دوران تیم های 
پرستاره ایتالیا است. او پیش از بازنشستگی در سال ۲۰۰۴ 
برای آث میلان و اینترمیلان بازی کرد. او تنها ایتالیایی است 
که در سه جام جهانی گلزنی کرده و بهترین گلزن مشترک 
آنها در این رقابت ها باقی مانده اســت. رســانه های محلی 
گزارش دادند که باجو بیش از ۱۵ سال است که در این خانه 
اقامت دارد. خانه ای که بنا بر گزارش ها در یک قطعه زمین 
منزوی محاصره شــده توســط حومه و جنگل ها قرار دارد.  
این خانه که مانند یک خانه روستایی طراحی شده است، از 
چندین طبقه ساخته شده و در نزدیکی شرکت کشاورزی 
باجو قرار گرفته اســت. ســالن مرکزی خانه مشرف به باغ 
وسیعی است که میزبان چندین منقل برای پختن گوشت در 
بیرون و همچنین چندین آلاچیق است که گل های رنگارنگ 
از ستون های آن بالا رفته اند. این خانه همچنین دارای یک 
سالن ورزشی خصوصی اســت که خانواده از آن برای حفظ 
سلامت جسمانی استفاده می کنند.  به علاوه، این برنده توپ 
طلای فیفا، یک شکارچی حرفه ای اســت و از جنگل های 
اطراف این خانه برای شــکار نیز بهره می بــرد. هواداران او 
می گویند، فردی که توانست پس از آن ضربه پنالتی به زندگی 
بازگردد و دوباره در مستطیل سبز پا به توپ شود، می تواند 
این حادثه را نیز فراموش کند و دوباره در همین خانه، کنار 

خانواده خود زندگی کند.

   شاخص

وزارت کشــور بریتانیا می گویــد ۸۸۲ مهاجر غیرقانونی 
روز سه شــنبه از کانال انگلیس گذر کردند که بیشترین 
تعداد مهاجران روزانه در ســال جاری بوده اســت. موج 
اخیر مهاجــران مجموع افــرادی را که تاکنــون از این 
نقطه گذر کرده اند، به ۱۲ هزار و ۳۱۳ نفر رســانده است.  
وقتی از ریشی ســوناک در جریان کارزار انتخاباتی او در 
آنگلیای شرقی در این باره سؤال شد، به خبرنگاران گفت: 
»تعداد افرادی که طی ۱۲ ماه گذشــته از کانال انگلیس 
عبور کرده اند، تقریباً یک ســوم کاهش یافته اســت. این 
کاهش قبلًا اتفاق نیفتاده و نشان می دهد که ما می توانیم 
وضعیت را تغییر بدهیم. این چیزی است که من روی آن 
متمرکز شده ام.« او افزود: »بعضی روزها بدتر از روزهای 
دیگر هستند اما رویکرد ما در این انتخابات این است که 
چطور می توانیم این مشکل را برای همیشه حل کنیم.« 
نخست وزیر بریتانیا گفت: »من برای انجام این کار برنامه 
دارم و آن چیزی نیست جز یک بازدارندگی تمام و کمال که 
انگیزه مهاجران را برای آمدن به اینجا از بین ببرد.« او افزود: 
»قضیه به همین سادگی است. اگر کسی به طور غیرقانونی 
به اینجا بیاید، نباید امکان اقامت پیدا کند. ما باید آنها را به 
جای دیگری منتقل کنیم و اگر بتوانیم این طرح را پیاده 
کنیم، دیگر کسی به اینجا نخواهد آمد. چند کشور اروپایی 
نیز با ما هم عقیده هستند.« در بازه زمانی مشابه در سال 

گذشته ۱۰ هزار و ۴۷۲ ورود غیرقانونی به ثبت رسیده بود 
که امسال ۱۸ درصد کاهش داشته است.  در سال ۲۰۲۲، 
تعداد مهاجران غیرقانونی ۱۱ هزار و 6۹۰ نفر بود. ســال 
گذشته، ۲۹ هزار و ۴۳۷ مهاجر از کانال انگلیس گذر کردند 
که ۳6 درصد کمتر از رکورد ۴۵ هزار و ۷۷۴ نفری ســال 
۲۰۲۲ بود. مهاجرت غیرقانونی یکی از موضوعات کلیدی 
انتخابات بریتانیا است و حزب کارگر، حزب محافظه کار، 
حزب رفرم بریتانیا و لیبرال دموکرات ها در بیانیه های خود 
راهکارهای مختلفی برای مقابله با آن ارائه کرده اند. آقای 
ســوناک جلوگیری از ورود غیرقانونی قایق ها را سرلوحه 
سیاست های دوران نخســت وزیری خود قرار داده است. 
قانون ایمنی رواندا- که در ماه آوریل به تصویب رسید- و 
قانون مهاجرت غیرقانونی در قالب طرح رواندا تلفیق شده 
تا دولت پناهجویانی را که به طور غیرقانونی وارد کشــور 
می شوند به رواندا منتقل کند. سوناک خاطرنشان کرد که 
تا برگزاری انتخابات ۴ جولای هیچ پروازی به رواندا انجام 
نخواهد شــد. حزب کارگر می گوید درصورت پیروزی در 
انتخابات این طرح را لغو می کنــد و با به کارگیری »واحد 
جدید بازگشت و اعمال قانون« به کمک هزار نیروی اضافی 
اقدام به رهگیری ســریع و انتقال مهاجران غیرقانونی به 
کشورهای امن خواهد کرد. حزب رفرم بریتانیا در بیانیه 
خود اعلام کرد که از کنوانسیون اروپایی حقوق بشر خارج 

می شود و اجازه نمی دهد   »احدی از مهاجران غیرقانونی 
در بریتانیا اسکان داده شوند.«

   حزب رفرم می گوید مهاجران غیرقانونی
را به فرانسه بازمی گرداند

حزب رفرم وعده تأسیس اداره مهاجرت جدید را داده و 
گفته   سیاست اداره جدید این است که مهاجران غیرقانونی 
را از قایق ها بیرون بکشــد و آنها را به فرانسه بازگرداند. از 
روزی که آقای سوناک از برگزاری انتخابات در ۲۲ مه خبر 
داد، ۲ هزار و ۴۳۱ نفر از کانال انگلیس گذر کرده اند  دولت 
بریتانیا در آوریل ۲۰۲۲ با روانــدا توافق کرد تا مهاجران 
غیرقانونی را به آنجا منتقل کند امــا از آن تاریخ تاکنون 
۸۱ هزار و 6۷۷ نفر از کانال انگلیس گذر کرده اند. دیزی 
کوپر، معاون حــزب لیبرال دموکرات، روز چهارشــنبه 
گفت: »چیزی که ما باید به آن توجه داشــته باشیم، این 
است که مسیرهای ایمن و قانونی دوباره باز شوند، چراکه 
بسیاری از آنها تعطیل شده اند.« او افزود: »این یعنی حدود 
سه چهارم از افرادی که در حال حاضر با قایق های کوچک 
به اینجا می آیند، می توانند در کشورهای دیگر درخواست 
پناهندگی دهند و دیگر مجبور نیستند که برای رسیدگی 
به درخواســت پناهندگی شان چنین ســفر دلهره آور و 

ترسناک و پرخطری را پشت سر بگذارند.« )اپوک تایمز(

ثبت رکورد  ورود روزانه ۸۸۲ مهاجر غیرقانونی  از کانال انگلیس در سال ۲۰۲۴

افشاگری کاپلو در مورد دلیل اخراج  
رونالدو از رئال مادرید

فابیو کاپلو سرمربی سابق تیم رئال مادرید طی گفت وگویی با ریو 
فردیناند در پادکست  »وایب ویت فایو«، دلیل اخراج رونالدو نازاریو 

از جمع مادریدی ها را فاش کرد. کاپلو در گفت وگویی که با این 
پادکست داشت به شخصیت خوشگذران رونالدو اشاره کرد و گفت: 

»اگرچه او یک نابغه بود  اما چاره ای جز اخراج برای ما نگذاشت.« 
به ادعای کاپلو، ستاره برزیلی تیمش، علاوه بر مصدومیت های 

پی درپی، شش روز از هفت روز هفته را همراه با چند تن از دیگر از 
بازیکنان تیم، در ویلا مشغول خوشگذرانی بود که این امر باعث 
خراب شدن و از دست رفتن دیگر بازیکنان می شد. رونالدو طی 
۴ فصل و نیم حضورش در رئال مادرید موفق شد ۱۰۳ گل به ثمر 

برساند و جزو ۵ بازیکن برتر خارجی کهکشانی ها در آن زمان لقب 
بگیرد اما مصدومیت های زیاد باعث شد درخشش او ادامه دار 

نشود. رونالدو معروف به مریخی در طول دوران حرفه ای خود ۲ بار 
موفق به فتح جام جهانی همراه با تیم ملی برزیل شد و ۲ بار هم توپ 

طلای جهان را از آن خود کرد. )العین(

ون
و ز

یل

اجرای عدالت پس از ۴۰ سال؛ نظامیان متجاوز 
پرویی به حبس محکوم شدند

دادگاه عالی پرو، نظامیانی را که در دهه ۱۹۸۰ و۹۰ میلادی در جریان جنگ داخلی به 
زنان و دختران تجاوز کرده بودند، محکوم کرد. قاضی این دادگاه آن را پیامی در اهمیت 
احترام به حقوق اولیه انسان ها در شرایط بحران و جنگ دانسته است. ۱۰ نظامی سابق 
ارتش پرو که در فاصله سال های ۱۹۸۴ تا ۱۹۹۴ در جریان جنگ داخلی در این کشور 
آمریکای جنوبی به زنان و دختران تجاوز کرده بودند، از سوی دادگاه عالی پرو محکوم 
شناخته شــدند. این نظامیان در منطقه فقیر »وان کاولیکا« به دختران نوجوان تجاوز 
کرده اند. پرو در آن زمان درگیر جنگ داخلی میان ارتش و شــبه نظامیان موســوم به 
»راه درخشــان« بود. تخمین زده می شــود که در جریان این درگیری ها ۷۰ هزار نفر 
کشته شدند. کمیسیون »برای حقیقت و بخشش« صدها مورد تجاوز، بردگی جنسی، 
تن فروشی اجباری و کار اجباری را در جریان این درگیری ها بررسی کرده است. قاضی 
رسیدگی کننده به این پرونده گفته شرایط آن زمان به سمتی پیش رفت که باعث شد 
متجاوزان مورد تعقیب قرار نگیرند و این زنان جوان مجبور شــدند با استیصال قانونی 
و محرومیت های اجتماعی به زندگی شــان ادامه دهند. دادگاه عالی پرو ۱۰ نفر از این 
نظامیان متجاوز را به حبس از شش تا ۱۲ سال محکوم کرد. قاضی این دادگاه گفته است: 
»این رأی یک پیام است که نشــان می دهد حقوق اولیه انسان ها حتی در سخت ترین 
بحران های اجتماعی کشور باید محترم شمرده شود.« این دادگاه پنج سال طول کشیده 

و اولین دادگاه در پرو برای رسیدگی به اتهام تجاوز نظامیان ارتش است. )دویچه وله(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و شصتم جنگ غزه؛  
حماس شکست نخورده است

به گزارش ایسنا، مجله آمریکایی »فارن افرز«   -جمعه- تاکید کرد که جنبش »حماس« امروز »قوی تر از هفت 
اکتبر ۲۰۲۳« است و همچنین آرمان فلسطین »محبوب تر و جذاب تر« شده است. این مجله در گزارشی 

نوشت پس از ۹ ماه عملیات جنگی رژیم صهیونیستی در نوار غزه، حماس شکستی نخورده و به آن نزدیک هم 
نیست. این روزنامه همچنین افزود: »اسرائیل با حدود ۴۰ هزار سرباز به نوار غزه حمله، ۸۰ درصد جمعیت را به 
زور آواره کرد، بیش از ۳۷ هزار فلسطینی را کشت، حداقل ۷۰ هزار تن بمب روی نوار انداخت و بیش از نیمی از 

ساختمان های نوار غزه را تخریب کرد، همچنین دسترسی منطقه به آب، غذا و برق را محدود کرد و کل جمعیت 
را در آستانه قحطی قرار داد. با وجود اینکه بسیاری از ناظران بر غیراخلاقی بودن رفتار اشغالگران تاکید کردند، 
رهبران این رژیم مدام مدعی شده اند که به شکست حماس و تضعیف توانایی های آن نزدیک تر شده اند  اما آنچه 

اکنون مشخص شده، این است که قدرت حماس در واقع در حال افزایش است.« به نوشته این مجله، نقص اصلی 
در استراتژی رژیم صهیونیستی شکست تاکتیکی نیست، بلکه شکست بهانه آن در عبارت از یک سوءتفاهم 

فاحش درباره منابع قدرت حماس بود. آنچه آسیب بزرگی به رژیم صهیونیستی وارد کرد، این بود که اسرائیل 
متوجه نشد که کشتار و ویرانی که بر غزه تحمیل کرد، تنها به افزایش قدرت مقاومت منجر شد. حماس هنوز به 
طور عملی کنترل مناطق وسیعی از نوار غزه، از جمله مناطقی که اکنون غیرنظامیان در آن متمرکز هستند، در 
دست دارد. بر اساس ارزیابی اخیر رژیم صهیونیستی، حماس اکنون تعداد بیشتری از مبارزان خود را در مناطق 

شمالی نوار غزه دارد، زیرا می داند که ارتش اشغالگر پاییز گذشته نیروهایش را وارد این مناطق کرد.

   حماس همچنان توانایی حمله به اراضی اشغالی را دارد
این مجله اشاره کرد که حماس همچنان توانایی حمله به اشغالگران را دارد و به احتمال زیاد ۱۵ هزار مبارز 
مجهز دارد و بیش از ۸۰ درصد از شبکه تونل های زیرزمینی آن هنوز برای استفاده در برنامه ریزی، ذخیره 
سلاح و اجرای عملیات مناسب است. کمااینکه بیشتر رهبران ارشد حماس در غزه در سلامت هستند. این 
مجله توضیح داد که بمباران و تهاجم زمینی رژیم صهیونیستی به نوار غزه منجر به کاهش حمایت مردمی 
فلسطین از حماس نشد و به نظر می رسد   حمایت از مقاومت به ویژه در کرانه باختری بیش از پیش افزایش 

یافته است؛ مسئله ای که اشاره می کند حماس به دستاوردهای گسترده ای در بخش های مختلف جامعه 
فلسطین دست یافته است. امروز، یک مقام آمریکایی نیز به سی بی اس تاکید کرد که اشغالگران به هدف 
خود یعنی »نابودی حماس« در نبود هیچ طرحی از سوی رژیم صهیونیستی برای روز بعد از جنگ غزه 

نزدیک نیستند. پیش از این دنیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت: »اگر دولت فلسطین 
جایگزینی برای حماس پیدا نکند، این جنبش باقی خواهد ماند.« )گتی ایمیجز(

    همزمان با دهمین سال برگزاری روز جهانی یوگا، صدها هندی با انجام حرکات یوگا در یکی از 
خیابان های دهلی نو، این روز را جشن گرفتند. روز ۲۱ ژوئن به عنوان روز جهانی یوگا ثبت شده است. 

ورزش یوگا كه قدمتی هزاران ساله دارد، از هند آغاز شده است. نارندرا مودی، نخست وزیر هند هم در این 
تصویر دیده می شود. )گتی ایمیجز(

   
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، در 

جریان سفر خود به کره شمالی یک جفت 
سگ سفید نژاد پونگسان از کیم جونگ 
اون، رهبر کره شمالی، هدیه گرفت. نژاد 

این جفت سگ در کره شمالی از گرگ های 
کره پرورش یافته   و در خارج از مرزهای این 

کشور ناشناخته است. نام این نژاد از کوه های 
شمال منطقه پونگسان گرفته شده است. این 

هدیه در مراسمی رسمی و باشکوه اهدا شد 
که در آن پوتین با لبخند و آغوش باز توسط 

کیم جونگ اون استقبال شد. در این مراسم، 
بادکنک ها و پوسترهای بزرگی از دو رهبر به 

ساختمان های اطراف در پیونگ یانگ جلوه ای 
خاص بخشیده بود و برنامه هایی از جمله 

مهمانی چای و کنسرت نیز ترتیب داده شده 
بود. علاوه بر این، پوتین نیز به کیم جونگ اون 
یک لیموزین لوکس آئوروس، سرویس چای و 

چند اثر هنری هدیه داد. )آسوشیتدپرس(

   
نسخه ای از چاپ اول کتاب »هری پاتر و 

سنگ جادو« در یک حراجی در اسکاتلند به 
قیمت ۴۵ هزار پوند، معادل ۵۷ هزار دلار به 
فروش رفت. این کتاب سال ۱۹۹۷ در تیراژ 
۵۰۰ نسخه به چاپ رسیده بود. خانه حراج 
»لیون و ترنبال« در شهر ادینبرو، پایتخت 
اسکاتلند که این فروش را مدیریت کرده 

در سایت خود نوشت، از آنجایی که میزان 
موفقیت این داستان در آن زمان هنوز قابل 

پیش بینی نبود، ناشر تصمیم گرفت تنها 
تعدادی محدود از این کتاب را به چاپ برساند 
و نمونه ای که در این حراجی به فروش گذاشته 

شد، از کیفیت بالایی برخوردار بوده است. 
این نسخه همچنین دو خطای جزئی دارد. در 
بخشی از کتاب، جایی که تجهیزات فهرست 
شده اند، عصای جادوگری دوبار ذکر شده و 
پشت جلد نیز یک اشتباه تایپی وجود دارد. 

)پیکجر آلیانس(

    دو کنشگر محیط زیست پس از پاشیدن رنگ نارنجی بر بنای تاریخی »استون هنج« واقع در جنوب 
انگلستان، یک روز پیش از جشن انقلاب تابستانی دستگیر شدند. متصدیان این بنا در حال ارزیابی خسارت 

هستند. یک گروه حامی محیط زیست تحت عنوان »فقط مصرف نفت را متوقف کنید« ادعا کرد که رنگ 
استفاده شده از نشاسته ذرت ساخته شده و در باران حل می شود. این گروه اقدامات این چنینی را برای 

جلب توجه نسبت به گرمایش زمین انجام می دهد. )گتی ایمیجز(

    کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی که در بازی خروس ها مقابل اتریش از ناحیه بینی دچار  شکستگی 
شده بود، برای اولین بار در تمرین    با ماسک محافظ صورت دیده شد.   در روزهای اخیر همه نگران کیلیان 
امباپه  بودند و می خواستند بدانند آیا او چند بازی فرانسه در یورو ۲۰۲۴ را از  دست می دهد یا نه.   بعد از آن 
اعلام شد که امباپه با ماسک محافظ صورت  می تواند به میدان برود و دیروز دیدیه دشان سرمربی فرانسه 

تایید  کرد که او در بازی با هلند به میدان خواهد رفت. )گتی ایمیجز(

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
انرژی های تجدیدپذیر، انتخابات فرانسه، اختلافات در واتیکان و ...

انرژی خورشیدی نوعی انرژی تجدیدپذیر است که توسط نور خورشید تولید می شود. در واقع، 
خورشید انرژی زیادی تولید می کند که اگر تبدیل و ذخیره شود، انرژی لازم برای ۱۰ هزار سال 

نیازهای جهانی را برآورده می کند. 

1   مجله اکونومیست، عکس روی جلد این 
شماره خود را به پنل انرژی خورشیدی اختصاص 

داد و در پرونده ای ویژه و مفصل درباره »طلوع عصر 
انرژی خورشیدی« در جهان نوشت. تغییرات 

اقلیمی و گرم شدن زمین سبب شده است که نگاه 
کشورها به انرژی های پاک و تجدیدپذیر جلب و 

تمرکز بر انرژی خورشیدی افزوده شود. 

۴   مجله پیپل عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر کوین کاستنر، بازیگر و کارگردان 

صاحب نام سینمای آمریکا اختصاص داد و در 
گفت وگویی مفصل با او، مسیر پر پیچ و خم او از 

آغاز تا امروز را مرور کرد. کاستنر در این مصاحبه 
عکس هایی نادیده از برهه های مختلف زندگی اش 

را منتشر و خاطراتی ناشنیده را بازگو کرد.

۲   مجله پولیتیکو، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر پاپ فرانسیس اختصاص داد که 

در تلاش برای کنترل و مدیریت واتیکان  است 
که شعله آتش از آن زبانه می کشد. پولیتیکو 

معتقد است که پاپ در انقلاب آزادی خواهانه 
خود شکست خورده است و نقاط افتراق در حال 

بروز است. 

5   مجله »مِن هلث«، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویر رایان گاسلینگ، بازیگر 
مشهور آمریکایی و دیوید لیچ، بدلکار و فیلمساز 

آمریکایی اختصاص داد و در گفت وگویی با آنها از 
اهمیت آمادگی بدنی و جسمانی حرف زد. لیچ در 
بسیاری از فیلم های گاسلینگ، وظیفه بدلکاری 

در صحنه ها را برعهده داشت. 

3   هفته نامه گاردین، طرح روی جلد این شماره 
خود را به تصویری از امانوئل مکرون اختصاص داد 
که ورق های بازی قمار در مقابل او پرواز می کنند. 
گاردین به بررسی این موضوع پرداخته است که 

آیا ائتلاف راستگرایان و اولترا راستگرایان می تواند 
مسیر را برای به قدرت رسیدن این افراد و خروج 

مکرون و حزبش از الیزه هموار کند یا خیر؟

6   مجله آنکات، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر جان لنون، خواننده گروه 

افسانه ای بیتل ها اختصاص داد. انتشار عکس ها و 
فیلم های منتشر نشده ای از زندگی مشترک جان 

لنون و یوکو اونو، فعال حقوق زنان و همسر این 
خواننده فقید، بهانه ای مجدد برای مرور زندگی، 

آثار و دلایل مرگ او شد.

آژانس نجات دریایی 
اسپانیا روز پنجشنبه 

۳۱ خرداد اعلام کرد   یک 
کشتی تفریحی موفق شده  
است ۶۸ مهاجر سرگردان 
در آب های اقیانوس اطلس 

را نجات دهد. )فردا(

68
 بیش از ۱/۵هزار 
 نویسنده، ناشر، 

کتابفروش و استاد 
دانشگاه فرانسوی با 

امضای طوماری از مردم 
فرانسه خواسته  اند که در 

انتخابات پیش رو پارلمانی 
در این کشور، به حزب 

راست افراطی رای ندهند. 
)فردا(

1/
5

1

خبرگزاری فرانسه روز 
پنجشنبه ۲۰ ژوئن اعلام 
کرد   تعداد تلفات مراسم 
حج امسال که در گرمای 

شدید تابستان عربستان 
سعودی برگزار شد، از 
یک هزار نفر گذشت. 

)یورونیوز(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

روز پدر در تقویم عربستان

مرگ دونالد ساترلند، بازیگر سینمای آمریکا

مرگ دونالد ساترلند، بازیگر سینمای آمریکا

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های ای سی ویتوریا و آتلتیکو ام جی

مرگ دونالد ساترلند، بازیگر سینمای آمریکا

ویکتور اوربان، 
نخست وزیر جنجالی 

مجارستان که از او به 
عنوان دوست خوب 

دیکتاتورها یاد می شود، 
قدرت در این کشور عضو 
اتحادیه اروپا را در چنگ 

خود نگه داشته   و از 
یک سو ستایشگر ترامپ 

است و از سوی دیگر 
رفیق ولادیمیر پوتین. 

او با پیگیری مواضع این 
دو رهبر آمریکایی و 

روس، تصمیم گیری در 
اتحادیه اروپا را دچار 

اختلال و مشکل کرده 
است. کارتونی از کارتون 

موومنت
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 دروس
 شدید
 شوری
 فتوت
 مجوز
 وداد

وسعت
 یکهو

5 حرفي :
 اعتلا

 ایدون
 تتانس
 ترقوه
تسعیر

 تگزاس
 چشایی
 دیلاق

 سوسیس

 شهامت
 گاندی
 مهتری
 نیشتر
 وثیقه

6 حرفي : 
 تراکنش
 داریوش

 شاهگوش
قائنات

7 حرفي :
 چشم داشت
 نقش رستم

8 حرفي :
 الیگودرز

دوسلدورف
 دیوار چین
 وسیله ساز 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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علاقه عجیب ناصرالدین شاه به هنر
تاریخ ایران حکایت از سیاستمدارانی دارد که هنر را به دربار 

آورده  یا خود هنرمندانی حاذق و با ذوق بوده اند

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر
شهید چمران در میان هنرجوهای جبل عامل؛ مصطفی چمران یکی از نام آوران 

تاریخ معاصر ایران است.او فیزیکدان و فارغ التحصیل از دانشگاه های تگزاس 
و برکلی، سیاستمدار، وزیر دفاع ایران در دولت مهدی بازرگان و دولت موقت، 
نماینده دوره اول مجلس شورای اسلامی، از فرماندهان ایران در دفاع مقدس 

و بنیانگذار ستاد جنگ های نامنظم بود که در ۳۱ خرداد ۱۳۶۰ در مسیر 
سوسنگرد بر اثر اصابت ترکش خمپاره به شهادت رسید./انتخاب

  قاب تاریخ 1
یادگار روزهای 
جنگ ایران و 

عراق - دهه ۶۰ 
)عکس از ساسان 

مویدی(

  قاب تاریخ 2
زن و مرد قجری؛ 
عکاس  دیمیتری 
ارماکف - اواخر 

دوره ناصری 

  قاب نوستالژی 1
جاده ساحلی در مازندران - تابستان  سال ۱۳5۱ )از صفحه علی ملیحی(

  قاب نوستالژی 2
پارک کوه سنگی در مشهد - سال ساخت ۱۳۱8. تاریخ عکاسی: دهه ۳۰ )از 

صفحه امیر بنی مسعود(

 کافه تاریخ| »سیاست و سیاستمداران را راهی به سوی هنر نیست«، »اعمال سیاست درست 
خود نوعی هنر است...« اینها برخی از جملاتی است که مخالفان و موافقان در رابطه با ارتباط 
هنر و سیاست می گویند. فارغ از اینکه رابطه واقعی سیاست و هنر چیست و این دو مقوله تا چه 
حد می توانند با یکدیگر مرتبط باشند، تاریخ ایران حکایت از سیاستمدارانی دارد که هنر را به 
دربار آورده  یا خود هنرمندانی حاذق و با ذوق بوده اند. ناصرالدین شاه قاجار از جمله این افراد 

است که در عین پرداختن به سیاست، به هنر نیز علاقه مند بوده است.  
   ناصرالدین شــاه قاجار در کودکی: ناصرالدین شاه در ســال 1210 در تبریز به دنیا 
آمد. او چهارمین پادشاه قاجار بوده و حدود نیم قرن حکومت کرد. وی در 5 سالگی به عنوان 
 ولیعهد انتخب شــد و گفته می شــود  اولین ماموریت خارجی ولیعهد در سال 1253 ه.ق در 
7 سالگی به  ایروان انجام شد. ناصرالدین میرزا سفر رسمی و ملاقات صمیمانه ای با امپراطوری 
روس،  نیکلای اول  داشت.   ناصرالدین شاه در 17 سالگی وارث حکومت پدرش محمدشاه شد 
و در دوران او کشور شــاهد اتفاقات خاص و تازه ای بود.  برخی از مظاهر تمدن غرب از جمله 
سیستم پستی، حمل و نقل قطار  و... توسط ناصرالدین شاه  یا به دستور او وارد کشور شد. در 
این میان برخی از ابزارهای هنری مانند دوربین عکاسی نیز برای اولین بار توسط ناصرالدین 
شاه وارد کشور می شود که ورود آن نشان از علاقه پادشاه قاجاری به هنر و ذوق هنری او داشت.

   عکاسی: عکس و عکاســی از جمله هنرهایی بود که ناصرالدین شاه علاقه زیادی به آن 
داشت. علیرغم آنکه مدت زمان زیادی از رواج این وسیله در اروپا نمی گذشت، اما وی دستور 
داد تا این وسیله به ایران نیز وارد شود. ریشار، فردی فرانسوی که برای آموزش زبان فرانسوی 
به ایران آمده بود، در این رابطه می گوید: »دو دستگاه اسباب عکاسی در روی صفحات فلزی 
برای شــاه آورده اند، یکی را ملکه انگلیس هدیه فرستاده و دیگری را امپراطور روس.«  علاقه 
شاه به عکاسی تا حدی بود که خود به انداختن عکس مبادرت کرده و معمولا در زیر هر عکس 

توضیحاتی از آن را درج می نمود.  
   نقاشی: ناصرالدین شاه از همان ابتدای کودکی علاقه زیادی به نقاشی داشت. گواه این 
مدعا آثاری اســت که از وی برجا مانده و به دوران ولیعهدی او مربوط می شود. از این رو، وی 
بعد از جلوس بر تخت پادشاهی نیز به حمایت از این هنر و البته ادامه آن می پردازد. در ابتدا به 
دستور او و با راهنمایی امیرکبیر عمارتی برای تعلیم و آموزش نقاشی اختصاص داده می شود. 
بعد از آن »ناصرالدین شاه نیز شاگردانی را برای فراگیری هنر نقاشی به فرنگ اعزام نمود؛ از آن 
جمله اند، مؤید الدوله گرانمایه و مشاورالممالك محمودی که به پاریس اعزام شدند.«  در این 
میان یکی از افرادی که به اروپا جهت یادگیری نقاشی می رود شخصی به نام ابوالحسن خان 
نقاشباشی است که پس از آن هنرستانی برای تعلیم نقاشــی تأسیس کرد و مقدمات كار را 
طوری فراهم آورد كه ناصرالدین شاه خود شخصاً از محل مزبور بازدید و رسماً اجازه افتتاح 

هنرستان نقاشی و پذیرفتن شاگرد را صادر كرد.
بعد از آن ناصرالدین شاه خود نیز به یادگیری و تکمیل هنر نقاشی نزد ابوالحسن خان پرداخت 
و پیشــرفت های خوبی نیز در این زمینه حاصل کرد. کمال الملک از دیگر نقاشــان معروف 
ایرانی در دوره ناصرالدین شاه است که گفته می شود ناصرالدین شاه توجه ویژه ای به او داشت. 
چنانچه بابت بسیاری از آثار کمال الملک دســتمزد خوبی به او می داده است. بذل و بخشش 
شاه در این رابطه تا حدی بود که روزی شخصی از علت این همه دست و دلبازی می پرسد و 
شاه در پاسخ به او می گوید: »نمی فهمی من با این پول در ایران تجارت می كنم . اولًا این تابلو 
پس از چندی 10 برابر اشرفی ها قیمت پیدا می كند، ثانیاً با این كار صدها كمال الملك برای 

حفظ آبروی كشور و برای سرافرازی این مملكت پیدا می شود.«
    شعر و شاعری: ناصرالدین شاه به شعر نیز علاقه خاصی داشت. او از شاعران حمایت و 
خود نیز شاعری می کرد. اشعاری از وی بر جامانده است که ذوق شاعری او در این عرصه را به 

خوبی نمایان می کند.  
   خطاطی: هنر خوشنویسی و خطاطی از دیگر هنرهایی بود که در دوره قاجار به شکوفایی 
و رونق خاصی رسیده  . خوشنویسی ابتدا بیشتر در دربار و در میان زنان حرمسرا رواج داشت، 
اما ناصرالدین شاه خود نیز به خطاطی می پرداخت. خط رایج در خوشنویسی آن دوره بیشتر 

نستعلیق بود  . 

خطرات سیگار برای مادران باردار
 دادگر، دانشــیار گروه زنان و زایمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: آمارها نشــان داده اثرات مصــرف دخانیات 
توســط مادر باردار بر نوزاد می تواند منجر بــه اختلالات و 
ناهنجاری های جنین مثل بیماری های قلبی، شکاف کام و لب 
و اختلالات سیستم گوارشی مثل بسته بودن مقعد و گاهی باز 
بودن دیواره شکم شود. به گزارش سلامت نیوز به گفته وی، 
در مادران مصرف کننده  دخانیات، این احتمال وجود دارد که 
جفت سرراهی به وجود آید؛ یعنی به جای قرار گرفتن جفت 
بالا و در دیواره های رحم، روی دهانه رحم قرار می گیرد که این 
امر با خطر افزایش خونریزی همراه خواهد بود. دادگر، عارضه 
بسیار خطرناک مصرف دخانیات مادر در دوران جنینی را جدا 
شدن جفت قبل از زایمان عنوان کرد و افزود: در این شرایط، 
خطر افت ضربان قلب، خونریزی های شدید و نیز از بین رفتن 
جنین در داخل شــکم وجود دارد که می تواند برای سلامت 
مادر هم خطرناک باشد. همچنین طبق تحقیقات انجام شده، 
افزایش فشار خون و نیز مســمومیت های دوران بارداری در 
زنان مصرف کننده دیده شده اســت. دادگر   در ادامه با بیان 
اینکه مرگ های ناگهانی نوزادی و خطر ابتلای نوزاد در آینده، 
در مادران مصرف کننده دخانیات بیشــتر خواهد بود، اضافه 
کرد: مادران مصرف کننده دخانیات ممکن است دچار زایمان 
زودرس و انقباضات رحمی قبل از هفته سی وهفتم بارداری و 

نیز پاره شدن کیسه آب شوند.

معجزه این ۳ ویتامین برای کاهش وزن
  متخصص تغذیه روس ، یلنا تیخومیروا سه ویتامین را که نقش 
کلیدی در روند کاهش وزن دارند، نام برد. به گفته  وی، سهم 
 B مهمی در کاهش وزن را ویتامین دی و سپس ویتامین های
و C بازی می کنند.  به گزارش همشهری آنلاین، این متخصص 
گفت: ویتامین D به طور تصادفی در صــدر رتبه بندی قرار 
نگرفته، زیرا در ســنتز هورمون های جنســی مردانه و زنانه 
نقش دارد که شدت فرآیندهای متابولیک را در بدن ما تنظیم 
می کند. ســطوح پایین ویتامین D می تواند منجر به کاهش 
هوشــیاری، خلق و خو و میل جنسی شــود و در عین حال 
اشــتها را افزایش دهد. همانطور که می دانید، بعید است که 
این امر به کاهش وزن کمک کند. این متخصص خاطرنشان 
کرد: ویتامین های گروه B کاتالیزورهای مهم اکسیداسیون 
چربی، تســریع روند چربی ســوزی  حین ورزش و همچنین 
کنترل انتقال ارتباطات عصبی عضلانی و بین عصبی هستند. 
مهم اســت که این ویتامین ها هر روز وارد بدن شــوند، زیرا 
جمع نمی شوند.ویتامین C همچنین برای کاهش وزن مفید 
است. این ویتامین باعث تقویت عملکرد سنتز کلاژن در بدن 
می شود که منجر به کاهش وزن می شود. وی افزود: علاوه بر 
این، یکی از مهم ترین آنتی اکسیدان هاست که از سلول های 
بدن ما در برابر اکسیداســیون رادیکال هــای آزاد محافظت 
می کند و بــه بافت های بدن مــا جوانــی و انعطاف پذیری 

می بخشد. مانند ویتامین B، باید روزانه مصرف شود.
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